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S U N U Ş

Ülkemizin siyasi tarihinin en hain olaylarından biri 15 Temmuz darbe girişimidir. Dar-

beye teşebbüs sürecinde milletimiz genciyle, yaşlısıyla, öğrencisiyle, öğretim üye-

siyle sokağa dökülmüş ve bu hain girişime geçit vermemiştir. Bu süreçte üniversite-

lerimiz dahil devletimizin çeşitli kurumlarından şehitler verilmiş, sonrasında kurumlarımız 

kendi içinde FETÖ/PDY terör örgütüne karşı çeşitli tedbirler almıştır. Yükseköğretim Kurulu 

Başkanlığı tarafından da menfur darbe girişiminin hemen sonrasında hızla tüm Üniversite 

yönetimleri ile irtibata geçilmiş ve Devletimizin kurum ve kuruluşları ile uyumlu bir işbirliği 

süreci tesis edilmiştir. 

Başkanlığımız tarafından 16 Temmuz 2016’da yapılan bir açıklama ile milletimizin iradesine 

karşı düzenlenen, demokrasi tarihimize kara bir leke olarak geçecek olan darbe girişimi şid-

det ve nefretle kınanmış, demokrasinin en önemli savunucularından olan üniversitelerimiz 

milletin iradesine saygı ve demokrasiye sahip çıkma noktasında tek vücut halinde tepkisini 

göstermiştir.

Dünya tarihinde yaşanan darbelerle karşılaştırıldığında bu darbe teşebbüsünün diğerlerin-

deki gibi sureta bile olsa ekonomik, mali veya idari nedenlere dayanmadığı, ne toplumda ne 

de orduda bir karşılığının olmadığı, aksine toplumun tüm tabakalarına ve kesimlerine sızan 

bu örgütün sadece kendi emelleri için düzenlediği hain bir girişim olduğu açıkça görülmek-

tedir. Nitekim bu girişim yekvücut haline gelmiş olan yüce Türk milleti tarafından durdurul-

muş, teröre geçit verilmemiştir.





15 Temmuz darbe girişiminden sonraki süreçte gerek Yükseköğretim Kurulu bünyesinde ge-

rekse üniversitelerimizde çeşitli faaliyetler yürütülmüş, toplantılar yapılmış, yurtdışına bil-

gilendirme mektupları gönderilmiş, ulusal ve uluslararası alanlarda çeşitli yönleriyle darbe 

girişimi ele alınmış ve akademik makaleler yayımlanmıştır. 

Elinizdeki bu kitapta YÖK bünyesinde ve Yükseköğretim Kurumlarımızda 15 Temmuz darbe 

girişimi sürecinde ve sonrasında yaşananlara ve ayrıca yürütülen bazı faaliyetlere yer ve-

rilmiştir. Memnuniyetle belirtmeliyim ki bütün üniversitelerimiz süreçte pek çok toplantı, 

panel, resim sergileri, ulusal ve uluslararası yayınlarla darbe sürecini tüm dünyaya çeşitli 

yönleriyle anlatmıştır. Hepsine bu kitap kapsamında yer veremeyeceğimizden aralarından 

bir kısmı derlenerek örneklere yer verilmiştir. Kitapta ayrıca 15 Temmuz darbe girişiminin 

toplumsal etkilerinin ele alındığı akademik bir makale de yer almaktadır. Bütün üniversite-

lerimize süreçte gerçekleştirmiş oldukları faaliyetlerden ve emeklerinden dolayı Yükseköğ-

retim Kurulu adına teşekkür ediyorum. 

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm arkadaşlarıma teşekkür ediyor, bir daha böyle 

hain oluşumlara ve girişimlere izin vermemek üzere tüm yükseköğretim kurumlarımızın in-

sanımıza ve devletimize hizmet eden nesiller yetiştirmelerini temenni ediyorum. 

Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç
Yükseköğretim Kurulu Başkanı





15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ SONRASI 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULUNUN 

YÜRÜTTÜĞÜ FAALİYETLERDEN ÖRNEKLER





Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından 

15 Temmuzda gerçekleştirilmek istenen men-

fur darbe girişiminin hemen sonrasında hız-

la tüm üniversitelerimizin rektörlükleriyle irtibata 

geçilmiş olup devletimizin bütün kurum ve kuru-

luşlarıyla uyumlu bir işbirliği süreci tesis edilmiş-

tir.  Başkanlığımız tarafından 16 Temmuz 2016’da 

yapılan bir açıklamayla yüce milletimizin iradesi-

ne karşı düzenlenen, demokrasi tarihimize kara bir 

leke olarak geçecek olan darbe girişimi, şiddetle ve 

nefretle kınanmış; demokrasinin en önemli savu-

nucularından biri olan üniversitelerimiz, milletin 

iradesine saygı ve demokrasiye sahip çıkma nokta-

sında tek vücut halinde tepkisini göstermiştir.

YÖK’ÜN 15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ  
SONRASI YÜRÜTTÜĞÜ FAALİYETLER
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DARBE TEŞEBBÜSÜ İLE İLGİLİ ÖNCELİKLE İCRA 
EDİLEN FAALİYETLER

 X Yükseköğretim Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. 

M.A. Yekta Saraç tarafından bütün devlet ve va-

kıf üniversitelerinin rektörleri acilen, 18.07.2016 

tarihinde YÖK’te yapılacak olan toplantıya da-

vet edilmiş, YÖK konferans salonunda gerçek-

leştirilen bu toplantıya Yükseköğretim Kurulu 

Üyeleri de katılmışlardır.

Basına kapalı olarak gerçekleşen bu toplantıda 

YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A.Yekta Saraç ta-

rafından bir konuşma yapılmış, darbe girişimi 

ve konunun ehemmiyeti ile Devletimizin içinde 

bulunduğu stratejik süreç ve yürütülecek faali-

yetlerde dikkat edilmesi gereken hususlar hak-

kında hatırlatmalar yapılmıştır. 

Toplantı sonrasında rektörlerle birlikte ha-

zırlanan metin kamuoyu ile paylaşılmış ve 

yükseköğretim camiasının ortak hisleri dile 

getirilmiştir. Türkiye Cumhuriyeti devletinin, 

15 Temmuz 2016 gecesi tarihin en ağır saldırı-

larından birine maruz kaldığı, ülkenin demok-

ratik yapısının, anayasal düzeninin, parla-

menter sisteminin, milli bütünlük, iç barış ve 

millet iradesinin hedef alındığı belirtilmiştir. 

Ülke yönetimini gayrimeşru yollardan ele ge-

çirmek, millet iradesini ve karşı duruşunu kanlı 

bir şekilde bastırmak, halk üzerinde dış güçlere 

bağlı bir azınlık otoritesi oluşturmak amacıyla 

başlatılan bu kalkışmanın, yine milletin bizzat 

kendisi tarafından bastırıldığının ve akamete 

uğratıldığının vurgulandığı söz konusu açıkla-

mada;

“Türkiye’nin seçilmiş, meşru Cumhurbaşkanını 

görevden uzaklaştırarak hayatına kastetmek, 

meşru hükümeti devirmek, meşru parlamentoyu 

kapatarak bir cunta rejimi kurmak için gerçek-

leştirilen bu darbe girişiminin, yıllardır devlet 

içerisine yerleşerek bütün kurumlara yayılan, 

devlet içinde ayrı bir devlet gibi örgütlenen bir 

şebekenin girişimi olduğu alenen ortaya çıkmış-

tır.” değerlendirmesi yapılmıştır.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-

ğan’ın ve hükümetin, devlet yapısından ayıkla-

maya çalıştığı bu terör şebekesinin, Türk Silahlı 

Kuvvetleri’nin içine sızmış unsurları ve bunların 

sivil yapılarda hala mevcut olan uzantılarıyla 
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silahlı bir isyana teşebbüs ettiği ve yöneti-

me gayrimeşru yollarla el koymaya çalıştığı-

na değinilen açıklamada; “Cumhurbaşkanımız, 

Meclisimiz, Hükümetimiz, kahraman polisimiz 

ve ordumuzun emir ve komuta zincirine bağlı 

şerefli unsurları ve tüm milletimiz dirayetle bu 

kalkışmayı kısa zamanda durdurmuş, ülkeyi bir 

uçurumun kenarından döndürmüşlerdir. Türkiye 

yükseköğretim sistemini oluşturan üst kurum-

ların ve üniversitelerimizin yöneticileri, öğretim 

elemanları ve çalışanları olarak, millet iradesine 

ve Türkiye’nin demokratik sistemine karşı ger-

çekleştirilen bu kanlı kalkışmayı lanetlemekte-

dir.” denilerek ayrıca şunlar kaydedilmiştir:

“15 Temmuz gecesi bu oyunun yeni bir safha-

sına şahit olduk. Ülkemiz insanı hak etmediği 

bir ihanetle karşılaştı. Milletimiz, kendi savaş 

uçaklarının ve tanklarının kendi Meclisini bom-

baladığını, Cumhurbaşkanlığı Külliyesini vurdu-

ğunu, kendisine acımasızca ateş açtığını gördü. 

Bu, lanetlenesi bir girişimdir. Sorumluları bir an 

önce hukuk önünde hesap vermeli, hak ettikleri 

cezalara çarptırılmalıdır. Bu konuda üniversite-

lerimize düşen görevler vardır. Devletin içindeki 

paralel yapılanmanın, uyuşturulmuş bu zihniye-

tin akademik dünyadaki uzantılarının da farklı 

olması beklenemez. Özgür ve bilimsel düşünce-

nin en büyük düşmanı olan bu yapılanmanın 

üniversiteleri ele geçirmesine, ülkenin bilimsel 

ve teknolojik gelişmesini baltalamasına asla 

müsaade edilemez. Başta Cumhurbaşkanımız, 

Meclisimiz, Hükümetimiz, kahraman polisimiz, 

onurlu Türk ordusu mensuplarımız ve medyamız 

olmak üzere, halkımızın kanıyla canıyla koru-

duğu demokratik parlamenter sistemimizin ya-

nında bulunduğunu ve savunucusu olduğunu 

göstermek, varlık sebebi olan özgür ve bilimsel 

düşüncenin yanında yer almak üniversitelerimi-

zin asli görevidir. Bu konudaki hassasiyetimizin 

uygulamalarla da pekiştirileceğinden kimsenin 

şüphesi olmasın” şeklindeki irade beyanının ar-

dından Başkanlığımız sürece uyum sağlamaya 

ilişkin çalışmalara başlamıştır. 
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 X 18 Temmuz 2016’da YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. 

M. A. Yekta Saraç başkanlığındaki devlet ve vakıf 

üniversitelerinin rektörleri, cübbeleriyle “akade-

minin milli iradeye ve demokrasiye olan inan-

cını ve saygısını” iletmek üzere TBMM Başkanı 

Sayın İsmail Kahraman’ı ziyaret etmişlerdir.

Kurulumuz, bu süreçte Devletimizin stratejik 

kurum ve kuruluşları ile koordineli ve uyumlu 

bir şekilde çalışmış; bütün kurum ve kuruluş-

larla birlikte belirlenen stratejilere bağlı kala-

rak etkin koordinasyon sağlamış; bu doğrultu-

da üniversitelerimizi yönlendirmiştir. Menfur 

darbe girişiminin ardından yapılan faaliyetler 

önemli olup bunlardan bir kısmı aşağıda özet-

lenmiştir:

 X 19 Temmuz 2016’da YÖK tarafından ikinci bir du-

yuruya kadar “doğru bir durum değerlendirme-

si yapılabilmesi için” Rektörler de dâhil olmak 

üzere üniversitelerimizden yapılan tüm yurtdı-

şı görevlendirmeler sonlandırılmış; yine aynı 

kapsamda yurtdışında bulunmasında zorunlu-

luk görülmeyenlerin en kısa sürede geri çağırıl-

malarına karar verilmiştir. Aynı tarihli ve tüm 

üniversitelere dağıtımlı bir başka yazı ile FETÖ/

PDYterör örgütü ile ilgili olarak üniversitelerde 

bir durum değerlendirmesi raporu hazırlanarak 

YÖK’e gönderilmesi istenmiştir.

 X 20 Temmuz 2016’da devletimizin güvenlik ku-

rumlarıyla irtibata geçilerek bu terör örgütü 

mensuplarının tespiti süreci başlatılmıştır. 21 

Temmuz’da da aynı amaçla Cumhurbaşkanlı-

ğı Devlet Denetleme Kurulu Başkanlığına yazı 

gönderilerek varsa Üniversitelerdeki FETÖ/PDY 

yapısı ile ilgili olan kişilerin bilgilerinin Baş-

kanlığımıza iletilmesi istenilmiştir. YÖK bütün 

bu süreçlerde tüm kamu kurumlarıyla koordi-

nasyonda azami dikkat ve gayret sarf etmiştir. 

 X 23 Temmuz 2016’da dağıtımlı bir yazıyla akade-

mik ve idari personelle ilgili inceleme ve soruş-

turmaların rektörlükler tarafından ildeki ilgili 

kurum ve kuruluşlar (valilik, emniyet müdürlü-

ğü ve diğer adli birimler) ile işbirliği içerisinde 

yürütülmesi hususu duyurulmuştur.

 X Bu minvalde devlet kurumlarımızca terör örgü-

tüne karşı yürütülen faaliyetlere katkı sağla-

mak amacıyla 20 Temmuz 2016’da 1176’sı devlet 

401’i vakıf olmak üzere toplam 1577 fakültenin 

dekanı istifa etmiştir.

 X 23 Temmuz 2016 tarihinden itibaren yükseköğ-

retim sistemimiz adına önemli gelişmeler kay-

dedilmiş; FETÖ/PDY ile iltisaklı ve irtibatlı vakıf 

yükseköğretim kurumları kapatılırken ülkemiz-

de Milli Savunma Üniversitesi adı altında yeni 

bir Üniversite kurulmuş; çok boyutlu sorunları 

içeren ve birçok öğrenci, akademisyen ile ailele-

ri etkileyen bu zorlu süreçte Başkanlığımız kilit 

görevler üstlenmiş ve öğrenci memnuniyeti esas 

alınarak, ülkemizdeki eğitim öğretim takvimini 

aksatmadan gerekli işlemleri tesis etmiştir. Bu 

süreçte ülkemizin terör örgütüne karşı yürüttü-

ğü faaliyetlere en büyük sekteyi üniversiteleri-

mizdeki akademik faaliyetlerin durması vere-

bilirdi. Dolayısıyla sürecin doğru ve zamanında 

yürütülmesi ehemmiyete haiz olup, YÖK üniver-

sitelerimizle birlikte yürüttüğü çalışmalar ile bu 

tehlikeli durumu bertaraf etmiştir.

 X Bu süreçte 29.779 sayılı Resmi Gazete’de yayım-

lanan 667 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

MİLLİ GAZETE Yayın Tarihi : 21.7.2016
GÜNLÜK ULUSAL GAZETE Sayfa : 10
İSTANBUL Tiraj : 30617
SİYASİ StxCm : 55
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ile milli güvenliğe tehdit oluşturduğu tespit 

edilen FETÖ/PDY aidiyeti, iltisak veya irtibatı 

belirlenen 15 Vakıf Yükseköğretim Kurumu’nun 

kapatılmasına karar verilmiştir.1 Aynı Kararna-

me ile kapatılan yükseköğretim kurumlarında 

kayıtlı öğrencilerin, YÖK tarafından devlet veya 

vakıf üniversitelerine yerleştirilmesi hüküm al-

tına alınmıştır. 

 X 28 Temmuz’da kapatılan vakıf yükseköğretim 

kurumlarında öğrenim gören öğrencilere dair 

işlemler hakkında YÖK Genel Kurulu tarafından 

karar alınmış, 3 Ağustos’ta kapatılan vakıf yük-

seköğretim kurumları öğrencilerinin diğer üni-

versitelere yerleştirilmelerine ilişkin dağıtımlı 

yazı üniversitelere gönderilmiştir. Sonrasında 

ihtiyaçlar ve rasyonel talepler dikkate alınarak 

mevcut uygulamalar değiştirilmiş, nihai şekle 

varıncaya kadar birçok yeni mevzuat düzenle-

meleri yapılmıştır.

1 Söz konusu vakıf yükseköğretim kurumları sırasıyla; Al-
tın Koza (İpek) Üniversitesi (Ankara) Bursa Orhangazi 
Üniversitesi (Bursa), Canik Başarı Üniversitesi (Samsun), 
Selahattin Eyyubi Üniversitesi (Diyarbakır), Fatih Üniver-
sitesi (İstanbul), Melikşah Üniversitesi (Kayseri), Mevla-
na Üniversitesi (Konya), Şifa Üniversitesi (İzmir), Turgut 
Özal Üniversitesi (Ankara), Zirve Üniversitesi (Gaziantep), 
Kanuni Üniversitesi (Adana), İzmir Üniversitesi (İzmir), 
Murat Hüdavendigar Üniversitesi (İstanbul), Gediz 
Üniversitesi (İzmir), Süleyman Şah Üniversitesi (İstanbul).

29 Temmuz 2016’da yapılan basın açıklaması 

ile üniversitelerce hakkında işlem yapılan üni-

versite personeli hakkındaki istatistikî bilgi 

kamuoyu ile paylaşılmıştır. Akademisyen ve 
idari personel hakkındaki soruşturmalar üni-
versitelerin yetkili kurulları tarafından yürü-
tülmüştür. Üniversitelerimizin hukuki açıdan 

müstakil özerk yapılar olması bir tarafa bu sü-

recin üniversiteler tarafından yürütülmesi, iş-

lemlerdeki hata payını azaltıcı en önemli faktör 

olmuştur.

DARBE TEŞEBBÜSÜYLE İLGİLİ YURT DIŞINA 
YÖNELİK FAALİYETLER
17 Ağustos 2016’da YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A. 

Yekta Saraç, ikincisi düzenlenen Uluslararası Ça-
lışmalar Bilgilendirme Toplantısı’nda büyükelçiler 

ve eğitim ataşeleriyle bir araya gelmiş, FETÖ terör 

örgütünün faaliyetleri hakkında kendilerine bilgi 

verilmiştir. 

Türkiye yükseköğretim sistemindeki son gelişme-

ler ile mevcut duruma ilişkin bilgilendirmenin ya-

pılması amacıyla düzenlenen toplantıya 17’si büyü-

kelçi düzeyinde olmak üzere yaklaşık 100 yabancı 

yetkili katılmış, toplantıda konuşan YÖK Başkanı 

Sayın Saraç, toplantının ana amacının ülkenin için-

den geçtiği bu kritik dönemde Yükseköğretim Ku-

rulunda uluslararası öğrenciler adına alınan karar-

lar olduğunu belirtmiştir.

Bu süreçte oluşan milli birlik ve beraberlik ortamı-

nın yeniden canlanan vatanseverlik duygularının, 

herkesi geleceğe daha da umutla bakmaya sevk et-

tiğini aktaran Sayın Saraç, şöyle devam etmiştir.

“Ülkemize bu konuda Avrupa›dan, Amerika›dan 

yapılan haksız eleştirileri, sağduyulu düşünce, bi-

lim zihniyeti ve bu ülkenin özgürlükçü demok-

rasiden, hukuk devleti ilkesi ile yönetilmekten 
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vazgeçmeyeceğini vurgulayarak, anlatmaya çalışı-

yoruz. Bu toplantı önemlidir zira katılımcılar dikkate 

alındığında konunun uluslararası boyutu ve bu mana-

da devletimizin haklı mücadelesinde kamuoyu yarat-

ma faaliyetleri içinde ehemmiyet arz eden bir toplantı 

olmuştur.”

Bu bağlamda Türkiye’nin yükseköğretiminde hiç 

bir aksamaya maruz kalmadan toplantılara, semi-

nerlere devam ettiğini vurgulayan Sayın Saraç dar-

be girişiminin olduğu haftada bile üniversitelerde 

ve yükseköğretim kurumunda olağan toplantılar 

gerçekleştirildiğini anımsatmış ve bu fırtınalı süre-

cin üniversitelerin kurumsal yapısını zedelemesine 

izin vermediklerini ve vermeyeceğini ifade etmiş-

tir. Büyükelçiler, rektörler başta olmak üzere hoca-

sından öğrencisine kadar liyakat, sevgi ve saygıya 

dayalı birliktelikle bunun başarılacağına inandığı-

nı dile getiren Sayın Saraç, yabancı ülke büyükelçi-

lerine üniversitelerimizin akademik faaliyetlerinin 

aksamadan yürüdüğüne ve Türkiye’ye kendi öğren-

cilerini rahatlıkla göndermeye devam edebilecekle-

rine dair güvence vermiştir. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a 

şükranlarını ileten Sayın Saraç, “Bugün geldiğimiz 

nokta onun dirayeti, duruşu ve halkın zaferidir” söz-

leri ile konuşmasını tamamlamıştır.

 X Üniversitelerde açılan soruşturmalara yöne-

lik yurtdışından gelen eleştiriler üzerine EUA, 

AB, Bologna Süreci İzleme Grubu gibi kurum 

ve kuruluşların da olduğu 118 şemsiye kurulu-

şa, darbe girişimi ve sonrasında yaşananlar ile 

FETÖ/PDY terör örgütüne karşı alınan önlemleri 

içeren mektuplar yazmıştır. YÖK Başkanı Sayın 

Saraç’ın bu mektubu, 23 Temmuz’da dünyanın 

önemli üniversite sıralama kuruluşlarından 

“Times Higher Education”ın (THE) internet site-

sinde haber olarak yayımlanmıştır. 

 X Darbe teşebbüsüne dair dış kamuoyunu aydın-

latmaya yönelik diğer önemli bir faaliyet ise YÖK 

Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç baş-

kanlığındaki heyetin, 15 Temmuz darbe girişimi 

sonrası Türk yükseköğretim sisteminde yaşa-

nan gelişmeleri ve YÖK ile Avrupa Üniversiteler 
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Birliği (EUA) ile ortak iş birliği alanlarını görüş-

mek üzere 6 Eylül 2016 tarihinde Avrupa Üniver-

siteler Birliğine gerçekleştirdiği ziyarettir.

Türkiye’den 63 üniversitenin üyesi olduğu, 47 

ülkeden 839 üyesi bulunan ve AB’nin yükseköğ-

retim odaklı (eğitim, araştırma, yenilikçilik) 

politikalar geliştirilmesinde en önemli kurumu 

olarak gösterilen EUA’nın Brüksel’deki merke-

zinde düzenlenen toplantıda YÖK’ün darbe son-

rası uluslararası faaliyetleri görüşülmüştür.

 X YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç 5 

Ekim 2016 tarihinde Almanya Federal Cumhu-

riyeti’ne resmi ziyarette bulunmuş, Almanya 

Federal Eğitim ve Araştırma Bakanı Prof. Dr. 

Johanna Wanka ile görüşmüş ve 15 Temmuz 

sonrasındaki akademinin bu örgütten temiz-

lenmesine yönelik faaliyetler hakkında bilgi 

vermiştir. Sayın Saraç görüşmeyle ilgili olarak 

basın mensuplarına verdiği demeçte “Biz de 

bu yapının özellikle eğitim alanına özel önem 

verdiğini, askeriyedeki, yargıdaki, emniyetteki 

yapılanmanın eğitimdeki yapılanmanın sonucu 

olduğunu belirttik. Avrupa ülkeleri böyle bir tec-

rübe yaşamadığı için birebir bu bilgilendirmenin 

bu örgütün eğitimi bir ülkenin güç noktasından 

çıkarıp nasıl zaaf noktası haline getirdiğini an-

lattık. Bu da çok yararlı görüşme oldu. Bu husus-

ta bundan sonra Almanya’da dikkatli olunacağı 

konusunda bir intiba edindiğimi ifade edebili-

rim”  açıklamasında bulunmuştur. 

Devam eden dönemlerde yapılacak projeler ile 

ilgili bir araya gelme konusunu konuştuklarını 

da aktaran Wanka, FETÖ’nün darbe girişimine 

ilişkin olarak da ”Darbe girişimi hepimizi şoka uğ-

rattı. Bunun nasıl mümkün olabileceği konusu da 

tabii. Hükümet sözcümüz bu konuda gerekli açık-

lamaları yaptı” demiştir.

 X YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç, 

uluslararası kamuoyuna darbe girişiminin doğ-

ru anlatılması amacıyla Avrupa Birliği Türkiye 

Delegasyonu Başkanı Christian Berger’i maka-

mında kabul etmiştir. 

YÖK’te gerçekleştirilen ve yaklaşık bir buçuk 

saat süren görüşmede YÖK Başkanı Sayın Saraç, 
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Berger’e, Avrupa’daki üniversiteler ve EUA ile 

olan aktif işbirliğinin geliştirilerek devam edil-

mesini arzu ettiğini iletmiş, yapılan görüşmede 

ayrıca FETÖ’nün 15 Temmuz darbe girişimi son-

rasında Türk yükseköğretim sisteminde yaşa-

nan gelişmeler ile akademik camianın bölücü 

terör örgütlerinden arındırılmasına yönelik alı-

nan kararları anlatmıştır.

 X 07.12.2016 tarihli Yürütme Kurulu Kararı ile 

FETÖ ile irtibatlı ve iltisaklı olduğu Başbakan-

lık, Dışişleri Bakanlığı tarafından alınan yazılar 

ile duyurulan yurtdışındaki 29 adet üniversite-

nin tanınırlığı kaldırılmıştır. 

 X Bu minvalde üniversitelerimize resmi yazı ile 

duyuru yapılarak; Mevlana programı veya diğer 

işbirlikleri kapsamında protokol düzenlenecek 

yurtdışı Üniversitelerinin FETÖ/PDY ile iltisaklı 

ve irtibatlı olmamasına dikkat edilmesi hususu 

önemle hatırlatılmıştır. Ayrıca geçmiş tarihlerde 

yapılan protokollerin ise ivedi olarak iptaline yö-

nelik gerekli kontrollerin yapılması istenmiştir. 

 X 20 Şubat 2017’de yazılan yazı ile Milli Eğitim Ba-

kanlığından alınan, lisans ve yüksek lisans prog-

ramına kayıtlı öğrencilerin katıldığı, FETÖ/PDY 

ile bağlantılı kurumlar tarafından düzenlenen 

programlar (work and travel programı) hakkında 

devlet ve vakıf üniversitelerine gerekli bilgiler ve-

rilmiştir. Dışişleri Bakanlığından alınan ve FETÖ/

PDY ile irtibatlı eğitim fuarı düzenleyen şirket 

bilgileri ilgili üniversitelere duyurulmuştur. 

DARBE TEŞEBBÜSÜ SONRASINDA DİĞER 
FAALİYETLER

 X YÖK sadece yurtdışı kamuoyuna 15 Temmuz 

darbe girişimini anlatmakla kalmamış aynı za-

manda yurtiçi kamuoyuna yönelik faaliyetlerde 

de bulunmuştur. 7 Ocak 2017’de yeni YÖK olarak, 

akademik camianın toplumsal olaylara yönelik 

farkındalığını artırmak ve sorunların çözümün-

de aktif rol oynamalarını sağlamak amacıyla 

“Darbelerin Toplumsal Maliyeti” konulu bir pa-

nel düzenlenmiştir. İstanbul’da düzenlenen pa-

nele YÖK Başkanı Sayın Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç 

ve akademi camiasından katılım sağlanmıştır.

Birçok akademisyen ve öğrencinin katıldığı et-

kinlikte, 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında 

ülkemizin yaşadığı ekonomik, siyasi ve sosyal 

sorunlar istişare edilmiştir.

 X 15 Şubat 2017 tarihinde gerçekleştirilen YÖK Ge-

nel Kurulunda, 2017-2018 eğitim öğretim döne-

minden itibaren, şehitlerimizin yükseköğretim 

kurumlarında kayıtlı eş ve çocuklarının taleple-

ri halinde YÖK tarafından diğer yükseköğretim 

kurumlarında özel öğrenci statüsünde öğrenim 

görebilmelerine ilişkin karar alınmıştır.

Söz konusu karar ile ilgili olarak YÖK Başkanı 

Sayın Prof.Dr. M.A.Yekta Saraç “Şehitlerimizin 

geride kalan yakınlarını aslında Türk milletine 

tevdi edilen emanetler olarak telakki ediyoruz 

ve bu kararımızla biz şehitlerimiz için bir şey 

yaptık, iddiasında da değiliz. Aslında bizim bu 

yaptığımız onların aziz hatıraları karşısındaki bir 

hürmet nişanesi olarak kabul edilmelidir, diye 

düşünüyoruz” şeklinde beyanda bulunmuştur.   
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......

We believe that the great majority of the international views, which are critical of the recent develop-
ments in our higher education sector, are usually articulated by those who are not aware of the extent 
and the depth of the great dangers that our entire nation, including higher education system, faces. 
Therefore, we hope the facts as stated above will circumvent the misconceptions and help to clarify the 
international public opinion. As explained above, all our measures are directed towards ensuring and 
maintaining the academic autonomy of our universities. We strongly believe that a university system 
taken hostage by an illegal organization can neither exercise its freedom nor its academic autonomy. 

Dear Mr Thorbjørn Jagland, 

Turkey has experienced a bloody coup attempt to overthrow its democratically-elected government on 

July 15, 2016. This dreadful coup attempt has failed thanks to the citizens of this country, the parliament 

including all oppositional parties and especially the leadership of our President Recep Tayyip Erdoğan 

who have courageously and decidedly stood up against the armed and violent attacks. 

.......

Ref     : 95916564-724.01                           
                             

                             
     

July 29, 2016   

Mr. Thorbjørn Jagland

Secretary General of the Council of Europe.

Council of Europe

Avenue de l’Europe F-67075 Strasbourg Cedex, France

Prof. Dr. M. A. Yekta SARAÇ

President 

Council of Higher Education of Turkey





Giriş
15 Temmuz 2016 tarihli darbe teşebbüsü ve FETÖ/ 

PDY (Fetullahçı Terör Örgütü/ Paralel Devlet Yapılan-

ması) üzerine yazılmış çok sayıda çalışma bulun-

maktadır. Bu çalışmaların büyük bir kısmı bu kal-

kışmanın sebepleri1, kalkışma sırasında yaşananlar, 

süreçler2 ve toplumsal tepkiler3 üzerine yoğunlaş-

maktadır. Önem arz eden ve tarihe kayıt düşen bu 

çalışmaları tamamlayıcı mahiyette 15 Temmuz darbe 

teşebbüsünün siyasi, iktisadi, toplumsal ve eğitime 

ilişkin sonuçlarının da incelenmesi gerekir. Nitekim 

yaşanan tüm olayların kısa, orta ve uzun vadeli etki-

leri ve müspet-menfi sonuçları bulunmaktadır. 

*  Prof. Dr., Yükseköğretim Denetleme Kurulu Üyesi.
**  Doç. Dr., Çankaya Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Ulusla-

rarası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi.
1 Yıldıray Öztürk, Devrimler, İsyanlar, Darbeler, İstanbul: DBY 

Yayınları, 2017; Yasin Topaloğlu, (ed.), 15 Temmuz Siluet 
Darbe, İstanbul: Elips Kitap, 2017.

2 Ebubekir Demir, 15 Temmuz Halkın Direniş Destanı, İstan-
bul: Milena Kitap, 2017; Kurtuluş Tayanç Çalışır, 15 Temmuz 
ve FETÖ, Bir Terör Örgütünün Anatomisi, İstanbul: Kaynak 
Yayınları, 2016; Faruk Köse, 15 Temmuz Destanı Tankın De-
ğil Halkın Zaferi, İstanbul: Mevsimler Kitap, 2017; Kazım 
Yurdakul, Milletin Darbesi 15 Temmuz, İstanbul: Türdav 
Yayınları, 2016; Eray Görgülü, 15 Temmuz, En Uzun Gece, 
Ankara: Pusula Yayınevi, 2016.

3 Fatih Kaplan, 15 Temmuz Ruhu, İstanbul: Sokak Kitapları 
Yayınları, 2017; Cüneyt Özdemir, Kenan Taş, Bir Millet Di-
reniyor, 15 Temmuz Tanıkları, İstanbul: Doğan Kitap, 2016; 
Bekir Berat Özipek, Yasemin Abayhan, 15 Temmuz Darbe 
Girişimi, Uzun Gecenin Kısa Tarihi, İstanbul: Kadim Yayın-
ları, 2016.

Ülke gündemi 2011 yılından itibaren çok ciddi 

meselelerle meşguldür. Suriye’de yaşanan şiddet, 

Irak’taki istikrarsızlıklar günümüzde de devam eden 

büyük sorunlar oluşturmuştur. 2015 yılının sonuna 

doğru ülkenin doğusunda terör örgütleriyle müca-

dele ülkeye ciddi iktisadi sosyal ve siyasi maliyet-

ler yüklemiştir. Bu gelişmelere ek olarak, Suriye’den 

göç eden mülteciler, dünya genelindeki mâli dalga-

lanmalar, Rusya ile yaşanan kriz ve Orta Doğu’nun 

gerilimlerle dolu siyaseti, Türkiye’nin siyasi ve ik-

tisadi gündemini zorlayan gelişmeler olarak yer 

almıştır. Ancak ülke içinde ve dışında yaşanan bu 

ciddi olayların hiçbirisi 15 Temmuz 2016 tarihindeki 

darbe teşebbüsü kadar ülkeye zarar vermemiştir. Ça-

lışmamızın ana eksenini 15 Temmuz darbe teşebbü-

sünün farklı alanlardaki sonuçları ve etkileri teşkil 

etmektedir.

15 Temmuz Darbe Teşebbüsü ve 
Türkiye’de Darbeler Tarihi
Türkiye Cumhuriyeti’nin çok sayıda darbe ve dar-

be teşebbüsüne şahitlik eden bir mazisi vardır. “9 

Subay”, “27 Mayıs 1960”, “Talat Aydemir-1963”, “9 Mart 

1971”, “12 Mart 1971”, “12 Eylül 1980” darbeleri ve son 

olarak 28 Şubat 1997 ve 27 Nisan 2007 e-muhtırası 

süreçleriyle beraber ordunun siyasi ve sosyal hayata 

müdahaleleri, tarihimizde olumsuz izler bırakmıştır. 

Erik J. Zürcher, Türkiye’deki siyasi sistemi ve dar-

beleri anlatırken, sürekli kesintiye uğrayan siyasi 

15 TEMMUZ DARBE TEŞEBBÜSÜNÜN TOPLUMSAL 
ETKİLERİ VE SONUÇLARI ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME

15 TEMMUZ DARBE TEŞEBBÜSÜNÜN TOPLUMSAL 
ETKİLERİ VE SONUÇLARI ÜZERİNE BİR 

DEĞERLENDİRME

Bülent Arı*
Ebru Çoban Öztürk**
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sistemi “troubled democracy” olarak adlandırır.4 Ke-

mal Karpat da Türkiye’deki siyasi sistemi ve darbe-

ler arası dönemi, “askeri vesayet altında demokrasi 

arayışları” olarak anar.5

Her bir darbe diğerinden farklı özellikler ve nite-

likler taşımaktadır. Darbelerin gerçekleşmesi sıra-

sında hiyerarşik bir yapılanma olup olmaması veya 

darbeyi gerçekleştiren grupların yakın olduğu gö-

rüşlerin birbirine benzememesi gibi farklı niteliklere 

sahiptirler. Bozarslan’a göre darbelere yol açan üç 

temel dinamik bulunmaktadır. Döneme ilişkin idari 

krizler, sivil iktidarın özerkleşmesi, ordunun toplum 

üstü tutumu ve bu tutumdan uzaklaşıp radikalleş-

mesi şeklinde sıralanan bu özellikler darbe dinamik-

leri olarak karşımıza çıkmaktadır.6 Özellikle 27 Mayıs 

1960, 12 Mart 1971, 12 Eylül 1980 darbeleri7 idari krizler 

sırasında meydana gelse de birbirinden çok farklı 

süreçleri ve sonuçları olan darbelerdir. Bozarslan üç 

temel darbe dinamiğinin değişik konfigürasyonla-

rının, darbelerin birbirinden farklı olmalarına yol 

açtığını ifade eder.8 

Darbelerin birbirinden farklılığı genel kabul gö-

ren bir durumdur. Ancak bazı noktaların benzerliğini 

de vurgulamak gerekir. 15 Temmuz darbe teşebbüsü, 

ortak noktalardan ciddi bir sapma olarak karşımıza 

çıkmıştır. 27 Mayıs 1960, 12 Mart 1971, 12 Eylül 1980 

darbelerinde ve 28 Şubat 1997’de en önemli ortak 

nokta, ordunun toplum üstü ve seküler bir refleks ile 

hareket etmesidir. Türk Silahlı Kuvvetleri içerisin-

deki seküler grupların cumhuriyet rejimini koruma 

adına gerçekleştirdiği eylemlerdir. 15 Temmuz 2016 

4 Erik J. Zürcher, Turkey: A Modern History, London and New 
York: I. B. Tauris, 1993, ss. 229-322.

5 Kemal Karpat, Kısa Türkiye Tarihi, İstanbul: Timaş Yayınları, 
2012, ss. 187-202.

6 Hamit Bozarslan, Türkiye Tarihi: İmparatorluktan Günü-
müze, İstanbul: İletişim Yayınları, 2015, s. 324-325. 

7 Darbeler ve asker-sivil ilişkilerine ilişkin bir çalışma için 
bkz: Tanel Demirel, “Soldiers and Civilians: The Dilemma of 
Turkish Democracy”, Middle Eastern Studies,  Cilt 40, Sayı 
1, 2004, ss. 127-150. 

8 Hamit Bozarslan, op.cit.,, s. 325. 

darbe kalkışması ise devlet mekanizması ve kurum-

ları ile Türk Silahlı Kuvvetleri içine sızan Fetullahçı 

terör grubunun gerçekleştirdiği bir girişimdir. Tür-

kiye’nin siyasi tarihinde daha önce görülmemiş bir 

saldırıdır. Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kendi içinde bu 

teşebbüse karşı tutum takınması ve birlikler arasın-

daki çatışmalar, askeri hiyerarşi içinde bir darbe gi-

rişimi olmadığını gözler önüne sermiştir. 15 Temmuz 

kalkışması, kimi yazarlar tarafından “darbe, işgal ve 

terör birleşimi” olarak da adlandırmaktadır.9 

Tüm darbelerin siyasi altyapıları benzeşmekte ve 

idari krizlerin olduğu dönemlere rast gelmektedir. 

Darbelerin geçmişte, siyasi istikrarsızlık, koalisyon 

sorunu ve mali buhranın toplumu ciddi anlamda 

etkilediği ve şiddet eylemlerinin arttığı dönem-

lerde hayata geçirildiği görülmüştür. Robertson 

darbelerin, sosyal dalgalanma, siyasi belirsizlik ve 

istikrarsızlık dönemlerinde gerçekleştiğini ve bu 

şartların varlığı halinde başarıya ulaşabildiğini be-

lirtir.10 Bunların hiçbiri 15 Temmuz öncesinde mevcut 

olan şartlar değildir. Ülke içinde darbe için siyasi, 

iktisadi veya toplumsal alt yapı bulunmadığı gibi, 

sonrasında teşebbüsü destekleyecek hiçbir siyasi ve 

iktisadi yapının mevcut olmadığı görülür.11 Tersine, 

diğer darbe dönemlerine kıyasla ekonomik verilerin 

olumlu seyrettiği bir dönem yaşanmaktadır.12 Son on 

yıl içerisinde toplumun tabanına yayılan bir şekil-

de hayat kalitesinde ve standartlarında artış olmuş, 

kişi başına düşen gelir artmış, doğrudan dış yatırım-

lar iki katına çıkmış, IMF borçları ödenmiş, sağlık, 

9 Fuat Keyman, http://www.aljazeera.com.tr/gorus/15-tem-
muz-sonrasi-turkiye-nasil-yonetilmeli, Erişim Tarihi: 
08.07.2017.

10 David Robertson, The Routledge Dictionary of Politics, Lon-
don and New York: Routledge, 2004, s. 125.

11 Murat Çemrek, “Prematüre Doğum/ Ruşeym Ölüm: 15 Tem-
muz Darbe Teşebbüsünün Anatomisi”, Bengül Güngörmez, 
Mahmut Hakkı Akın (ed.), Akademinin Gözünden 15 Tem-
muz: “Darbe Taammüden Öldürür”, Ankara: Kadim Yayınları, 
2017, ss. 213-214.

12 Erdal Tanas Karagöl, “15 Temmuz Darbe Girişimi ve Türkiye 
Ekonomisi”, Adam Akademi, Cilt 6, Sayı 2, 2016, s. 38-41.
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eğitim, ulaşım ve kentsel dönüşüm hizmetleri iyileş-

miştir.13 Ayrıca, darbeye en faal biçimde karşı duruşu 

sergileyen iktisadi anlamda alt-orta sınıf gelir grup-

ları ve siyasi terminolojide “çevre” (periphery) olarak 

adlandırılan mütedeyyin, muhafazakâr, milliyetçi 

gruplar14 son yıllarda toplumsal yükseliş içerisin-

dedir. Darbe, bu gruplar için tüm siyasi ve iktisadi 

kazanımların kaybedilmesi anlamına gelecektir.15

Diğerlerine oranla azami farklılık arz eden şart 

ise darbeye karşı ciddi tepki verilmesidir. Tepki si-

yasi iradeden, muhalefetten, güvenlik güçleri için-

den ve bizzat halktan gelmiştir. 1960, 1971 ve 1982 

darbeleri sırasında yaşananlar ve sonuçları ben-

zerlik arz etmektedir. Halk tarafından seçilmiş olan 

hükümetler idareden uzaklaşmışlar ve darbelere 

karşı siyasi, askeri ve toplumsal herhangi bir direniş 

gerçekleşmemiştir. 15 Temmuz kalkışmasına verilen 

tepkiler ise ülkenin siyasi tarihinde bir ilktir. Siya-

si, askeri ve toplumsal alanlarda darbe teşebbüsünü 

yapanların hiç beklemediği bir karşı duruş müşahe-

de edilmiştir. Cumhurbaşkanı Erdoğan, hükümet ve 

muhalefet, kendilerinden önceki siyasilerden farklı 

olarak bulundukları konumları terk etmemişlerdir. 

Tüm farklılıklara rağmen, darbeyi yapanlara karşı 

bir arada durmak tercih edilmiştir. Aynı zamanda 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nden kendi bünyesine sızan 

bu gruba karşı tedbirler ve silahlı çatışmalar başla-

mış, Emniyet Genel Müdürlüğü’ne bağlı birimler de 

bu kalkışma ile sonuna kadar mücadele etmiştir. Si-

yasilerin ve güvenlik güçlerinin tepkilerinin dışında 

halkın darbe teşebbüsüne tepkisi de öncekilerden 

fazlasıyla farklıdır. Sokağa çıkma yasağı ilanına rağ-

men şehir meydanları tepkisini dile getiren halkla 

13 https://thecapitalist.com/what-will-it-take-to-strengthen-
turkeys-economy/, Erişim Tarihi: 08.07.2017 ve Erdal Tanas 
Karagöl, op.cit, s. 44-46.

14 Ayşe Betül Çelik, Evren Balta, Murat Paker, ‘Yeni Türkiye’nin 
Yurttaşları: 15 Temmuz Darbe Girişimi Sonrası Siyasi Tutum-
lar, Değerler ve Duygular Araştırması, KONDA Araştırma ve 
Danışmanlık, Mayıs 2017, s. 72-75.

15 Cennet Uslu, “Why Did People Become Human Shields 
Against The Coup?”, Bilig, Sayı 79, (Güz 2016), s. 200.

dolup taşmıştır. Darbenin meşruiyetinin hiçbir su-

rette tanınmayacağı, halkın darbe teşebbüsüne des-

tek olmayacağı ve sessiz kalmayacağı ilk saatlerden 

itibaren belli olmuştur.

Bir diğer ayırt edici özellik hava kuvvetlerinin 

darbe teşebbüsünde etkin bir biçimde kullanılmak 

istenmesidir.16 Önceki darbelerden farklı olarak he-

likopter ve F-16’ların kentlerin üzerinde ürkütücü 

alçak uçuşlar yapması, ülkenin darbe tarihinde ilk-

lerdendir. Buna ilave olarak, kalkışmayı yapanların 

halkın üzerine ateş açmaktan çekinmemesi de yine 

diğer darbelerden farklılık gösteren bir durumdur. 

Darbeler sırasında topluma yönelik şiddet yeni de-

ğildir. Ancak bu denli saldırgan ve orantısız bir şe-

kilde halka ateş açılması tarihimizde yine olumsuz 

ilklerden birisi olmuştur.17 Darbe teşebbüsünde bulu-

nan FETÖ/PDY mensubu grubun cüretkârlığı o denli 

fazladır ki, iktidarı ve/veya rejimi lehine değiştirmek 

üzere kendi halkını öldürmeyi dahi göze almıştır. 

Son farklılık ise darbe teşebbüsünde bulunan-

ların kimliklerini gizli tutma eğiliminde olmasıdır.18 

1960, 1971, 1980 darbelerinde darbeyi yapanlar kim-

liklerini gizlememişlerdir. Darbenin başlangıcından 

TRT’de ordunun yönetime el koyduğuna ilişkin bil-

dirinin okunmasına değin kimliklerini gizlememiş, 

tam aksine isimleri zikredilmiştir.19 

Medya ve uluslararası toplumda darbenin yansı-

maları da diğer darbelerden farklıdır. Dönem itiba-

riyle kitle iletişim araçlarının gelişmesi, ulusal ve 

uluslararası basın kuruluşlarının anlık haber alma 

ve bunu geniş kitlelere anında ulaştırabilme imkâ-

nına kavuşması, ayrıca sosyal medya gibi önemli bir 

iletişim mecrasının ortaya çıkması, darbe teşebbü-

sünün hem ülke içinde hem uluslararası toplumda 

çok hızlı bir şekilde duyulmasına yol açmıştır. Ancak 

16 Haluk Alkan, “15 Temmuz’u Anlamak: Parametreler ve So-
nuçlar”, Bilig, Sayı 79, (Güz 2016), s. 254.

17 Ibid., s. 255.
18 Ibid., s. 254.
19 Suavi Aydın ve Yüksel Taşkın, 1960’tan Günümüze Türkiye 

Tarihi, İstanbul: İletişim Yayınları, 2015.
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bu hızlı haberleşme, haberlerin eksik ve hatalı yan-

sıtılmasına, ya da yönlendirmelere açık hale gelme-

sine yol açmaktadır. İlginç bir şekilde, Türkiye’deki 

eski darbelere oranla, 15 Temmuz gecesinde Batılı 

ülkelerin medyasında daha taraflı, eksik ve yanlış 

bilgilerin pervasız biçimde verildiği bir ortam mey-

dana gelmiştir. Ülkemiz hakkında genel anlamda 

bir önyargı olduğu kadar, darbe teşebbüsüne ilişkin 

sunulan tabloda ciddi biçimde yönlendirme yapıl-

dığını vurgulamak gerekir. Örneğin, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın ülkeyi terk ettiğine ilişkin haberler üst 

sıralarda yer almıştır.20 Darbe teşebbüsünde bulunan 

Türk askerlerinin kafasının kesildiğine ilişkin ha-

berler21, darbe teşebbüsüyle suçlananların dövüldüğü 

ve tecavüze uğradığını belirten haberler22, yine darbe 

teşebbüsüyle suçlananların ellerinin bağlandığı, te-

cavüze uğradığı ve aç bırakıldığına ilişkin yazılar23 

ya da CNN’in verdiği başarısız darbeye karışanların 

işkence gördüğü ve tecavüze uğradığına ilişkin ha-

berler24 bu tutumun açık örnekleridir. 

Tarihimizde uzun ve hazin bir 15 Temmuz gece-

sinin ardından siyasi iradenin, halkın ve güvenlik 

güçlerinin direnişiyle darbe teşebbüsü başarısızlığa 

uğratılmıştır. Halkın bu kalkışmaya karşı direnmesi, 

sokaklara çıkması ve canı pahasına darbe teşebbüsü-

ne karşı tepki vermesi, demokrasisine sahip çıkması 

tarihimizde önem taşıyan ilklerdendir. 248 vatanda-

şımız şehit, 2193 vatandaşımız gazi olmuştur. Kendi 

çıkarları uğruna, halkın seçtiği meşru yönetimi, fert-

lerin hayat hakkını ve toplumsal düzeni zor kullana-

rak ortadan kaldırmaya çalışan bu hareket, toplumun 

her kesiminin, siyasi iradenin ve güvenlik güçlerinin 

kararlı karşı duruşuyla hezimete uğratılmıştır. 

20 Filiz Barın Akman, 15 Temmuz Darbe Girişimi Batı Medyası 
Söylem Analizi: Neo-Emperyalizm, İslamofobi ve Oryanta-
lizm, Ankara: Kadim Yayınları, 2017, s. 263.

21 Ibid., s. 265.
22 Ibid., s. 295.
23 Ibid., s. 296.
24 Ibid., s. 306.

Darbe Teşebbüsünün Toplumsal Etkileri 
ve Sonuçları
Dünya tarihinde darbelerin ve darbe teşebbüs-

lerinin rejimi değiştirmek için seçilen en maliyetli 

yollardan birisi olduğu bilinmektedir. İç ve dış po-

litikada istikrarsızlık, yatırım ve istihdam gibi ikti-

sadi göstergelerde dalgalanmalar ilk safhada ortaya 

çıkan sorunlar olmaktadır. Buna ilaveten askeri an-

lamda gerileme veya güvenlik güçlerinde iç çekiş-

meler ile eğitime ilişkin sıkıntılar doğabilmektedir. 

Tüm toplumsal alanları etkileyen darbe ve darbe 

teşebbüslerinin negatif etkileri hususunda Türkiye 

bir istisna değildir. Bu çerçevede 15 Temmuz darbe 

teşebbüsünün de ülkeye çok sayıda maliyet yükle-

diğine ve yeni sorunlar yarattığına dikkat çekmek 

gerekmekir. Bu darbe teşebbüsü ülke ekonomisinde, 

iç ve dış siyasetinde derin etkiler bırakmıştır. Bü-

rokrasi, yargı, güvenlik güçleri ve eğitim alanında 

yeniden yapılanma gerekliliği hâsıl olmuştur, zira 

FETÖ/PDY’nin tüm bu alanlara sızmaya ve kritik nok-

taları ele geçirmeye çalıştığı ortaya çıkmıştır. 

İktisadi veriler, iç ve dış siyaset ya da yeniden ya-

pılandırma çalışmaları ne denli zorlu ve maliyetli olsa 

da hatırlanması gereken çok önemli iki nokta vardır. 

İlk olarak, güvenlik güçlerinin kendi aralarında silah-

lı çatışmaya girdiği çok sayıda ülkede kanlı iç savaş 

ve parçalanın gerçekleştiği düşünülürse, ülkemizin 15 

Temmuz darbe teşebbüsünü ne denli hafif atlattığı an-

laşılır. Beklentilerin tersine birlik ruhunun korunduğu 

ve hiçbir şekilde ayrışmaya veya iç savaşa sürüklen-

mediği unutulmamalıdır. Yaşananlar dünya üzerinde-

ki darbe ve şiddet tarihlerinden ve istatistiklerinden 

bir sapma şeklinde seyretmiştir. İkinci önemli nokta, 

iktisadi beklentiler ile iç ve dış siyasete, yeniden ya-

pılandırmaya ilişkin gelişmelerin son derece olumsuz 

seyredeceğine ilişkin tahminler gerçekleşmemiştir. 

Olumsuzluklar mevcuttur, fakat bu olumsuzlukların 

darbe teşebbüsü atlatmış bir ülkeye kıyasla beklenti-

lerin çok daha altında seyrettiği görülür.
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İktisadi alanda darbe ve darbe teşebbüsleriyle 

ilgili literatür, ekonomik gelişme ve siyasi istikrarı 

doğrudan bağlantılı kabul etmektedir.25 Buna göre, 

darbe veya darbe teşebbüsleri siyasi istikrarsızlık 

ortamı yarattığından, yatırımlar ve ekonomik büyü-

me hızları derhal düşmekte, enflasyonda dalgalan-

malar görülmekte, yerli üretim, dış yatırım, ithalat 

ve ihracat ile turizm gelirleri düşmekte, yabancı ser-

maye ülkeden kaçmaktadır.26  Enflasyondaki dal-

galanma, Türk Lirasının, Dolar ve Euro karşısında 

değer kaybetmesi27 ile uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Standard &Poors’ tarafından Türki-

ye’nin notunun düşürülmesi28 darbe teşebbüsünün 

ekonomideki maliyetini açık bir biçimde göster-

mektedir. Ancak faiz oranı, enflasyon oranı, işsizlik 

oranı, tüketici ve üretici fiyat endeksi, üretim, gayri 

safi yurt içi hâsıla gibi makro-ekonomik verilerde 

dalgalanmalar olsa da büyük sapmaların yaşanma-

dığı da bilinmektedir.29 En azından literatürde ileri 

sürülen ani sapmalar gerçekleşmemiştir. Finans pi-

yasası göstergeleri 15 Temmuz’un hemen ertesinde 

kötüye gitmiştir. Fakat finans piyasasındaki düzel-

me, beklenenden çok daha hızlıdır. Kayhan ve Kar’a 

göre bunun en önemli sebeplerinden birisi, Türkiye 

ekonomisinin uluslararası finans sistemiyle bağlan-

tılarının çok olmasıdır.30 Sosyal Güvenlik Kurumu ile 

vergi borçlarına ilişkin yeniden yapılandırma, kre-

di faizlerindeki düzenlemeler, tüketicilere ilişkin 

borçlarda taksitlendirmeler, istihdama ilişkin devlet 

25 Alberto Alesina, Sule Özler, Nouriel Roubini, Phillip Swagel, 
National Bureau of Economic Research, Working Paper No. 
4173, Eylül 1992, s. 1-7.

26 Ibid.
27 Sadık Ünay, Şerif Dilek, 15 Temmuz: Başarısız Bir Darbe 

Girişiminin Ekonomi Politiği, SETA Analiz, Sayı 184, (Ocak 
2017), s. 25.

28 http://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-39314315, 
http://www.sabah.com.tr/ekonomi/2017/03/18/moodys-yi-
ne-skandala-imza-atti, Erişim Tarihi: 10.07.2017.

29 Erdal Tanas Karagöl, op.cit, s. 50.
30 Selim Kayhan, Muhsin Kar, “Resilience of the Turkish Fi-

nancial System to Failed Coup Attempt”, Bilig, Sayı 79, (Güz 
2016), s. 289.

desteği ve ticari kampanyaların devlet tarafından 

desteklenmesi ekonomide düşen parametreleri dü-

zene sokmak üzere atılmış adımlardır.

15 Temmuz darbe teşebbüsünün hemen sonrasın-

da bürokraside, yargıda, Emniyet Genel Müdürlüğü 

bünyesinde ve Türk Silahlı Kuvvetleri’nde FETÖ ya-

pılanmasının ortadan kaldırılması için geniş çaplı 

çalışmalar yürütülmektedir. Bu çalışmalar, tüm iç 

siyaseti meşgul etmekte ve iktisadi alandaki zorluk-

larla birleşince siyasi iradeye zorlu ve uzun mesailer 

harcatmaktadır. FETÖ yapılanmasının bürokrasiden, 

yargıdan, güvenlik güçlerinden temizlenmesinin zor 

olduğu kadar uzun bir süreç alacağı da açıktır. Ay-

rıca bu süreç esnasında tüm kurumlarda yeniden 

yapılandırmanın ve güvenilir insan gücünün sağ-

lanması da gerekmektedir. 

Böylesi zor bir süreç içerisindeyken, siyasi irade 

için bir diğer güçlük de 15 Temmuz darbe teşebbü-

sünün toplumda yarattığı travmanın psikolojik etki-

lerinin devam etmesi ihtimalidir. 15 Temmuz gecesi 

alçaktan uçuş yapan uçakların sesleri, sokaklardaki 

tanklar, direnen halkın ve güvenlik güçlerinin gö-

rüntüleri, şehit ve gaziler toplumu derinden etkile-

miştir. Darbe teşebbüsünün püskürtülmesi, darbe-

cilere karşı zafer hissi ve toplumsal birlik hali, hafı-

zalardaki bu kötü intibaları hafifletmektedir. Fakat 

her şiddet olayının panik, endişe, öfke, korku, umut-

suzluk gibi hislere yol açtığı bilinmektedir.31 Darbe 

teşebbüsü sırasında yaşanan psikolojik atmosfer ve 

toplumsal algıyla sonrasında oluşan kolektif hafıza 

tüm toplumda derin ve gerilimli duygusal izler bırak-

mıştır. Bu konuda yapılan çeşitli saha araştırmala-

rının tamamı bu ortak noktaya işaret etmektedir.32 

31 Kasım Tatlılıoğlu, “15 Temmuz Darbe Girişiminin Türk 
Toplumundaki Post-travmatik Etkileri Üzerine Genel Bir 
Değerlendirme”, Uluslararası Demokrasi Sempozyumu: Dar-
beler ve Tepkiler, Giresun Üniversitesi, İİBF, KARASAM, 15-16 
Aralık 2016, s. 813.

32 Nebi Miş, Serdar Gülener, İpek Coşkun, Hazal Duran, M. 
Erkut Ayvaz, 15 Temmuz Darbe Girişiminin ve Toplumsal 
Algı Araştırması-Rapor, SETA, İstanbul, 2016; Fatih Ertugay, 
15 Temmuz Darbe Girişimi, Hatırladıklarımız ve Hatırlaya-



1 5  T E M M U Z  V E  T Ü R K  Y Ü K S E K Ö Ğ R E T İ M İ30

Bunların da toplum sağlığı açısından orta ve uzun 

vadede dikkate alınması gerekir.

15 Temmuz’un Dış Politikadaki Etkileri
Türkiye’nin dış politikası da 15 Temmuz darbe 

teşebbüsünden ciddi biçimde etkilenmiştir. Hatta 

dış politika darbe teşebbüsünden en fazla etkilenen 

alanlardan birisi olarak çok sayıda ülkeyle ilişkile-

rin yeniden düzenlenmesi, gözden geçirilmesi veya 

düzeltilmesi için yeni politikalar ve yaklaşımlar 

oluşturulması gerekmiştir. Gerek Amerika Birleşik 

Devletleri, Almanya ve Rusya Federasyonu gibi bü-

yük devletlerle gerek bölgesel anlamda dış politika-

da darbe teşebbüsünün belirleyici olduğu konular 

ortaya çıkmış ve bu yönde görüşmeler ve düzenle-

meler başlamıştır. 

Geleneksel dış politika çizgisinden ayrılarak çok 

taraflı bir dış politika sürdürülmesi mevcut hükü-

metin önemli hedeflerinden birisidir. Orta Doğu’da 

aktif roller alınması, Latin Amerika ülkeleri, Çin Halk 

Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu ile yürütülen 

ticari ve diplomatik ilişkiler çok taraflı bir dış po-

litikanın göstergeleri olmuştur. Soğuk Savaş’ın bit-

mesi ve Avrupa Birliği ile olan gel-gitli ilişkiler dış 

politikanın çeşitlenmesini gerekli kılmıştır. Fakat 

ülkenin içerisinde bulunduğu uluslararası bağlam 

ve terör grupları iç ve dış politikada ciddi zorluklar 

ortaya çıkarmıştır. 

Ülke içerisinde aktif hale gelen ve son yılların 

en aktif ve ürküten terör örgütlerinden birisi olan 

Irak - Suriye İslam Devleti (ISİD/ DAİŞ) ve yıllardır 

mücadele edilen PKK, bölge ülkelerindeki iç savaş ve 

zayıflıkların da ortam sağlamasıyla mücadele ağını 

genişletmiştir. Suriye’deki iç savaş, Türkiye’ye Su-

riye’den mülteci akını, Irak’ın başarısız devlet (fai-

led state) konumuna gerilemesi ve kendi sınırlarını 

kontrol edemez hale gelmesi, hem terör örgütlerinin 

caklarımız: Biz Korkmadık/ Kaçmadık Baba”, Ankara: Kadim 
Yayınları, 2017; AK Parti Sosyal Politikalar Başkanlığı, 15 
Temmuz Milli İradenin Zaferi, Ankara, Temmuz 2017.

konuşlanması ve destek alması için uygun bir ortam 

doğurmuş hem de komşu ülkelerle iletişim ve ortak 

harekâtları imkânsız hale getirmiştir. 15 Temmuz 

darbe teşebbüsü sonrasında bölgesel anlamda ISİD/ 

DAİŞ ile PKK’ya yönelik sert tedbirler alınmaktadır. 

Bununla beraber ülke içindeki FETÖ/ PDY ile sorunlar 

da eklendiğinde toplam üç terör örgütü ile mücadele 

edildiği görülmektedir. 

Amerika Birleşik Devletleri
15 Temmuz sonrasında Türkiye ile Amerika Birle-

şik Devletleri arasındaki en önemli sorun Amerika 

Birleşik Devletleri’nde yaşayan terör örgütü lideri 

Fetullah Gülen’dir. 15 Temmuz kalkışmasına ilişkin 

tüm deliller Gülen’in liderliğindeki FETÖ/ PDY’ye işa-

ret edince Türkiye Gülen’in Amerika Birleşik Devlet-

leri’nden iadesini istemiştir. Talep resmi olarak ya-

pılmış ve ilgili suçlamalar Amerika Birleşik Devlet-

leri’ne iletilmiştir.33 Amerika Birleşik Devletleri’nin 

suçlamalara ilişkin resmi dosyaları istemesinin as-

lında anlamsız olduğu sonradan anlaşılmıştır. Zira 

Gülen’in iadesine ilişkin en ufak bir niyet görülme-

mektedir. Hatta üst düzey FETÖ/ PDY mensuplarının 

Amerika Birleşik Devletleri’ne kaçması durumu daha 

da sıkıntılı bir hale sokmuştur. Gülen’in iadesinin 

gerçekleşmemesi iki ülke arasındaki en önemli so-

runlardan biri olarak halen devam etmektedir.

15 Temmuz sonrası iki ülke arasındaki tek so-

run iade değildir. Uzun süredir devam eden müt-

tefiklik algısında gerileme ve dalgalanmalar baş-

lamıştır. Türkiye’nin dış politikasında Batı tercihi, 

Amerika Birleşik Devletleri’nin liderliğinde askeri, 

siyasi ve iktisadi temayülü de içeren yapısal bir 

tercihtir. Özellikle İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra 

Amerika Birleşik Devletleri’nin siyasi ve askeri üs-

tünlüğü Batı bloğundaki liderliğini pekiştirmiştir. 

Türkiye’nin Doğu bloğunun lideri Sovyet Sosyalist 

Cumhuriyetler Birliği’nin komşusu olması ve açık 

33 Razi Canikligil, ABD Gizli Belgelerinde Fethullah Gülen, İs-
tanbul: Doğan Egmont Yayıncılık, 2016, ss. 165-171.
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bir biçimde Batı bloğu ile işbirliği içinde olduğunu 

kuruluştan itibaren beyan etmesi Soğuk Savaş döne-

minde ülkeye Batı’nın ciddi bir stratejik ortağı rolü-

nü yüklemiştir. Soğuk Savaşın bitmesi çok seçenekli 

ve çok taraflı bir dış politika tercihini gündeme ge-

tirmiştir. 1990’ların belirsizlikler içeren uluslararası 

ortamıyla beraber Türkiye, var olan dış politika ter-

cihlerini muhafaza etmiş, Amerika Birleşik Devletleri 

ve Avrupa Birliği ile müttefik algısını sürdürmüştür. 

Dış politikada beklenmedik olan şey, Türkiye ile 

Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’nin devamı 

olan Rusya Federasyonu’nun çok hızlı bir ticari orta-

ğa dönüşmesidir. Osmanlı İmparatorluğu döneminde 

son yüzyılların savaş ve gerilimli ilişkiler ile geçmesi 

ve Soğuk Savaş döneminin ayrıştırıcı blok politika-

ları bu iki komşu devletin ilişkilerini sınırlı düzeyde 

kalmasına yol açmıştır. Özellikle karşılıklı ticaretin 

artması, turizm, enerji ve inşaat sektöründeki büyük 

ithalat ve ihracat hacimleri iki ülke arasında ciddi 

bir yakınlaşma doğurmuştur. Bu yakınlaşmanın 

insani boyutu da büyük olmuştur. İki toplumun da 

turizm ve diğer ülkedeki iş deneyimleri toplumsal 

temeli olan bir yakınlaşmayla sonuçlanmıştır.

Rusya Federasyonu ve Türkiye arasındaki ya-

kınlaşma, bölgesel anlamda müspet karşılanırken 

Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği için 

temkinle izlenen bir gelişme olmuştur. Aslında hem 

Amerika Birleşik Devletleri hem Avrupa Birliği ülke-

leri Rusya Federasyonu ile siyasi ve ticari olumlu 

ilişkiler kurma eğilimindedir. Fakat Rusya Federas-

yonu ve Türkiye arasındaki yakınlaşma toplumsal 

ve ticari düzeyde o denli dikkat çekicidir ki, Amerika 

Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği için Türkiye’nin 

kendileriyle olan siyasi ve askeri ortaklığını terk 

edebileceği endişesi doğurmuştur. Bu endişe özel-

likle Amerika Birleşik Devletleri’nin gelişmeleri ya-

kından izlemesine yol açmıştır. 

Türkiye’de Soğuk Savaş sonrasında sık sık gün-

deme getirilen Avrasyacılık ekolünün de bu endişe-

ye katkısı büyüktür. Aslında Avrasyacılık, ilk olarak 

XX. yüzyıl başlarında Rusya’da dile getirilmiş ve Batı 

medeniyetinden uzaklaşıp Doğu medeniyetiyle iliş-

kileri sıkılaştırmayı amaçlayan bir yaklaşım olarak 

ortaya çıkmıştır.34 Bu ekol, Türkiye’nin jeopolitik 

eksenini Batı’dan Doğu’ya kaydırması gerektiğini 

iddia etmektedir. Hatta Rusya Federasyonu, Çin Halk 

Cumhuriyeti, Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan ve 

Tacikistan olmak üzere altı üyesi olan Şanghay İş-

birliği Örgütü’ne üyelik dahi zaman zaman gündeme 

gelmekte35 ve Batı ile olan ilişkilerdeki hayal kırıklı-

ğı Doğu’ya yönelmeye teşvik etmektedir.

Türkiye’nin Rusya Federasyonu ile yakınlaşması, 

Amerika Birleşik Devletleri’nin oluşturduğu bölge-

sel strateji ve tüm askeri donanımların ihracatı için 

olumsuz bir durumdur. Bu nedenle iki ülke arası ya-

kınlaşma dikkatle izlenir olmuştur. Türkiye’nin İsrail 

ile dönem dönem sorun yaşaması da yine benzer 

sebeplerle Amerika Birleşik Devletleri için isten-

meyen gelişmelerdir. Amerika Birleşik Devletleri 

başkanı Trump’ın Kudüs’ün İsrail’in başkenti olarak 

tanınacağına ilişkin açıklamaları36 tüm İslam ülke-

lerinde olumsuz karşılanmakla beraber, Türkiye’nin 

hem İsrail’e hem Amerika Birleşik Devletleri’ne tepki 

göstermesi gecikmemiştir. İslam İşbirliği Teşkilatı 

olağanüstü zirvesinde Doğu Kudüs Filistin’in işgal 

altındaki başkenti ilan edilmiştir.37 

Bu tartışmalara ek olarak, Amerika Birleşik Dev-

letleri ve Türkiye’nin Suriye’ye ve Irak’a yönelik 

politikalarında ayrışmalar gözlenmektedir. 2011 yı-

lından itibaren Suriye’de devam eden içi savaşın ilk 

dönemlerinde Türkiye ve Amerika Birleşik Devletleri 

34 Bkz: Ömer Göksel İşyar, Avrasya ve Avrasyacılık, Bursa: 
Dora Yayınları, 2013; Meşdi İsmayılov, Avrasyacılık: Muka-
yeseli Bir Okuma, Türkiye ve Rusya Örneği, Ankara: Doğu 
Batı Yayınları, 2011; Vügar İmanov, Avrasyacılık, İstanbul: 
Küre Yayınları, 2008.

35 http://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-38051013, 
Erişim Tarihi: 26.02.2018.

36 http://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-42258773, 
Erişim Tarihi: 26.02.2018.

37 http://www.milliyet.com.tr/son-dakika-kudus-icin-tari-
hi-karar-siyaset-2571898/, Erişim Tarihi: 26.02.2018.
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benzer politikaları desteklemiş, Esad rejiminin de-

ğişmesini öngörmüştür. Bu esnada Özgür Suriye Or-

dusu adıyla Suriye’de rejimle çatışan Sünni gruplar 

desteklenmiştir. Fakat Amerika Birleşik Devletleri, 

son dönemlerde artan bir şekilde Suriye’deki Kürt 

nüfusu desteklemeye başlamış ve durum Türkiye’yi 

bir hayli rahatsız etmiştir. Suriye’nin Kuzey bölge-

sinde Suriye Kürtleri tarafından 2003’te kurulan PYD 

(Demokratik Birlik Partisi, Partiya Yekîtiya Demok-

rat) ile askeri işbirliği içine girmesi ve ISİD/ DAİŞ 

ile mücadelesinde beraber hareket etmesi büyük 

tepki çekmiştir. Amerika Birleşik Devletleri tehdit 

olarak gördüğü ISİD/ DAİŞ ya da El-Kaide gibi terör 

örgütleriyle tüm dünyada mücadele ederken mahalli 

unsurlardan destek alma yoluna gitmektedir. Bu tür 

süreçlerde, destek aldığı unsurların bölgesel hassa-

siyetlere ters olabileceği ya da kendi içlerinde illegal 

unsurlar içerebileceğini sorgulamayan bir görünüm 

sergilemektedir. Nitekim Türkiye’nin tüm tepkileri-

ne rağmen, Suriye’de ISİD/DAİŞ karşısında PYD ile 

stratejik işbirliğine girmesi ve askeri mühimmat ya 

da eğitim gibi konularda destek verdiğinin ortaya 

çıkması bu politikaya örnek teşkil etmektedir. 

Amerika Birleşik Devletleri ve Türkiye arasında 

PYD hassas bir konu olarak hala gündemdedir. İlk 

olarak 24 Ağustos 2016’da Cerablus, Çobanbey ve El-

Bab şehirlerini kapsayan “Fırat Kalkanı” operasyonu 

Türkiye tarafından başlatılmıştır. Harekâtta asıl amaç 

ISİD/DAİŞ mevzilerinin, önemli üslerinin ve burada-

ki teröristlerin etkisiz hale getirilmesiydi. Ayrıca 

PYD’nin silahlı kolu olan YPG (Yekîneyên Parastina 

Gel/ Halk Savunma Birlikleri) ile Afrin’deki PYD üsleri-

nin birleşmesinin engellenmesi de önemli stratejiler-

den birisi olmuştur. Nitekim bu bölgede konuşlanan 

teröristler Suriye’deki iç savaş karışıklığında fayda-

lanarak bölgede güçlerini artırmışlar ve Türkiye için 

ciddi bir güvenlik tehdidi haline gelmişlerdir. 29 Mart 

2017’de ise operasyon sonlandırılarak birlikler geri 

çekilmeye başlanmış, hedeflenen yerlerin büyük bö-

lümünde güvenlik hâkim olmuş, ISİD/DAİŞ mensubu 

yaklaşık 3000 terörist etkisiz hale getirilmiş38 ve bu 

bölgelere Özgür Suriye Ordusu birliklerinin girmesi 

sağlanmıştır. Operasyon sırasında Amerika Birleşik 

Devletleri, Türkiye’den gelen birlikler ISİD/DAİŞ mev-

zilerini vurduğu sürece desteğini açıklamış, ancak 

YPG söz konusu olduğunda tepkiler değişmiştir. 

Fırat Kalkanı operasyonunun ardından yine aynı 

güvenlik gerekçeleriyle 20 Ocak 2018’de Afrin’deki 

terör gruplarına yönelik “Zeytin Dalı” operasyonu 

başlamıştır. Bu operasyonda Amerika Birleşik Dev-

letleri ile açık bir biçimde gerilimler ortaya çıkmış-

tır. Zira operasyonun ana hedefi bu defa PYD’dir. 

Türkiye’nin sınır güvenliğini sağlamak adına tüm 

terör gruplarıyla mücadele sürse de bölgedeki esas 

hedef PYD’nin Afrin’den çıkarılmasıdır. Güney ve Gü-

ney Doğu sınırlarında terör gruplarınca ele geçirilen 

bölgelerin bulunmaması ve güvenliğin sağlanması 

üzerine kurulu bu operasyon hâl-i hazırda devam 

etmektedir. Operasyonda ISİD/DAİŞ güçlerini orta-

dan kaldırma değil de PYD üzerine vurgu yapılması, 

Amerika Birleşik Devletleri ile açık bir biçimde karşı 

karşıya gelmek anlamına da gelmekte ve ikili ilişki-

lerdeki alarm hali sürmektedir.

Rusya Federasyonu
Türkiye için en önemli dış politika konularından 

birisi Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya ile büyük 

ölçekte bir ticari ortaklık sürerken 24 Kasım 2015’te 

Türkiye hava sahasının ihlali neticesinde SU-24 tipi 

Rus savaş uçağının düşürülmesi39 iki ülke arası iliş-

kilerin askıya alınmasına yol açmıştır. Rusya çok 

hızlı bir şekilde tarım ürünleri başta olmak üzere ti-

cari yaptırımlar başlatmış, inşaat sektörüne ilişkin 

teşebbüsleri askıya almış, turizm ve enerji projele-

rinde yeni uygulamalara gidilmiştir. 

38 http://www.milliyet.com.tr/firat-kalkani-harekati-
nin-216-gundem-2423279/, Erişim Tarihi: 27.02.2018.

39 http://www.ntv.com.tr/turkiye/rus-savas-ucagi-siniri-ih-
lal-etti-turk-f-16lar-dusurdu,_mP74HrTmEe3cc8qXBIqrA, 
Erişim Tarihi: 10.07.2017.
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Düşürülen uçak tipinin Suriye tarafından da 

kullanılıyor olması ve hava ihlalinin NATO merkezi 

tarafından da doğrulanması40 Türkiye’deki komuta 

merkezinin Rusya ile bir gerginlikten ziyade Suri-

ye tarafından bir ihlale cevap verdiğinin düşünül-

mesine yol açmıştır. Gerekli ihtarların yapıldığı ve 

bunlara cevap alınamadığı için vurulduğu iddia edil-

miştir. Fakat uçak düşürme hadisesinin hem Türk 

dış politikasında hem Türk Silahlı Kuvvetleri gele-

neğinde var olmadığını ve benzer durumlarda daha 

serinkanlı tepkiler verilerek uçak düşürme tercihi-

nin kullanılmadığını vurgulamak gerekmektedir. 15 

Temmuz’dan sonra bu olayın arkasında başka sâikler 

olduğu iddia edilmiş ve uçağı düşüren pilotlar darbe 

teşebbüsüne katılmaktan tutuklanmıştır.

Bölge şartlarının ne denli tehlikeli olduğu ve 

ülkeyi anlık meselelerle hiç istenmeyen konumla-

ra sürükleyebildiği aşikârdır. Rusya Federasyonu 

ile ilişkilerin düzeltilmesinin zor olduğu görülmüş, 

Rusya’nın müeyyideleri hafifletmeyeceğine ilişkin 

sinyaller alınmıştır. Nitekim Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan’ın ilişkileri düzeltme ve durumdan kaynaklanan 

üzüntülerini anlatma niyeti ile yazılmış mektubu-

nun etkisi, Rusya’nın da ticaret ve turizme ilişkin 

zararlarının bulunmasının katkısıyla tutumda yu-

muşama görülmüştür. Fakat ilişkilerin rayına gir-

mesi 15 Temmuz sonrasına kalmıştır. 

Rusya Federasyonu ile ilişkiler düzelme eğili-

mindeyken darbe teşebbüsü gerçekleşmiştir. Darbe 

teşebbüsünün ardından Rusya’nın hükümete deste-

ğini de vurgulamak gerekir. Bu destek hem düzelme 

seyrindeki ilişkilere işaret etmekte hem de Rusya 

Federasyonu’nun uzun yıllardır FETÖ okullarını ve 

destekçilerini dikkatle ve temkinle takip etmesinden 

kaynaklanmaktadır. Orta Asya ve Rusya Federasyo-

nu sınırları içerisinde FETÖ okullarının ve destek-

çilerinin aktif bir şekilde çalıştıkları bilinmektedir. 

40 http://www.milliyet.com.tr/nato-rus-ucagi-turk-hava-sa-
hasini/dunya/detay/2186884/default.htm, Erişim Tarihi: 
10.07.2017.

Özellikle Orta Asya’daki radikal olan veya olmayan İs-

lami eğilimler Rusya tarafından endişe ile takip edilir 

olmuştur. Batı medyası ve siyasetçilerinin aksine, Rus 

istihbaratının ve siyasetçilerin darbe teşebbüsünün 

FETÖ/ PDY tarafından gerçekleştirildiğinden gayet 

emin oldukları da göze çarpan detaylardan biridir. 

Rusya’nın darbe teşebbüsü sonrasında hükümete 

desteği açık bir biçimde belirtilmiştir. Safha safha 

ticari müeyyideler kaldırılmış, turizme dair vize zor-

lukları tersine dönmeye başlamış ve inşaat ve enerji 

sektörüne ilişkin projeler tekrar gündeme gelmiştir.

İki ülke arasındaki ilişkiler düzelme seyrindey-

ken FETÖ/ PDY mensubu olduğu açıklanan bir em-

niyet personeli tarafından 19 Aralık 2016 tarihinde 

Rusya’nın Ankara büyükelçisi öldürülmüştür. Bü-

yükelçinin yeterince korunmadığı gibi çok sayıda 

eleştiri gündeme gelse de öldürmek üzere neden 

Rusya büyükelçisinin seçildiği manidardır. Rusya 

ile ilişkilerin tekrar bozulması Türkiye’yi ticari, eko-

nomik ve siyasi bir krize sokabileceği açıktır. Batı ile 

gerilimli ilişkiler içerisinde olan ülkenin en önemli 

destekçisi Rusya tarafından da yalnız bırakılması 

stratejik hedeflerden biri olmuştur. Bu teşebbüs, ör-

gütün uluslararası alanda da ülkeye ne denli zarar 

verme eğiliminde olduğunu açık bir şekilde göster-

miştir. Vahim olayın ardından Rusya Federasyonu 

ile ilişkilerin bozulmaması için hükümet tarafından 

büyük çaba sarf edilmiştir. Olumlu olan gelişme ise 

bazı mahfillerin ve FETÖ/ PDY mensuplarının dev-

let içindeki uzantılarının planladığı ve beklediği bir 

Türk-Rus çatışması gerçekleşmemiş olmasıdır.

Türkiye ve Rusya arasındaki yakınlaşma çok 

olumlu tarafları olmasına rağmen iki açıdan geri-

limli görülmektedir. İlk olarak Türkiye’nin medeni-

yet tercihini kuruluş safhasından itibaren Batı’dan 

yana kullandığı açıktır. Her ne kadar Batı ve Rusya 

arasında denge kurma prensibine dayalı bir hariciye 

geleneği olsa da Batı’nın baskın tercih olduğu41 NATO 

41 Baskın Oran, Türk Dış Politikası, Cilt I, İstanbul: İletişim 
Yayınları, 2001, ss. 49-53. 
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üyeliği, bölgesel ittifaklar ve ABD ile yakın ilişkiler-

den görülmektedir. Bu tercihin özellikle son dönem-

lerde gel-gitli olduğu açıktır. İkinci olarak, Rusya’nın 

Orta Asya ve Kafkaslardaki hâkim rolü ve bazı yöne-

ticilere Türkiye aleyhinde durumlar ortaya çıkarabil-

mektedir. İşin olumlu yönü ise tüm gel-gitler ve geri-

limlere, uçak düşürme ve büyükelçinin öldürülmesi 

gibi hayati önem taşıyan olayların varlığına rağmen 

iki ülkenin de ortak çıkarlar çerçevesinde ilişkilerini 

sağlam tutmaya gayret etmeleridir. 

Avrupa Birliği ve Bölge Ülkeleri
Avrupa Birliği ile Türkiye ilişkileri uzun süredir 

gel-gitlerle dolu fakat iki tarafın da vaz geçmediği 

bir seyir takip etmektedir. Türkiye kuruluşundan iti-

baren medeniyet tercihini Batı’dan yana kullandığı 

için Avrupa Birliği ülkeleri ile olumlu ilişkiler amaç-

lanmış ve süreç içerisinde Avrupa Birliği’ne kabul 

edilme önemli dış politika hedeflerinden olmuştur. 

Avrupa Birliği ile ilişkiler özellikle Türkiye tarafında 

kırgınlık ve kızgınlıklar içeren bir niteliğe sahiptir. 

Özellikle Ermeni meselesinin gündemde tutulması, 

Kıbrıs’ın ada olarak Avrupa Birliği’ne kabul edilme-

si ve dolayısıyla Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni 

tanımama ve değersizleştirme hali, Ege meselesin-

de Yunanistan’dan yana tutum takınılması, Avrupa 

ülkelerinde yaşayan ve PKK/ PYD partizanlarının 

Türkiye aleyhindeki faaliyetlerine göz yumulması, 

insan haklarına ilişkin konularda sert eleştiriler ve 

önyargılı açıklamalar ile olumlu gelişmelerin göz 

ardı edilmesi Avrupa ile en temel sorun noktalarına 

işaret etmektedir. 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne tam üyeliğine iliş-

kin belirsizlik ve sürecin olumsuz seyretmesi zaten 

en önemli sorun olarak dönem dönem gündemde yer 

almaktadır. Tam üyelik için yokuşa süren açıklama-

lar ve uygulamalar Türkiye için umutsuzluk yarat-

makta ve doğal olarak alternatif birlikler ve politi-

kalar üretme eğilimine girilmektedir. Bu esnada en 

önemli ortak Rusya Federasyonu öne çıkmakta ve bu 

durum Avrupa Birliği ülkeleri için ek bir soru işareti 

oluşturmaktadır. 

2011 yılından itibaren Suriye’den göç etmek zorun-

da kalan milyonlarca mülteci yine Türkiye ve Avrupa 

Birliği ülkeleri arasında gerilimli bir konu olarak yer 

almıştır. Mülteci krizinin en yoğun olduğu dönemler-

de Avrupa Birliği ülkeleri mültecileri kendi ülkelerine 

ya kabul etmemiş ya da çok sınırlı sayıda ve çeşitli 

ön koşullarla mülteci kabul etmiştir. Bu durum, mül-

tecileri mağdur ettiği kadar, onları kabul eden Türkiye 

gibi ülkelerin de yalnız kalmasına yol açmıştır. 

Avrupa Birliği ile bu tür sorunlar mevcutken 15 

Temmuz darbe teşebbüsü bu sorunlara bir yenisini 

eklemiştir. Darbe teşebbüsünün ilk saatlerinde dar-

beye karşı müspet bir tutum takınılması42 ve her ne 

şekilde olursa olsun mevcut seçilmiş hükümetin yö-

netimden uzaklaştırılmasına olumlu yaklaşılmasının 

Avrupa’nın kendi demokratik değerlerine ne denli ters 

düştüğünü hatırlatmak gerekir. Demokrasinin sadece 

kendisi için olması gereken, ama geri kalan dünya 

için çok da elzem olmayan bir rejimmiş tavrıyla yak-

laşılması düşündürücü olmuştur. 

15 Temmuz darbe teşebbüsü Avrupa Birliği ile 

olan gerilimli sorunlara ve olumsuz algılara yenisini 

eklemiştir. Ayrıca bu zorluklara ilave olarak Avrupa 

ülkelerinde yaşamaya devam eden FETÖ/ PDY ve PKK 

mensubu kişilerin yanıltma ve çarpıtmalarla dolu 

bilgiler aktarması ülkemize yönelik önyargılı tutum-

ları artırmaktadır. Bu gruplara ilişkin herhangi bir 

tedbirin de alınmadığı gözlenmektedir. 

Avrupa ülkeleri ve Amerika Birleşik Devletleri ile 

karşılıklı ilişkiler 15 Temmuz sonrası olumsuzluklar 

barındırmaktadır. Uzun yıllardır süren müttefik algı-

sına rağmen, darbe teşebbüsüne karşı duruşta yeter-

li desteğin görülmemesi hayal kırıklığı yaratmıştır. 

Bu ülkelerle olumlu bir dış politika seyri şüphesiz 

tüm taraflar için beklenen ve istenen gelişmelerdir. 

42 Filiz Barın Akman, op.cit., ss. 35-42. 
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15 Temmuz sonrasında çok sayıda ülkeden basın 

aracılığıyla ve resmi düzeyde destek geldiği de gö-

rülmüştür. Örneğin Bosna Hersek, Yunanistan, Azer-

baycan, Gürcistan, İran, Litvanya, Letonya, Estonya, 

Pakistan, Fas, Tunus ve Cezayir hükümete destek 

mesajlarını iletmişler ve darbe teşebbüsünün üste-

sinden gelinmesini kutlamışlardır.43 

Kendi içindeki darbe sonrasında Mısır’la ve Su-

riye’deki Esad rejimiyle gerginlikler sürmektedir.44 

Buna ek olarak Mavi Marmara olayı ve Davos Zirve-

si’nde yaşanan gerginliklerin sonucunda da İsrail’le 

ilişkiler sorunlu seyretmektedir.45 Amerika Birleşik 

Devletleri başkanı Trump’ın Kudüs’ü başkent olarak 

kabul edeceğine ilişkin açıklamaları ve İsrail’de bu 

beyanın çok olumlu karşılanması ilişkilerin bir kez 

daha gerilmesine yol açmıştır.

Uluslararası ve bölgesel koşulların ülke için ciddi 

zorluklar yarattığı aşikârdır. Bölge ülkeleriyle, Av-

rupa Birliği, Amerika Birleşik Devletleri ve Rusya 

Federasyonu ile dış politikanın sürdürülmesi kendi 

iç dinamiklerinden kaynaklı olarak yeterince zorluk 

taşımaktadır. Tüm bunların üzerine 15 Temmuz darbe 

teşebbüsünün gerçekleşmesi ülke içindeki gelişme-

leri etkilediği kadar dış politika yapımını da zorlaş-

tırmıştır ve bu zorluklar halen devam etmektedir. 

Darbe Teşebbüsünün Eğitime Etkileri
15 Temmuz darbe teşebbüsünün eğitimde, öze-

likle yükseköğretim alanındaki etkileri de büyük 

olmuştur. FETÖ/ PDY’nin ilköğretimden başlayarak 

vakıf okulları, yurtlar, yatılı kurslar, ışık evleri, der-

shaneler aracılığıyla kendisine bağlı insan gücünü 

küçük yaştan itibaren yetiştirmeye çalıştığı bilin-

mektedir. Ticari bağlantılar, okul ve dershane gelir-

leri ve işadamlarından alınan bağışlar yoluyla fakir 

43 http://www.milliyet.com.tr/darbe-girisimine-dunya-
dan-tepkiler-dunya-2278836/, Erişim Tarihi: 06.03.2018. 

44 Bülent Aras, 15 Temmuz Sonrası Türk Dış Politikası, İstanbul: 
İstanbul Politikalar Merkezi, Mart 2017, s. 6.

45 Ibid., s. 13-15.

ve zeki öğrencilere burs, barınma gibi çok sayıda im-

kân sunarak çok küçük yaştan itibaren donanımlı ve 

kendisine bağlı olacak nesiller için uğraştığı uzun 

süredir bilinen bir gerçektir.46 Bu eğitim ağının son 

halkası yükseköğretim kurumlarıdır. FETÖ/PDY’ye 

bağlı ve sözde hizmet hareketi çerçevesinde açılan 

üniversiteler tüm bürokrasiye, yargıya, sağlık sek-

törüne, güvenlik güçlerine yerleşebilmenin ön şartı 

olarak görülmüştür. Zira bu tür kurumlarda en üst 

mevkilere iyi eğitimle donanmış ve harekete bağlı 

olan kişileri yerleştirmek önemlidir. FETÖ/PDY’nin 

açtığı okullardan veya kendilerine bağlı olup diğer 

üniversitelerden mezun olanların kamuda kritik 

önem arz eden mevkilere gelebilmeleri için bu ör-

güt adına hareket edilmiş, ciddi oranda iltimas ve 

buna bağlı olarak kanuna aykırı eylemler söz ko-

nusu olmuştur. Bu kayırmalar o denli büyümüştür 

ki, sınav sorularının çalınması ve belirlenen kişilere 

verilmesi safhasına dahi gelinmiştir. 

İnsan gücü sağlama ve gelir elde etmenin en 

önemli kaynaklarından olan FETÖ/PDY’ye bağlı 

yükseköğretim kurumlarına ilişkin önlem almak 

çok önemli bir konu haline gelmiştir. 15 Temmuz dar-

be teşebbüsünün ardından FETÖ/PDY ile doğrudan 

bağlantısı olduğu bilinen on beş vakıf üniversitesi 
kapatılmıştır. Bu üniversiteler: 

• Altın Koza (İpek) Üniversitesi (Ankara), 

• Bursa Orhangazi Üniversitesi (Bursa), 

• Canik Başarı Üniversitesi (Samsun), 

• Selahattin Eyyubi Üniversitesi (Diyarbakır), 

• Fatih Üniversitesi (İstanbul), 

• Melikşah Üniversitesi (Kayseri), 

• Mevlana Üniversitesi (Konya), 

• Şifa Üniversitesi (İzmir), 

• Turgut Özal Üniversitesi (Ankara), 

• Zirve Üniversitesi (Gaziantep), 

• Kanuni Üniversitesi (Adana), 

46 Nurettin Veren, FETÖ: 1966-2016, İsimler ve Belgelerle, İs-
tanbul: Destek Yayınları, 2016, ss. 27-33, 37-39, 46-48, 70-73, 
80-81.
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• İzmir Üniversitesi (İzmir), 

• Murat Hüdavendigar Üniversitesi (İstanbul), 

• Gediz Üniversitesi (İzmir), 

• Süleyman Şah Üniversitesi (İstanbul) 

Üniversitelerin kapatılması, var olan öğrencilerin 

farklı kurumlara yerleştirilmesi meselesini ortaya 

çıkarmıştır. Bu üniversitelerde toplam 65.216 öğrenci 

okumakta idi. Mevcut öğrenciler Yükseköğretim Ku-

rulu tarafından belirlenen üniversitelere yerleştiril-

miştir. Buna ek olarak bu öğrencilere başka üniversi-

telere yatay geçiş ve özel öğrenci statüsü gibi önemli 

haklar da verilmiştir. Kapatılan vakıf üniversitele-

rinin tüm gayr-ı menkulleri Yükseköğretim Kurulu 

tarafından öğrencilerin nakledildiği üniversitelere 

geçici olarak tahsis edilmiştir. 

Uygulamalar teoride kolay gibi görünse de bu sa-

yıda bir genç nüfusun yeniden yerleşmeye tabi tu-

tulması, hem merkezi karar alma mekanizmaları için 

hem geçişin yapılacağı üniversiteler için uzun mesai 

ve çalışma anlamına gelmektedir. Verilen haklar doğ-

rultusunda, öğrenciler belirlenen üniversitelere veya 

bu üniversitelerden farklı bir üniversiteye geçiş yap-

tığında, muaf tutulacak dersler, yeni derslerin intibak 

süreçleri, not ortalamalarının ve kredi sistemlerinin 

uyumlu hale getirilmesi gibi çok sayıda teknik ve zor-

layıcı detay ortaya çıkmıştır. Bu denli büyük sayıda 

öğrenci ve işlemlerin organizasyonu Yükseköğretim 

Kurulu ve tüm üniversiteler için ciddi zorluklara yol 

açmıştır. Mamafih, Yükseköğretim Kurulu ve ilgili üni-

versiteler, bu derece yüksek sayıdaki öğrenciyi yerleş-

tirmiş ve öğrenimlerine devam etmelerini sağlamıştır.

Sonuç
Çalışmada, 15 Temmuz darbe teşebbüsünün top-

lumsal, siyasi, iktisadi ve eğitime ilişkin etkileri üze-

rinde durulmuş, önceki darbelerden farklı noktaları 

da vurgulanmıştır. 15 Temmuz kalkışması, tarihimiz-

de Türk Silahlı Kuvvetleri içine sızmış bir grubun, zor 

kullanarak meşru siyasi iradeyi değiştirmeye yöne-

lik acı ve kanlı bir girişimi olarak hatırlanacaktır. 

Diğer taraftan, halkımızın meşru siyasi iradeye sa-

hip çıktığı ve demokrasisinden vazgeçmediği bir gün 

olarak toplumsal hafızada yer bulacaktır. 

15 Temmuz darbe teşebbüsünün iktisadi ve siyasi 

olumsuz etkileri elbette mevcuttur. Fakat özellikle 

iktisadi ve siyasi anlamda beklenenden daha çabuk 

toparlanıldığı görülmüştür. Toplumun demokra-

tik siyasi kültüre sahip çıkması bu toparlanmanın 

önemli sebeplerinden birisi olarak görülmektedir. 

Tüm bürokraside ve özel sektörde darbe teşebbüsü-

nün olumsuz etkilerinin giderilmesi için çaba har-

canmaktadır. Unutulmamalıdır ki 15 Temmuz darbe 

teşebbüsünden tüm kamu kurum ve kuruluşları ile 

özel sektör siyasi, iktisadi ve psikolojik olarak etki-

lenmiştir. Darbe girişiminin ardından, kamu kurum 

ve kuruluşlarında yeniden yapılandırmanın titizlikle 

sürdürülmesi gerekmektedir. Demokrasiye yönelik 

tehditlerin giderilebilmesi için yeniden yapılandır-

manın kanunlarla desteklenen ilkeler haline getiril-

mesi önem arz etmektedir. Bu ilkeler tüm devlet me-

kanizmasına eş zamanlı ve eş güdümlü olarak yer-

leştirilmeli ve kararlı bir biçimde sürdürülmelidir. 
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ÜNİVERSİTELERİMİZİN
15 TEMMUZ ETKİNLİKLERİNDEN 

ÖRNEKLER



ETK İNL İKLER İ

ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemiz tarafından; 15 Temmuz 2016 ta-

rihinde FETÖ’nün  gerçekleştirmek istediği 

darbe girişimi sonrasında akademik camia 

olarak darbe teşebbüsünü doğru ve kapsamlı bir 

şekilde anlatmak amacıyla pek çok faaliyet yürü-

tülmüştür.

Diriliş Konferansları Temasıyla Gençlerimize  
Işık Olduk
Üniversitemiz vesayetçi anlayışı ve darbe kültürü-

nü amfilerde akademik tartışmaya açarak 15 Tem-

muz Darbe Girişimi’nin etkilerinin öğrencilere akta-

rıldığı bir dizi konferans ve seminer düzenlemiştir. 

Bu toplantılar ile yaşanan toplumsal travmayı en 

az hasar ile atlatabilmek ve darbenin izlerini sil-

mek de hedeflenmiştir. Neredeyse her 10 yılda bir 

karşılaştığımız darbeleri ve darbe kültürünü orta-

dan kaldırmak ve etkisi daha uzun süren faaliyet-

ler yürütülmek amacıyla Üniversitemiz tarafından 

aşağıda belirtilen Diriliş Konferansları (konuları ve 

konuşmacıları belirtilen) gerçekleştirilmiştir.

1. “15 Temmuz Direnişinin Kazanım ve Riskleri” 

Gazeteci-Yazar Hamza Türkmen - 4 Kasım 2016 

2. “15 Temmuz Destanı ve Yeni Türkiye” İstanbul 

Milletvekili Metin Külünk – 11 Kasım 2016

“DEMOKRASİ YOLUNDA HER MÜCADELEDE 
BİZ DE VARIZ!”
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3. “Devlet Güvenliğine Yönelik Yapılar” Emekli 

Emniyet Müdürü Hanefi Avcı - 24 Kasım 2016

4. “15 Temmuz Gençliği ile Etkili İletişim” Ulusla-

rarası Vizyon Derneği Başkanı Rahim Türk - 8 

Aralık 2016

5. “15 Temmuz Gazilerinin Gözünden Tarihin Sey-

rini Değiştiren En Uzun Gece”” 15 Temmuz gazi-

lerinden Musa İlhan ve Üzeyir Cihan - 14 Aralık 

2016

6. “15 Temmuz İhanet Darbesi ve İslam’ın Geleceği” 

Rotterdam İslam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Ahmet Akgündüz - 22 Aralık 2016

7. “Yöneticinin Adaleti” Mardin Artuklu Üniversite-

si Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ağırakça - 5 Ocak 2017

8. “Milli Aklın Işığında 15 Temmuz İhaneti ve Bir-

likte Yaşama Meselesi” İstanbul 29 Mayıs Üni-

versitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Hay-

ri Bolay - 16 Şubat 2017 
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9. “Anayasal Reform; Cumhurbaşkanlığı Hükümet 

Sistemi” Akdeniz Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muharrem Kılıç - 28 Şu-

bat 2017

10. “Yeni Türkiye’nin Kodları” Anka Teknoloji Üni-

versitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Çelik - 14 

Mart 2017 

11. “28 Şubat Post Modern Darbesi ve Günümüze 

Yansımaları” Avukat Figen Şaştım - 17 Mart 2017 

12. “15 Temmuz Sonrası Güçlü Türkiye ve Cumhur-

başkanlığı Sistemi” Cumhurbaşkanlığı Kurum-

sal İletişim Başkanı Dr. Muhammet Mücahit 

Küçükyılmaz - 27 Mart 2017 

13. “Güçlü Türkiye ve Cumhurbaşkanlığı Hükümet 

Sistemi” Cumhurbaşkanlığı Halkla İlişkiler Baş-

kanı İlker Astarcı - 31 Mart 2017 

14. “15 Temmuz Sonrası Türkiye’nin Yeniden Yapı-

lanması” Polis Akademisi Başkanlığı Adli Bilim-

ler Enstitüsü Müdür V. Prof. Dr. Şafak Çomaklı 

- 10 Nisan 2017 

15. “Peygamber Efendimizin Örnek Hayatı’’ Araş-

tırmacı-yazar Ramazan Kayan - 19 Nisan 2017 

16. “Muhafazakârlık ve Modernlik Arasında Din” 

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Şaban Ali Düzgün - 27 Nisan 2017 

17. “Küresel Kuşatmayı Kırmak’ Kahramanmaraş 

Sütçü İmam Üniversitesi Öğretim Elemanı Şev-

ki Karabekiroğlu - 11 Mayıs 2017 

18. “Güneydoğu’da 90’lı Yıllardan Bugüne FETÖ Yapı-

lanması” Gazeteci-Yazar İlhami Işık – 6 Aralık 2017

Uluslararası Darbe Sempozyumuyla Darbe 
Olgusu Akademik Bir Ortamda Tartışıldı
Darbelerin ulusal ve uluslararası boyutlarının gün 

yüzüne çıkarılmasına katkı sağlamak amacıyla 

Adnan Menderes Üniversitesinin adına yakışır bir 

uluslararası sempozyum düzenlenmiştir. Demokrasi 

kavramının doğduğu ve geliştiği topraklardan sayı-

lan Aydın’da 26-28 Mayıs 2017 tarihleri arasında 60 

darbesinin yıldönümüyle daha da anlamlanan  “27 

Mayıs 1960’tan 15 Temmuz 2016’ya Darbe Olgusu ve 

Millet Egemenliği Kültürü” adlı Uluslararası Darbe 

Sempozyumu başarıyla gerçekleştirilmiştir. Sempoz-

yum, darbe olgusunun akademik bir ortamda masa-

ya yatırılması açısından da önem taşımaktadır.

Sempozyumun ilk günü “Darbelerin İç ve Dış Siya-

sete Etkileri” konu başlıklı panel, Gazi Üniversitesi 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Şahin’in modera-

törlüğünde, Sabah Gazetesi Yazarı Mahmut Övür ve 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 

Dr. İdris Demir’in katılımlarıyla gerçekleşmiş olup 

aynı gün, Mısır’da darbeyi birebir yaşamış konukla-

rımızla “Arap Baharı Sürecinde Mısır: Demokrasiye 

Darbe” başlığıyla da bir özel bir oturum düzenlen-

miştir. Özel oturumun konukları; Mısır Eski Cum-

hurbaşkanı Adayı Ayman Nour, Mursi Dönemi Mısır 

Milletvekili Muhammed Elfeky, Mısır Eski Kültür 

Bakanı Danışmanı Ali Maher, Mısır Parlamentosu 

Dışişleri Komisyonu Üyesi Prof.Dr. El Sayed El Abed, 

Mısır Eski Yatırım Bakanı Yahya Hamdi, Mısır’ın 
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Arap Baharı çerçevesinde yaşadığı deneyimi, Müs-

lüman ülke paydaşlığında ele almışlardır. İlk günün 

son oturumunda, Prof. Dr. Cavit Bircan’ın modera-

törlüğünde, Anka Teknoloji Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Mehmet Çelik, Güneş Gazetesi Genel Yayın 

Yönetmeni Turgay Güler, Polis Akademisi Başkan 

Yardımcısı Prof. Dr. Şafak Çomaklı, İstanbul Yeni 

Yüzyıl Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yaşar Hacısa-

lihoğlu’nun konuşmacı olarak katıldığı “15 Temmuz 

Günü Yaşananlar” paneli düzenlenmiştir.

Sempozyumun ikinci gününde “28 Şubat Süreci ve 

Post-Modern Darbe Söylemi” konulu ilk panelin ko-

nuşmacıları, Üsküdar Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 

Dr. Merve Kavakçı ve Yeni Akit Gazetesi Yazarı Kenan 

Alpay olurken, diğer panel, Rektörümüz Prof. Dr. Cavit 

Bircan’ın moderatörlüğünde, TBMM Darbeleri Araş-

tırma Komisyonu Başkan Vekili Doç. Dr. Selçuk Özdağ 

ve Star Gazetesi Yazarı Yakup Köse’nin katılımıyla 

“Siyasal ve Toplumsal Travma Olarak Darbeler” konu 

başlığıyla gerçekleşmiştir. Uluslararası Darbe Sem-

pozyumunun son gününde kapanış paneli Türk Tarih 

Kurumu Başkanı Prof. Dr. Refik Turan’ın katılımlarıy-

la erçekleştirilmiş. Sempozyumda  üç gün boyunca 

yurt içi ve yurt dışından 55 üniversiteden 154 akade-

mik tebliğ sunulmaya değer görülmüştür.

Uluslararası Darbe Sempozyumunda “Demokrasiye 

Adanmış Bir Ömür Adnan Menderes Fotoğraf Sergi-

si” ve “Anadolu Ajansı 15 Temmuz Fotoğraf Sergisi”-

nin de açılışı gerçekleşmiştir. Adnan Menderes’in 

siyasi hayatı fotoğraf kareleri ile adım adım izle-

nirken, 15 Temmuz Darbe Kalkışması ve sonrasında 

tüm yurtta yaşananlar çarpıcı fotoğraflarla bir kez 

daha hatırlatılmıştır.

Gerek ulusal gerek uluslararası konuklarımız aka-

demisyenlerimiz, gerçekleştirilen paneller, özel 

oturumlar ve atölye çalışmalarında toplumun her 

kesimine hem geçmişi, hem günümüzü anlatmakla 

kalmamış, geleceğimizi şekillendirme yolunda atıl-

ması gereken adımlara da dikkat çekmişlerdir.

15 Temmuz’un Yıl Dönümünde ADÜ
15 Temmuzun yıl dönümü dolayısıyla yurt genelinde 

düzenlenen “15 Temmuz Şehitlerini Anma Demokrasi 

ve Milli Birlik Günü” etkinlikleri kapsamında, 

1. 15 Temmuz şehitleri Tellidede Şehit Mezarlığı’n-

da ziyaret edildi.

2. Atatürk Meydanı’nda “Anadolu Ajansı (AA) Fo-

toğraf Sergisi” açıldı,

3. “15 Temmuz Demokrasi Mücadelesi ve Aydın Ye-

rel Basını” karma sergisi açıldı.

4. 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü et-

kinlikleri kapsamında Üniversitemiz ve Aydın 

Valiliği’nin birlikte düzenlediği “15 Temmuz 

Milletin Zaferi ve Şehitleri Anma” Töreni, 13 

Temmuz 2017 tarihinde Üniversitemizde ger-

çekleştirilmiş olup törende, 15 Temmuz akşamı 

Türkiye’de ve Aydın’da yaşananlar, izleyenlerin 

etkin katılımı ile değerlendirildi. 

5. Zafer Meydanı’ndan Başlayan ve Atatürk Kent 

Meydanı’ndaki program ile sona eren Milli Bir-

lik Yürüyüşü gerçekleştirildi.

 Üniversitemiz Uluslararası İlişkiler Koordinatörlü-

ğü tarafından Üniversitemizin ve akademisyenleri-

mizin işbirliği yaptığı yurt dışı partnerlerine darbe 

teşebbüsü hakkında devletimize yönelik yürütülen 

yıpratıcı, olumsuz değerlendirmelere ve ağır itham-

lara karşı gelişmeleri doğru ve kapsamlı bir şekilde 

anlatması için kurumsal olarak bilgilendirme yapıl-

mıştır.

Bütün bu çalışmalar özetinde diyebiliriz ki, Adnan 

Menderes Üniversitesi olarak özgür ve bilimsel dü-

şüncenin en büyük düşmanı olan bu yapılanmanın 

üniversiteleri ele geçirmesine, ülkenin bilimsel ve 

teknolojik gelişmesini baltalamasına asla müsaade 
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etmeyeceğiz. Yetiştirdiğimiz gençler, ülkelerine ve 

milletinin değerlerine bağlı ve bu bağlılığı başka 

hiçbir aidiyetle kıyaslamayan bir vicdanla dona-

tılmış olmalıdır. Bunu tam anlamıyla gerçekleştir-

meye ve daha büyük bir azimle çalışmaya devam 

edeceğiz. 

Üniversitemiz, bir bilim yuvası olmanın verdiği 

ciddiyet, gelecek nesli yetiştiriyor olmanın verdiği 

sorumluluk ve Türkiye’nin önemli siyasetçilerini 

yetiştiren topraklarda kurulu olmanın vicdani so-

rumluluğu ile her zaman darbelerin karşısında ola-

caktır. Demokrasi yolunda verilen her mücadelede 

Adnan Menderes Üniversitesi olarak biz de varız.
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AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ



“MİLLET OLARAK BİRLİKTEYİZ”

15 Temmuz Şehitleri Anma, Demokrasi ve 

Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsamın-

da Afyonkarahisar Valiliği ile Afyon Ko-

catepe Üniversitesi (AKÜ) tarafından “15 Temmuz 

Ruhu” paneli düzenlendi. Ahmet Necdet Sezer (ANS) 

Kampüsü Atatürk Kongre Merkezinde düzenlenen 

ve moderatörlüğünü AKÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 

Mehmet Karakaş’ın yaptığı panelde Siirt Milletveki-

li Prof. Dr. Yasin Aktay, Afyonkarahisar Milletvekili 

Ali Özkaya ve 15 Temmuz Şehidi Şükrü Bayrakçı’nın 

babası Mehmet Bayrakçı konuşmacı olarak yer aldı.
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GERÇEKLEŞTİRİLEN ETKİNLİKLER

15 Temmuz Demokrasi Meydanı
Yer: AKÜ Kütüphanesi Saat Kulesi Alanı

Tarih: 1 Eylül 2016

15 Temmuz 2016 Kanlı Darbe Girişiminin ardından 

AKÜ Merkez Kütüphanesi saat kulesi alanının ismi 

15 Temmuz Demokrasi Meydanı olarak değiştirildi.

Afyonkarahisar Müftülüğünde Düzenlenen 
Konferans
Yer: Müftülük Konferans Salonu 

Tarih: 13 Temmuz 2017

AKÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Karakaş 

tarafından “15 Temmuz’un Sosyolojisi” isimli bir 

konferans verilmiştir.

15 Temmuz Şehitleri Anısına Yapılan  
Seramik Eser
Yer: AKÜ Rektörlük Binası A Girişi 

Açılış Tarihi: 14 Temmuz 2017

Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz, Siirt 

Milletvekili Prof. Dr. Yasin AKTAY, Afyonkarahisar 

Milletvekili Av. Ali Özkaya, Afyonkarahisar 

Garnizon Komutanı Tuğgeneral Şahin Kılıçaslan ve 

AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak’ın katılımıyla 

15 Temmuz şehitleri anısına hazırlanan eserin 

açılışı yapıldı. 67 parça seramik parçadan oluşan 

eserde güneşe doğru uçan güvercinler ile 15 

Temmuz şehitleri temsil ediliyor.

Üniversitemizce AKM’de Düzenlenen Panel
Konu: “15 Temmuz Ruhu”

Yer: AKÜ ANS Kampüsü Atatürk Kongre Merkezi 

Tarih: 14 Temmuz 2017 Cuma

Moderatör: Prof. Dr. Mehmet KARAKAŞ (Rektör Yrd.)

Panelistler: Prof. Dr. Yasin AKTAY (Siirt Milletvekili), 

Avukat Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar Milletvekili), 

Mehmet Bardakçı (Şehit Babası)

Demokrasi Nöbetleri
Yer: Anıtpark – Cumhuriyet Meydanı

Tarih: 15-16 Temmuz 2016
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Üniversite akademik ve idari personelinin katıldığı 

kortej, üniversite yönetimi ile birlikte demokrasi 

nöbetlerinin tutulduğu alana giriş yaptı. 2 gün 

boyunca devam eden nöbetlere AKÜ personelinin 

katılımı yoğun oldu.

İŞTİRAK EDİLEN ETKİNLİKLER

AK Parti Genel Merkezinde Düzenlenen 
Konferans
Yer: AK Parti Genel Merkezi Konferans Salonu 

Tarih: 12 Temmuz 2017

AKÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Karakaş 

ve Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyelerinden Doç. Dr. 

Hüseyin Koçak,“15 Temmuz Milli İradenin Zaferinin 

Analizi Araştırma Raporu” Tanıtım Toplantısına 

katılmışlardır.

11 Temmuz 2017 Salı (Yönetim olarak iştirak 

edilmiştir)

13 Temmuz 2017 Perşembe (Yönetim olarak iştirak 

edilmiştir)

“15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü” konulu resim sergisi açılışı

Yer: Anıtpark Utku Anıtı 

Temmuz 2017 Cuma (Yönetim olarak iştirak 

edilmiştir)

Afyonkarahisar’daki tüm camilerde Cuma 

namazına müteakip Hatmi Şeriflerin duasının 

yapılması “Şehit Aileleri ve Gaziler” onuruna yemek

15 Temmuz 2017 Cumartesi (Yönetim olarak iştirak 

edilmiştir)

“15 Temmuz Şehitleri Anma, Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü” konulu resim sergisinin açılışı

Yer: Taş Medrese



ETK İNL İKLER İ

AĞRI İBRAHİM ÇEÇEN ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemizde 15 Temmuz kanlı darbe giri-

şimini ve Aziz Milletimizin göstermiş olduğu 

kahramanlıkları anlatan “ Türk Demokrasi 

Tarihinin En Uzun Gecesi 15 Temmuz” başlıklı panel 

düzenlendi. Kültür Kongre Merkezi Anadolu Kon-

ferans Salonu’nda düzenlenen panele Rektörümüz 

Prof. Dr. Abdulhalik Karabulut, Rektör Yardımcımız 

Prof. Dr. Önder Şimşek, Ağrı ilinin kurum amirleri 

ile akademik ve idari personel katıldı. Panelde Lüb-

nan Trablusgarp üniversitesinden Prof. Dr. Refet 

Muhammed Raşid el Mikati’nin darbe tehdidini 

cesurca bertaraf eden Müslüman lider, Türkiye’nin 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan için yazdığı 

şiirini üniversitemiz Meslek Yüksekokulu Öğr. Gör. 

İbrahim Babacan’ın tüm aziz şehitlerimizin anısına 

seslendirdi.

“TÜRK DEMOKRASİ TARİHİNİN EN UZUN GECESİ...”
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Üniversitemiz’in Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde İHA’nın ’15 Temmuz Destanı’ 
Fotoğraf Sergisi Açıldı
15 Temmuz hain darbe girişiminin hafızalardan si-

linmemesi için Türk milletinin destansı direnişini 

konu alan ve İhlas Haber Ajansı (İHA) tarafından 

çekilen fotoğrafların yer aldığı sergi Üniversitemiz 

Kültür ve Kongre Merkezinde açıldı.

İHA Ağrı Temsilciliği tarafından açılan sergiye Ağrı 

Valisi ve Belediye Başkan Vekili Süleyman Elban, AK 

Parti Ağrı Milletvekili Cesim Gökçe, Ağrı 12. Meka-

nize Tugay Komutanı Ahmet Ömercikli, Rektörümüz 

Prof. Dr. Abdulhalik Karabulut, İl Jandarma Alay Ko-

mutanı Coşkun Sel, İl Emniyet Müdürü Kenan Yıldız, 

Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Önder Şimşek, ve bir-

çok STK temsilcisi ve basın mensupları katıldı. 

Üniversitemizde Türkiye’de Darbeler ve 15 
Temmuz Darbe Girişimi: Okyanus Ötesinde 
Gelen Fitne Paneli 
Terör örgütü FETÖ ’nün Hain darbe girişimi yıl dö-

nümünde üniversitemizde “15 Temmuz 2016 Darbe 

girişimi ve Okyanus Ötesinden Gelen Fitne” konulu 

panel düzenlendi. 

Fen Edebiyat Fakültesi konferans salonunda ger-

çekleşen panele akademik ve idari personel katıldı. 

Coğrafya Bölüm Başkanı Doç. Dr. Alperen Kayserili 

’nin moderatörlüğünü yaptığı “15 Temmuz 2016 Dar-

be girişimi ve Okyanus Ötesinden Gelen Fitne” ko-

nulu panelde panelist Tarih Bölümü Öğretim Üyesi 

Yrd. Doç. Dr. Bilal Tunç; 27 Mayıs 1960’tan günümü-

ze Türkiye’de askeri darbeler ve muhtıralar üzerine 

akademik bir değerlendirme yaparak 15 Temmuz 

hain darbe girişimine kadar gelinen süreç hakkın-

da bilgi aktardı.
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ETK İNL İKLER İ

AKSARAY ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemiz 15 Temmuz  hain darbe girişi-

mine karşı son derece duyarlı davranmak-

tadır. Bu hususta birçok etkinlik gerçekleş-

tirdik. Bunlar arasında

• “Boğaz Köprüsü Direnişinin İlk Kahramanı” 

isimli konferans

• Aksaray Üniversitesi (ASÜ) ve İlim Yayma Ce-

miyeti Öğrenci Topluluğu işbirliği ile düzenle-

nen konferansa katılan 15 Temmuz Gazisi Safi-

ye Bayat, o gece yaşadıklarını anlattı

• 'Tecrübe Konuşuyor İçimizdeki Kahraman-

lar' Programı düzenlendi. Programda, 15 Tem-

muz'daki darbe girişiminin püskürtülmesinde 

büyük kahramanlık örneği sergileyen Yaşar 

Yaldız, Vildan Güvercin, Asım Bulat, o geceye 

ilişkin anılarını anlattı

• “15 Temmuz Şehitlere Saygı” konulu resim ser-

gisinin açılması

• “15 Temmuzda Ne Nasıl Oldu?” konulu panel dü-

zenlenmesi

• Prof. Dr. Şükrü Karatepenin konuk olarak katıl-

dığı “28 Şubat ve Askeri Darbeler” konulu konfe-

rans düzenlenmesi

• Aksarayın gazileri belgeseli hazırlanması

• Belgeselde Kore, Kıbrıs, Terör ve 15 Temmuz ga-

zileri yaşadıkları o anları anlatarak izleyenleri-

ne anlamlı mesajlar verdiler. 

• Eğitim-Sen işbirliği ile “15 Temmuzşehitleri 

ağaçlandırma töreni düzenlendi

• ASÜ konferans salonu fuaye alanına 15 temmuz 

düzenlemesi yapılması

• “Çanakkaleden 15 temmuza” tiyatro gösterisi

• “Kim korkar hain darbeden” konulu konferans, 

(İsmail Kılıçarslan konuk olarak katılmıştır)

• Ömer Halis Demir’in mezarının ziyareti

“O GÜN BİR DAHA YAŞANMAYACAK!”
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ETK İNL İKLER İ

AMASYA ÜNİVERSİTESİ



“HAİN DARBE GİRİŞİMİ TÜRK TARİHİNDE BENZERİ 
OLMAYAN KARA BİR LEKEDİR”

15 
Temmuz hain darbe girişimi 

sürecinde yaşananlar sadece 

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 

değil, Türk tarihinde de benzeri 

olmayan kara bir lekedir. Ülke-

miz, Cumhuriyet tarihinde maalesef pek çok darbe 

girişimiyle karşılaşmıştır. 

“Amasya Üniversitesi Ailesi” her zaman devletimiz-

den ve milletimizin yanında olmuştur. 

15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve 
Milli Birlik Haftası Kapsamında Amasya 
Üniversitesince Yapılan Etkinlikler
• 10 Temmuz 2017 tarihinde Amasya Valisi Dr. 

Osman Varol başkanlığında İlimiz genelinde 

düzenlenen “15 Temmuz Şehitlerini Anma, De-

mokrasi ve Milli Birlik Günü” etkinlikleri top-

lantısına katılım sağlanmıştır.

• 11 Temmuz 2017 tarihinde Rektörümüzün ve 

Üniversite Yönetim Kurulu Üyelerinin katılımı 

ile Şehitlik ziyareti gerçekleştirilmiş, akabinde 
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ise Fatih Camii’nde yapılan Mevlid-i Şerif prog-

ramına katılım sağlanmıştır.

• 12 Temmuz 2017 tarihinde Üniversitemiz tara-

fından Kongre ve Kültür Merkezimizde Prof. Dr. 

Fahri Sakal’ın sunumu ile “Milli Birlik, Demok-

rasi ve 15 Temmuz” konulu konferans gerçekleş-

tirilmiştir.

• 14 Temmuz 2017 tarihinde Üniversite Yönetim 

Kurulu Üyelerimizin katılımı ile, şehit yakınları 

ve gaziler onuruna düzenlenen akşam yemeği 

organizasyonuna katılım sağlanmıştır.

• 15 Temmuz 2017 tarihinde Anadolu Ajansı ve 

İhlas Haber Ajansı tarafından düzenlenen “15 

Temmuz” konulu fotoğraf ve resim sergisine ka-

tılım sağlanmış, akabinde demokrasi yürüyü-

şüne tüm akademik ve idari personelimiz aktif 

katılım sağlamıştır.
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ANADOLU ÜNİVERSİTESİ



“MİLLETİMİZ ÖZGÜRLÜĞÜNDEN ASLA VAZGEÇMEYECEK!”

Fetullahçı Terör Örgütü’nün 15 Temmuz 2016 

gecesi Türk milletine, devletine ve demok-

rasisine karşı haince gerçekleştirdiği darbe 

teşebbüsünün yıl dönümü dolayısıyla, Anadolu 

Üniversitesi Salon 2016’da “15 Temmuz Şehitlerini 

Anma Etkinliği” düzenlendi. Anma etkinliğine, Ana-

dolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Naci Gündoğan, 

Tepebaşı Kaymakamı Salih Keser, Tepebaşı Beledi-

yesi Başkan Vekili Erdoğan Aydoğmuş, Eskişehir İl 

Müftüsü Bekir Gerek’in yanı sıra Rektör Yardımcıla-

rı Prof. Dr. Adnan Özcan, Prof. Dr. Ali Savaş Koparal, 

Prof. Dr. Aydın Aybar, Prof. Dr. Yücel Güney, Prof. Dr. 

Zafer Asım Kaplancıklı ve çok sayıda davetli katıldı. 

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan etkinlik, 

Anadolu Üniversitesi Camii İmamı Salih Koçyiğit’in 

15 Temmuz Şehitleri anısına okuduğu Kur’an-ı Ke-

rim tilaveti ile devam etti.

Etkinlikte “Dakika Dakika Darbe Girişimi” adlı bel-

gesel film gösterimi gerçekleştirildi. Program, Eski-

şehir İl Müftüsü Bekir Gerek’in 15 Temmuz Şehitleri 

anısına okuduğu dua ile son buldu. “15 Temmuz Şe-

hitlerini Anma Etkinliği” kapsamında ayrıca Öğren-

ci Merkezi Fuaye Alanı’nda, 15 Temmuz 2016 gece-

sinde yaşananlarının konu alındığı fotoğraf sergisi 

de yer aldı.
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ANKARA YILDIRIM BEYAZIT ÜNİVERSİTESİ



“KAHRAMANLARIMIZIN EVLATLARI 
BİZİM CANLARIMIZDIR!”

15 Temmuz 2016 hain darbe girişiminde 

şehit ve gazi olan kahramanlarımızın 

çocukları için Üniversitemiz, Geredeliler 

Derneği, Ankara Kalkınma Ajansı, Sosyal Sorumlu-

luk Platformu ve Digit-al Magic Gençlik Grubu ko-

ordinatörlüğünde Ankara’nın çeşitli ilçelerinden 

70 misafirimizin katılımıyla Sihirli Dilek Kutusu 

Projesi Esenboğa Külliyemiz’de gerçekleştirildi. 

2017 Bilim, Kültür, Sanat ve Spor Etkinliklerinde 

Üniversitemiz mensuplarıyla ortaklaşa gerçek-

leştirilen projede iki gün boyunca, kütüphane içi 

oyunlar, etkileşimli bilişim atölyesi, waffle şenli-

ği gerçekleştirildi. Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü 

ve Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü öğrencileri 

tarafından lego atölyesi, yaşayan kütüphane ve 

animasyon film gösterimininde gerçekleştirildiği 

programda duygulu anlar yaşandı.
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19 Aralık 2016 Üniversitemizde “Teröre Karşı Tek Yü-

rek” konferansını gerçekleştirdik.

08 Mart 2017 15 Temmuz kahramanlarından Metin 

Doğan Üniversitemize konuk oldu.

16 Mart 2017 Üniversitemizde “Çanakkale’den 15 

Temmuz’a Kahramanlar Destanı” programı gerçek-

leştirdik.

17 Mayıs 2017 15 Temmuz şehitlerimiz ve gazilerimi-

zin çocukları ile üniversitemizde buluştuk.

15 Temmuz 2017 Üniversitemiz 15 Temmuz Demokra-

si Nöbetinde meydanlardaydık.

Esenboğa Külliyemizde İlk Konferans 
Gerçekleştirildi
Üniversitemiz Öğrenci Konseyi ile Kelebek Etkisi, 

Sosyoloji ve Genç Felsefe Ekolü Öğrenci Kulüple-

ri organizasyonunda Prof. Dr. Yasin Aktay ve Prof. 

Dr. Mazhar Bağlı’nın konuşmacı olarak katıldığı 

“15 TEMMUZ’un Sosyolojik Yansımaları” konferansı 

Esenboğa Merkez Külliyemizde gerçekleştirildi.

Gerçekleştirilen diğer faaliyetler
17 Temmuz 2016 Kızılay Demokasi Nöbetindeydik.

18 Kasım 2016 “Âşıkların Dilinde 15 Temmuz” progra-

mını düzenledik.
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ARTVİN ÇORUH ÜNİVERSİTESİ



“VATANIMIZ İÇİN HER ŞEYE HAZIRIZ!”

Üniversitemiz 15 Temmuz Hain Darbe Girişi-

minin topluma daha iyi anlatılabilmesi için 

faaliyetlerine devam ediyor. Bu kapsamda 

yürütülen bazı çalışmalar şunlardır:

15 Temmuz Şehitleri ve Demokrasi Zaferi 
Konferansı
Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Dr.  Öğretim Üyesi  

Cihan Kara’nın konuşmacı olarak yer aldığı kon-

ferans, 15 Temmuz hain darbe girişimin kronolojik 

olarak anlatıldığı sunumla devam etti.

“Kahramanlık” Etkinlikleri
Artvin Çoruh Üniversitesi ve Artvin Valiliği birlikteli-

ğinde 15 Temmuz şehitleri anısına, Artvin Çoruh Üni-

versitesi Nihat Gökyiğit Kültür ve Kongre Merkezi’nde 

“kahramanlık” konulu şiir-müzik dinletisi ve “Vatan” 

konulu resim ve materyal sergisi düzenlendi.

Şiir Okuma Yarışması: Vatan
Artvin Çoruh Üniversitesi Akademik Düşünce Eği-

tim ve Medeniyet Topluluğu tarafından 25 Mart 

2018 tarihinde 15 Temmuz Şehitlerini ve Çanakka-

le Destanını Anma etkinlikleri kapsamında “Vatan” 

konulu şiir okuma yarışması düzenlendi.

15 Temmuz Şehitlerini Anma Gecesi
Üniversitemiz Müzik Topluluğu öğrencileri tarafın-

dan 15 Temmuz Şehitlerini Anma Gecesi düzenlendi. 

21 Ekim 2016 Cuma günü Artvin Çoruh Üniversitesi 

Nihat Gökyiğit Kongre ve Kültür Merkezinde ger-

çekleştirilen gecede,  vatan millet aşkı, demokrasi 
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sevdası, birlik ve beraberlik duyguları ile işlenirken, 

terörün her türlüsü lanetlendi.  15 Temmuz şehitleri 

ve tüm şehitlerimiz için türküler söylenip şiirlerin 

okunduğu program yaklaşık bir saat sürdü.

“İçimizdeki Kahramanlar” Anlattı
15 Temmuz gazilerinden Ahmet Yasin Kasarcı ve Eşi 

Ayla Kasarcı ile Cemil Akay, salonda bulunanlara o 

gece yaşadıklarını izleyenlerle paylaştı.
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BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemiz 15 Temmuz darbe girişimimin 

dünyaya anlatılması açısından önemli et-

kinlikler düzenledi.

Amerika Birleşik Devletleri’nde başkent merkez-

li tarafsız bir düşünce kuruluşu olan Global Policy 

Institute (GPI – Küresel Politika Enstitüsü) tarafın-

dan New York’ta gerçekleşen panelde 15 Temmuz 

darbe girişimi masaya yatırıldı. Harvard Club’ta 

gerçekleştirilen ‘Türkiye’deki Başarısız Darbe Giri-

şiminin Anatomisi’ başlıklı paneli, ABD ve uluslara-

rası medya temsilcilerinin yanı sıra BM temsilcile-

ri, akademisyenler, siyasetçiler, büyükelçilikler ve 

uluslararası sivil toplum kuruluşu liderleri izledi. 

15 Temmuz darbe girişiminin uluslararası alanda 

doğru anlatılması, kamuoyunun ve medyanın doğ-

ru bilgilendirilmesi amacıyla Türkiye’den ve dün-

yadan önemli isimlerin bir araya geldiği panelin 

moderatörlüğünü ise Türkiye Cumhuriyeti Eski 

Başbakanı Mesut Yılmaz üstlendi. Dışişleri Bakanı 

Mevlüt Çavuşoğlu da etkinliğin ana konuşmacısıy-

dı. Panele ayrıca BAU Global Başkanı Enver Yücel, 

Bahçeşehir Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslara-

rası İlişkiler Bölüm Başkanı Prof. Dr. Gülnur Aybet, 

Princeton Üniversitesi Atatürk, Osmanlı ve Çağdaş 

Türkiye Çalışmaları Merkezinden Emeritus Prof. Dr. 

Heath Lowry, ABD Kara Kuvvetleri’nden Emekli Tuğ-

general Mark Kimmitt katıldı.

“NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE”
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BARTIN ÜNİVERSİTESİ



“YA İSTİKLÂL, YA ÖLÜM!”

Bartın Üniversitesi, 15 Temmuz 2016 gecesinde 

gerçekleştirilen ülkemiz tarihinin en acıma-

sız darbe girişimi sırasında ve sonrasında 

devletimiz ile milletimizin yanında yer alarak de-

mokrasiden yana tavır koymuştur. 15 Temmuz za-

feri üniversitemizde çeşitli etkinliklerle kutlanmış, 

herbiri alanında önemli birikimlere sahip bilim ve 

kültür insanları üniversitemize davet edilerek 15 

Temmuz süreci farklı yönleriyle ele alınmıştır. Bu 

etkinliklerimiz bu sürecin unutulmaması adına her 

yıl devam edecektir.
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ETK İNL İKLER İ

BEYKENT ÜNİVERSİTESİ



Milli birlik ve beraberliğimizi bozmaya yö-

nelik yapılan darbe girişiminin zaferle 

bertaraf edilişinin ikinci yıldönümünde, 

şehitlerimizi ve gazilerimizi anmak üzere çeşitli et-

kinlikler düzenlenmiştir. Bu kapsamda;

• 15 Temmuz Kalkışması Görselleri Sergisi açıl-

mıştır.

• Şehit öğrencimiz Fatih Satır’ı anma kapsamın-

da kısa film hazırlanmıştır.

• 15 Temmuz Anma Etkinliği düzenlendi. Etkinlik 

kapsamında 15 Temmuz gazileri katılımcılara 

seslenmiş, ayrıca 15 Temmuz konulu tebliğler 

sunulmuştur.

“15 TEMMUZ ÇANAKKALEMİZ, DUMLUPINARIMIZ, 
SAKARYAMIZDIR!”
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BİNGÖL ÜNİVERSİTESİ



“FETÖ BAŞTAN SONA İSTİSMAR ÖRGÜTÜDÜR!”

‘15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi 

Günü’ vesilesiyle Bingöl İl Müftülüğü 

tarafından “Dini Değerlerin İstismarı 

ve İstismar Hareketine Karşı Müslüman Duruşu” 

paneli düzenlendi. Moderatörlüğünü Bingöl Müf-

tüsü Mecit Can’ın yaptığı panele; Bingöl Üniversi-

tesi Rektör Yardımcısı ve İlahiyat Fakültesi Dekanı 

Prof. Dr. Hakan Olgun, İlahiyat Fakültesi Öğretim 

Yrd. Doç. Dr. M. Şirin Ayiş panelist olarak katıldı. 

Panel öncesinde, 15 Temmuz 2016’da yapılan dar-

be teşebbüsünde gazi olan Onur Asutay ve M. Akif 

Özdemir de o geceye ait duygu ve düşüncelerini 

paylaştı. Üniversitemiz Enstitüler Konferans Salo-

nunda 14 Temmuz 2017 yapılan panele Bingöl Valisi 

Ali Mantı, Bingöl Belediye Başkanı Yücel Barakazi, 

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. İbrahim Çapak, Ak 

Parti Bingöl eski milletvekili Prof. Dr. Eşref Taş, İl 

Jandarma Komutanı Albay Hakan Bayer, İl Emniyet 

Müdürü Metin Akay ile çok sayıda kurum amiri, 

akademisyen ve vatandaş katıldı. 

Ümmettin Fedaileri 15 Temmuz’u Anlatıyor 
Projesi
İstanbul 15 Temmuz Şehit Yakınları ve Gazileri Der-

neği tarafından başlatılan Ümmetin Fedaileri 15 

Temmuz’u Anlatıyor Projesi kapsamında 15 Şubat 

2017 tarihinde düzenlenen etkinlikle Fetullahçı Te-

rör Örgütü’nün darbe girişimi sırasında yaralanan 

gaziler, o gece yaşadıklarını Bingöl Üniversitesinde 

Bingöllülerle paylaştı.
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BİTLİS EREN ÜNİVERSİTESİ



“DEVLET MİLLETİNDİR!”

Üniversitemizde “15 Temmuz Şehitleri Anma, 

Demokrasi ve Milli Birlik Haftası” etkinlikle-

ri kapsamında “Vatan Milletindir” adlı panel 

düzenlendi. BESYO Konferans Salonunda gerçekle-

şen panelin başkanlığını Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 

Mehmet Demirtaş yaptı.

Panelde Yrd. Doç. Dr. Erdem Karaca “Bir Darbeye Ta-

nıklık Etmek”, Yrd. Doç. Dr. Ahmet Özdemir “Darbe ve 

Yanlış Din Algısı”, Okt. M. Zahid Kuldaş “15 Temmuz 

Darbe Girişimine Halkın Tepkisi”, Yrd. Doç. Dr. Adem 

Palabıyık “15 Temmuz Sosyolojisi Üzerine Değerlen-

dirmeler” ve Yrd. Doç. Dr. Hatice Özdil “ 15 Temmuz 

Darbe Girişimi İle İlgili Yazılmış Kitaplar” konulu 

sunumlarını yaptı.

15 Temmuz Yeniden Diriliş Konferansı
Üniversitemiz tarafından, Cumhurbaşkanlığı Ku-

rumsal İletişim Başkanı Dr. M. Mücahit Küçükyıl-

maz’ın konuşmacı olarak katıldığı “15 Temmuz Ye-

niden Diriliş” konferansı düzenlendi. 

16 Nisan Pazartesi günü Üniversitemiz Merkezi 

Konferans Salonu’nda gerçekleşen etkinliğe Bitlis 

Valisi İsmail Ustaoğlu, İl Emniyet Müdürü Yaman 

Ağırlar, Tatvan Belediye Başkanı Fettah Aksoy, Sivil 

Toplum Kuruluş üyeleri, akademisyenler ile öğren-

ciler katıldı.
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İçimizdeki Kahramanlar 15 Temmuz’u 
Anlatıyor
15 Mayıs 2017 tarihinde düzenlenen programa 15 

Temmuz gazileriden Mesut Yeşilyurt, Muhammed 

Enes Karagöz ve Mehmet Şükrü Kıntaş konuk ola-

rak katıldı.

15 Temmuz Şehitleri İçin Mevlit Okutuldu
“15 Temmuz Şehitleri Anma, Demokrasi ve Milli Bir-

lik Haftası” etkinlikleri kapsamında, 15 Temmuz Şe-

hitleri için mevlit okutuldu. 

Memduh Eren Camii’nde akşam namazına müteaki-

ben, Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başlayan programda, 

ilahiler söylendi. Mevlit programında eller semaya 

açılarak, 15 Temmuz’da hayatını kaybedenler için 

dua edildi. 

Adilcevaz MYO 15 Temmuz Şehit ve Gazilerini 
Anma Etkinlikleri
Adilcevaz MYO, 15 Temmuz Şehitlerini Anma, De-

mokrasi ve Milli Birlik günü etkinlikleri kapsa-

mında Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) ile beraber 15 

Temmuz fotoğraf sergisi düzenlendi. MYO, ayrıca 

Türkiye Dağcılık Federasyonu tarafından düzenle-

nen “15 Temmuz’da 15 Zirve’de Demokrasi Ateşi Ya-

kılması” adlı programa katıldı.

15 Temmuz Şehitleri Çeşmesi açıldı
Ahlat Meslek Yüksekokulu’nda 15 Temmuz 2016 dar-

be girişimine karşı milletimizin destansı direnişi-

nin yıl dönümünde “15 Temmuz Şehitler Çeşmesi” 

açılışı yapıldı.

Sinevizyon gösterimi
15 Temmuz 2016 darbe kalkışmasının 1. yıl dönü-

münde farkındalık oluşturmak amacıyla enstitüler 

bünyesinde 12 Temmuz 2017 tarihinde “15 Temmuz 

Sinevizyon Gösterimi” düzenlenmiştir.
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BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ



“SON MİLLÎ MÜCADELE!..”

15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve 

Milli Birlik günü dolayısıyla Abant İzzet 

Baysal Üniversitesi (AİBÜ) Rektörlüğü ta-

rafından “Son Milli Mücadele 15 Temmuz” adlı anma 

programı düzenlendi. Programda, Türkiye Cumhu-

riyeti ve Türk milletine yönelik 15 Temmuz 2016’da 

FETÖ/PDY terör örgütü tarafından kalkışılan hain 

darbe girişimine karşı, necip milletimizin, ülkemi-

zin ve devletimizin bekası için şanlı tarihinden de 

aldığı güçle sergilediği destansı direnişin önemi ve 

değerine vurgu yapıldı. 

Bolulu Gaziler Belgeseli
Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğünce hazırlanan 

ve Ankara’da ikamet eden Geredeli gazilerin 15 Tem-

muz gecesi yaşadıklarını ayrıntılarıyla anlattıkları 

“Son Milli Mücadelenin Bolulu Gazileri” adlı belgesel 

film gösterimi yapıldı. 

Şehitlerimiz için Mevlid-i Şerif okutuldu
AİBÜ Ali Ericek Uygulama Camii’nde Cuma nama-

zı öncesi gerçekleştirilen Mevlid-i Şerif, Kuran-ı 



1 5  T E M M U Z  V E  T Ü R K  Y Ü K S E K Ö Ğ R E T İ M İ90

Kerim Tilaveti ve Hatim duasına çok sayıda vatan-

daş ile akademik ve idari personel katıldı. 

Şehit Öğrencimizin Adı AİBÜ’de Yaşayacak
15 Temmuz alçak darbe girişimi sırasında Ankara 

Beştepe’de, hain darbecilerin helikopterden açtığı 

ateş sonucu şehit düşen Abant İzzet Baysal Üniver-

sitesi (AİBÜ) Gerede Meslek Yüksekokulu Bilgisayar 

Programcılığı öğrencisi Fatih Kalu’nun ismi Gerede 

MYO Kapalı Spor Salonu’na verildi.

Biz, Tarihimiz ve 15 Temmuz Konferansı
Bolu Halk Kültürünü Araştırma ve Uygulama Mer-

kezinin düzenlediği geleneksel konferansta 15 Tem-

muz hain darbe girişimi, tarihimizdeki benzer olay-

larla birlikte ele alındı.

15 Temmuz Şehitleri Anısına Futbol ve 
Voleybol Turnuvası
AİBÜ SKS Daire Başkanlığı tarafından 15 Temmuz 

hain darbe girişimi sırasında şehit düşen Ozan 

Özen anısına salon futbolu turnuvası ve Fatih Kalu 

anısına voleybol turnuvası düzenlendi. 

15 Temmuz Hain Darbe Girişimi AİBÜ 
Sahnesinde
Türk milletinin Terör örgütleri PKK ve FETÖ/PDY ile 

15 Temmuz’daki hain darbe girişimine karşı verdiği 

destansı mücadelenin anlatıldığı ‘Son Kale Türkiye’ 

adlı tiyatro oyunu sahnelendi.

“İçimizdeki Kahramanlar”, 15 Temmuz Gecesi 
Yaşananları Anlattılar
AİBÜ, Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından düzenle-

nen “İçimizdeki Kahramanlar” etkinliğine ev sahip-

liği yaptı. “15 Temmuz’u unutmayacağız, unuttur-

mayacağız” şiarıyla 81 ilde düzenlenen etkinlikte, 

aziz milletimizin istiklâl ve istikbalimize kasteden 

düşmanlara karşı 15 Temmuz’da verdiği destansı 

mücadele, o gece gazi olan vatandaşlarımız tarafın-

dan anlatıldı.

18 Mart’tan 15 Temmuz’a Hürriyet Türküleri
AİBÜ Rektörlüğü tarafından tüm şehitlerimiz anısı-

na “18 Mart’tan 15 Temmuz’a Bir Hürriyet Türküsü” 

etkinliği düzenlendi. Etkinlikte, Çanakkale şehitle-

rimiz için söylenmiş az bilinen türküler ile 1930’lu 

yıllarda Çanakkale şehitleri için ilk kez taş plaklara 

kaydedilmiş gazeller de dinletildi. 

15 Temmuz Şehitlerimiz için Ceviz Ormanı
AİBÜ Rektörlüğü ile Ziraat ve Doğa Bilimleri Fakül-

tesi tarafından araştırma bahçesindeki 20 dönüm-

lük alana 15 Temmuz şehitleri anısına ceviz ormanı 

oluşturuldu.

15 Temmuz Şehit Ailelerine Ziyaret
AİBÜ Rektör Vekili Süleyman Mollaibrahimoğlu ve 

rektör yardımcıları 15 Temmuz hain darbe kalkış-

masının birinci yıldönümünde Şehit Fatih Kalu ve 

Şehit Ozan Özen’in ailelerini ziyaret etti.
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BURSA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ



Bursa Teknik Üniversitesi’nde (BTÜ) Sağlık 

Kültür Spor Daire Başkanlığı tarafından 15 

Temmuz destanının sembollerinden Metin 

Doğan’ın konuşmacı olarak katıldığı “Kahramanlar 

Anlatıyor” adlı program düzenlendi. Yıldırım Kay-

makamı Mehmet Aydın ve Büyükşehir Belediye 

Başkan Vekili Abdullah Karlık’ın da katıldığı progra-

ma BTÜ Rektörü Prof. Dr. Arif Karademir, Rektör Yar-

dımcıları Prof. Dr. Nurettin Acır ve Prof. Dr. Ramazan 

Kurt, akademisyenler ve çok sayıda öğrenci katıldı.

“KAHRAMANLAR ANLATIYOR!”

16 Temmuz 2016
Rektörümüz Prof. Dr. Arif Karademir’in “Darbelere 

Hayır” başlıklı demeci yayınlandı.

18 Temmuz 2016
YÖK ve tüm Üniversite Rektörlerinden Ortak Açıkla-

ma haberi yayınlandı.

5 Ağustos 2016
Bursa Teknik Üniversitesi’nden (BTÜ) FETÖ/PDY So-

ruşturması ile İlgili Basın Açıklaması yapıldı.

2 Eylül 2016
“Gün Bugün!” Şehit Yakınları ve Gaziler İçin Daya-

nışma Kampanyası düzenlendi.

15 Temmuz 
Etkinlikleri
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8 Eylül 2016
15 Temmuz kalkışmasından sonra KHK ile kapatılan 

Bursa Orhangazi Üniversitesinin koordinatörü lma-

mız nedeniyle üniversitemize aktarılan binalar ve 

öğrenciler hakkında basın toplantısı yapıldı.

21 Ekim 2016
BTÜ 2016-2017 Akademik Yılı Açılışı esnasında 15 

Temmuz ile ilgili etkinlikler BTÜ Öğrenci Merkezin-

de hazırlanmış olan Şehitler Köşesinde 15 Temmuz 

darbe girişimi ve karşı mücadeleyi konu alan resim 

sergisi açılışı yapıldı.

“BTÜ Camisinin” ismi “Ömer Halisdemir Camisi” ola-

rak değiştirildi.

BTÜ Müzik Topluluğunun hazırlamış olduğu 15 Tem-

muz hain darbe girişimini anlatan görsel sunu eş-

liğinde BTÜ ailesinden Volkan Altun’un saz resitali 

gerçekleştirildi.

7 Aralık 2016
Bursa Teknik Üniversitesinde Sağlık Kültür Spor 

Daire Başkanlığı tarafından 15 Temmuz destanının 

sembollerinden Metin Doğan’ın konuşmacı olarak 

katıldığı “Kahramanlar Anlatıyor” adlı program dü-

zenlendi.

14 Aralık 2016
Bursa Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Arif 

Karademir İl Jandarma Komutanlığını ziyaret etti. 

Ziyaret esnasında 15 Temmuz kalkışması ile ilgili 

değerlendirmelerde bulunuldu.

14 Şubat 2017
Bursa Teknik Üniversitesi ile kardeş üniversite olan 

Mitrovica Üniversitesi “Isa Boletini” Kosova’dan ge-

len heyetin ziyareti esnasında BTÜ Rektörü Prof. Dr. 

Arif Karademir 15 Temmuz kalkışması ile ilgili bilgi-

lendirmelerde bulundu.

17 Mart 2017
Kolombiya Ankara Büyükelçisi başkanlığında bir he-

yet Bursa Teknik Üniversitesini ziyaret etti. Ziyaret es-

nasında BTÜ Rektörü Prof. Dr. Arif Karademir 15 Tem-

muz kalkışması ile ilgili bir konuşma yaptı.

31 Mart 2017
Polonya’da bulunan Lublin Teknoloji Üniversitesin-

den bir heyetin BTÜ ziyaretinde yapılan görüşme-

lerde Bursa Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Arif Karademir 15 Temmuz kalkışmasını bilgilendir-

melerde bulundu.
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17 Temmuz Perşembe 2017
Pınarbaşı Şehitliği BTÜ akademik ve idari personeli 

ile birlikte ziyaret edildi.

15 Temmuz Cumartesi 2017
"15 Temmuz Şehitleri Anısına Doğa yürüyüşü " Kap-

lıkaya-Zeyniler-Teleferik güzergahında gerçekleşti-

rildi.

2016 Temmuz ayında Alev Alatlı’nın “Whoever has 

ears, let them hear” yazısı yurtdışında işbirliği içe-

risinde olduğumuz tüm üniversitelere elektronik 

posta aracılığı ile gönderildi.

B U R S A  T E K N İ K  Ü N İ V E R S İ T E S İ

18 Mayıs 2017
Üniversite temsilcilerinden oluşan Sudan heyetinin 

üniversitemize yaptığı ziyaret esnasında rektörü-

müz Prof. Dr. Arif Karademir 15 Temmus kalkışması 

ile ilgili bilgilendirmelerde bulunmuştur.

11-17 Temmuz 2017
“15 Temmuz Şehitleri Fotoğraf Sergisi” düzenlendi.

14 Temmuz Cuma 2017
"15 Temmuz Darbe Girişimi Sonrası Türk Dış Politika-

sının Dinamikleri" Konulu konferans Yrd. Doç. Nuri 

Korkmaz tarafından verildi.

14 Temmuz Cuma 2017
Cuma Namazı öncesi Bursa Teknik Üniversitesi 

Mimar Sinan Yerleşkesi Şehit Ömer Halisdemir Ca-

mii’nde şehitler için okunan hatimlerin duası ya-

pıldı.
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ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ



15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü 

Anma Etkinlik ve Bilgilendirme Programı 

kapsamında 15 Temmuz, Halk İradesine 

Suikast ve Memleketi İşgal Girişimi Konferansı Ça-

nakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde (ÇOMÜ) ger-

çekleştirildi.

15 Temmuz Şehitleri, Abide’de Düzenlenen 
Törenle Anıldı
15 Temmuz Şehitleri Anma, Demokrasi ve Milli Birlik 

Günü dolayısıyla Gelibolu Yarımadası’ndaki Şehitler 

Abidesi’nde bir tören gerçekleştirildi. 15 Temmuz ve 

Çanakkale Şehitleri dualarla anılırak; şehit mezarla-

rına karanfil bırakıldı.

Törene; Çanakkale Valisi Orhan Tavlı, AK Parti Grup 

Başkanvekili ve Çanakkale Milletvekili Bülent 

Turan, AK Parti Çanakkale Milletvekili Ayhan Gi-

der, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi (ÇOMÜ) 

Rektörü Prof. Dr. Yücel Acer, 2. Kolordu Komutanı 

Tümgeneral İzzet Çetingöz, Çanakkale Savaşları Ge-

libolu Tarihi Alan Başkan Başkanı İsmail Kaşdemir 

ile vatandaşlar ve öğrenciler katıldılar.

Şehit Yakınları ve Gaziler Yemeği
Çanakkale Valiliği himayesinde Aile ve Sosyal Poli-

tikalar İl Müdürlüğünce düzenlenen Şehit ve Gaziler 

yemeğine katılım sağlandı. 

“15 TEMMUZ, HALK İRADESİNE SUİKAST!”
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ERCİYES ÜNİVERSİTESİ



“TERÖR DESTEKÇİLERİNE ASLA TAVİZ VERMEYECEĞİZ!”

Erciyes Üniversitesi’nde “15 Temmuz Şehitleri 

Anma, Demokrasi ve Milli Birlik Günü” etkin-

likleri düzenlendi. Etkinlikler kapsamında ilk 

program Rektörlük binası önündeki tören alanında 

gerçekleştirildi. Buradaki etkinliğe, Vali Yardımcısı 

Mehmet Emin Avcı, Rektör Prof. Dr. Muhammet Güven, 

Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Murat Doğan, Prof. Dr. 

Karamehmet Yıldız ve Prof. Dr. Mustafa Kemal Apalak, 

İl Müftüsü Şahin Güven, dekanlar, öğretim üyeleri ve 

çok sayıda idari personel ile öğrenci katıldı. 

Rektörlük önündeki programın ardından ise Vali 

Yardımcısı, Rektör ve Rektör Yardımcıları, İl Müf-

tüsü, öğretim üyeleri, idari personel ve öğrenciler 

ellerinde Türk Bayrakları ile 15 Temmuz Şehitlerini 

Anma, Demokrasi ve Milli Birlik için Sabancı Kültür 

Sitesi’ne kadar yürüdü. Sabancı Kültür Sitesi Ser-

gi Salonu’nda ise Erciyes Üniversitesi, Büyükşehir 

Belediyesi ve Anadolu Ajansı işbirliğiyle düzen-

lenen “15 Temmuz Destanı” konulu serginin açılışı 

yapıldı. Katılımcılar daha sonra Sabancı Kültür Si-

tesi Konferans Salonu’nda, ERÜ Mimarlık Fakülte-

si Dekanı Prof. Dr. Veysel Aslantaş ile Şair ve Yazar 

Haki Demir’in verdiği “Son Savunma ve İlk Taarruz” 

konulu konferansı dinledi. 

“Darbeler, Demokrasi ve Yeni Türkiye” 
Konferansı
Erciyes Üniversitesi Stratejik Araştırmalar Merkezi 

(ERUSAM) tarafından “Darbeler, Demokrasi ve Yeni 

Türkiye” konulu konferans düzenlendi.

“Darbenin Kayıp Saatleri” Konferansı
Güvenlik Uzmanı ve Yazar Mete Yarar, “Darbenin Ka-

yıp Saatleri” konulu konferans verdi.



1 5  T E M M U Z  V E  T Ü R K  Y Ü K S E K Ö Ğ R E T İ M İ100

Hain darbe girişimini tel’in programı
Devletimiz ve Milletimizin birlik ve beraberliğine 

yönelik hain darbe girişimi düzenlenen tel’in prog-

ramı ile protesto edildi.

“15 Temmuz Ruhu ve Gençlik” Konferansı
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, “15 Temmuz Ruhu 

ve Gençlik” konulu konferans verdi. 

“İşgalin Diğer Adı: Darbe” Konferansı 
Şair ve Yazar Haki Demir, “İşgalin Diğer Adı: Darbe” 

konulu konferans verdi.

Şehit Ömer Halisdemir’in Kardeşi Ağabeyini 
Anlattı
ERÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 

düzenlenen konferansta Şehit Ömer Halisdemir’in 

kardeşi Soner Halisdemir, öğrencilere 15 Temmuz 

kahramanı ağabeyi Ömer Halisdemir’i anlattı. 
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ERZİNCAN BİNALİ YILDIRIM ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemizden Darbe Girişimine Kınama
Dörtyol Meydanında düzenlenen basın açıklama-

sına Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. İlyas Çapoğlu, 

Üniversitemiz Senatosu, akademik ve idari perso-

nel ile kalabalık bir vatandaş topluluğu katıldı. 

“Darbeler ve Demokrasi’’ Konferansı
15 Temmuz Şehitleri Anma Programı kapsamında 

Üniversitemizde “Darbeler ve Demokrasi” konulu 

konferans düzenledi.

“Tarihi, Hukuki ve Sosyal Yönleriyle Türkiye’de 
Darbeler” Paneli
Erzincan’da “15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demok-

rasi ve Milli Birlik Günü” etkinlikleri kapsamında  

‘’Tarihi, Hukuki ve Sosyal Yönleriyle Türkiye’de Dar-

beler’’ paneli gerçekleştirildi.

“MİLLÎ İRADENİN ÜSTÜNDE 
HİÇBİR BEŞERİ GÜÇ TANIMIYORUZ!”
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FIRAT ÜNİVERSİTESİ



“FIRAT ÜNİVERSİTESİ 
KARANLIĞA KARŞI DİRENİŞİN MEŞALESİDİR”

Büyük Türkiyemizin, 15 Temmuzda tezgâhla-

nan komployu bertaraf etmesinin üzerinden 

iki yıl geçti. Her kurumda olduğu gibi, Fırat 

Üniversitesi de enerjisinin bir bölümünü 15 Tem-

muzun bıraktığı hasarı telafi etmeye ve kalıntıla-

rını temizlemeye harcadı. Gelinen noktadan bakıl-

dığında Türkiye’nin ufku daha açık, semaları daha 

parlaktır. Biz Fırat Üniversitelileri asıl gururlandı-

ran nokta, geçen yıl 15 Temmuz gecesinin karanlık 

planları uygulamaya geçirilirken Elazığ’dan gür bir 

haykırışın kalkışma meraklılarını sindirmesidir. 

Fırat Üniversitesi, henüz kimse ne olacağını bile-

mezken saat 00.37 de, darbe girişimini kınayan bir 

bildiri yayınlamış ve mensuplarını karşı koymaya 

çağırmıştır. 

Kuzey Irak’ta 15 Temmuz sürecini anlattık
8-9 Temmuz 2017 tarihleri arasında beşincisi düzen-

lenen “Türkiye ve KKTC Üniversiteleri Fuarı” çerçe-

vesinde Rektörümüz beraberindeki heyetle Erbil’e 

bir ziyaret gerçekleştirerek 15 Temmuz süreciyle 

ilgili bir konuşma yaptı.
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“Bir Gece Bin Kahraman” programı 

Fırat Üniversitesi Eğitim Fakültesi öğrencileri, Ela-

zığ Belediyesi ile Şehit Eyyüp Oğuz Anadolu Lisesi-

nin katkılarıyla 15 Temmuz Kahramanlarının konuk 

olduğu “Bir Gece Bin Kahraman” programı düzen-

lendi.

15 Temmuz Demokrasi Gecesi
15 Temmuz Demokrasi Şehitleri ve Kahramanlarına 

ithafen düzenlenen 15 Temmuz Demokrasi Gecesi, 

21 Ekim 2016 tarihinde Atatürk Kültür Merkezinde 

yoğun bir katılımla gerçekleştirildi.

15 Temmuz Konulu Resim Sergisi
Fırat Üniversitesi Düşünce Akademisi Öğrenci Top-

luluğu 15 Temmuz konulu fotoğraf sergisi açtı.

Şehitlik ziyareti ve mevlid programları yapıldı

Şehit Ömer Halisdemir’in babasından ziyaret
15 Temmuz’da yaşanan darbe kalkışmasında bir 

kahramanlık örneği göstererek darbeci generali 

öldürdükten sonra şehit edilen Astsubay Başçavuş 

Ömer Halisdemir’in babası Hasan Hüseyin Halisde-

mir, Fırat Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kutbeddin 

Demirdağ’ı makamında ziyaret etti.
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GAZİ ÜNİVERSİTESİ



“GAZİ MİLLET İÇİN HER ZAMAN HAZIR!”

Gazi Üniversitesi geçmişte olduğu gibi bugün 

ve gelecekte de Türk Milletinin istiklâlinin 

bekçilerinden olmaya devam edecektir. 15 

Temmuz Hain Kalkışması gecesi üniversitemiz me-

zun ve öğrencilerinden altı şehit verdik. 

15 Temmuz’da FETÖ mensuplarının gerçekleştirdi-

ği darbe girişimine karşı koymak için meydanlara 

çıkan ve günlerce Kızılay Meydanı’nda demokrasi 

nöbeti tutan vatandaşlarla birlikteydik

Gazi Üniversitesi’nin ev sahipliğini yaptığı ve Sos-

yal Sorumluluk Projeleri Topluluğu tarafından 

gerçekleştirilen ‘Fetih Gecesi’ ne 15 Temmuz şehit 

yakınları da davet edildi.  Fetih Gecesi etkinliği 15 

Temmuz şehitleri ve gazileri için saygı duruşuyla 

başlarken, 15 Temmuz şehitlerinden Cumali Dağ’ın 

yakını Fatma Çınar bir konuşma yaparak duygu-

larını dile getirdi. Ayrıca 15 Temmuz Külliye Gazisi 

Enes Alacayaka’da gaziler adına bir konuşma yaptı.
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Öğrencilerimizin İsimleri Yaşatılıyor
Üniversitemiz öğrencisi ve 15 Temmuz şehitleri Mu-

hammed Yalçın ve Mustafa Avcu’nun adının verildi-

ği Spor Kompleksi ve Konferans Salonu’nun açılışı 

gerçekleşti. 15 Temmuz Şehidimiz ve Üniversitemiz 

Spor Bilimleri Fakültesi öğrencisi Muhammed Yal-

çın’ın ismi Üniversitemiz Gençlik, Spor ve Eğitim 

Merkezi Tesisi’ne verilirken, Mühendislik Fakültesi 

İnşaat Mühendisliği bölümü öğrencisi Mustafa Av-

cu’nun ismi de Mühendislik Fakültesi’ndeki Akade-

mi Salonu’na verildi.

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
Anma Töreni
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlik-

leri kapsamında içinde şehit yakınlarının konuş-

ması, belgesel gösterimi ve konferansın bulunduğu 

bir anma töreni düzenlendi. Mimar Kemaleddin Sa-

lonu’nda düzenlenen anma programında “Gazi’nin 

15 Temmuz Şehitleri Belgeseli” gösterilirken salon-

da duygulu anlar yaşandı. İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gonca Bayraktar Durgun 

‘15 Temmuz, Darbeler ve Uluslararası Terör’ başlıklı 

bir konferans verdi. 

“Gençlerin gözüyle 15 Temmuz Milli İrade ve 
Demokrasi Şehitleri” afiş yarışması
15 Temmuz’da Türk Halkının milli iradesine yapı-

lan alçak saldırı ve darbe teşebbüsünün öğrenci 

gözüyle algılanması, darbe girişimi sonucu demok-

rasi adına şehit ve gazi olan vatandaşlarımızın des-

tansı mücadelelerinin daha iyi anlaşılmasının sağ-

lanması adına  “Gençlerin gözüyle 15 Temmuz Milli 

İrade ve Demokrasi Şehitleri” konulu afiş yarışması 

düzenlendi.  Gazi Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fa-

kültesi Grafik Tasarımı Bölümü’nün düzenlediği ya-

rışmada ayrıca öğrencilerdeki milli irade fikrinin 

pekiştirilmesi ve demokrasinin öneminin kavratıl-

ması hedeflendi.  

Gazi Şehitler Anıtı
Gazi Üniversitesi hiç unutmayacağımız 15 Temmuz 

2016 gecesi Türkiye Cumhuriyeti Devletini yıkmak, 

Türk Milletini parçalamak isteyen teröristler ve iş-

birlikçilerine karşı kahramanca mücadele edip şe-

hit düşenlerin aziz hatırlarını yaşatmak adına ‘Gazi 

Şehitler Anıtı’nı yaptırdı. 

15 Temmuz gecesi Gazi Üniversitesi mezun ve öğ-

rencisi olan altı kahraman şehit edildi.

Gazi’nin 15 Temmuz Şehitleri Belgeseli
Gazi Üniversitesi şehitlerin aziz hatıralarını yaşat-

mak adına iki farklı belgesel hazırladı. ‘Gazi’nin 15 

Temmuz Şehitleri Belgeselinde hain girişimin tüm 

detayları anlatıldı. 

Gazi Hastanesi’nin 15 Temmuz Kahramanları 
Belgeseli
15 Temmuz gecesi hareketliliğin en yoğun olduğu 

yerlerden biri de Gazi Üniversitesi Hastanesi’ydi. 

Bu sebeple Gazi Üniversite Hastanesi çalışanlarının 

ve hastanede tedavi gören gazilerin anlatımlarının 

olduğu ‘Gazi Hastanesi’nin 15 Temmuz Kahramanla-

rı Belgeseli’ hazırlandı.
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HİTİT ÜNİVERSİTESİ



1) Üniversitemiz Web Sayfası Aracılığı İle 
Yapılan Çalışmalar
Üniversitemiz, 15 Temmuz 2016’da FETÖ/PDY tarafın-

dan düzenlenen hain darbe girişimi sürecinde Sa-

yın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 

saat 00:24’teki açıklamasının hemen ardından saat 

00:35’te Sayın Cumhurbaşkanımızın ve devletimi-

zin yanında olduğunu resmi web sayfasından ilan 

ederek, darbe karşıtı duruşunu net bir şekilde orta-

ya koymuştur.

2) Uluslararası Alanda Yapılan Çalışmalar
Ülkemizin hain darbe girişimini başarıyla atlattı-

ğına dair bir mektup hazırlanarak 20 Temmuz 2016 

tarihinde işbirliği içerisinde olduğumuz tüm ulus-

lararası kurumlara gönderilmiştir. Demokrasi za-

ferimizin yıldönümünde de süreci anlatan ve tüm 

gücümüzle çalışmalarımızı aksatmadan devam et-

tirdiğimize dair yeni bir mektup daha hazırlanmış 

ve uluslararası anlaşma yapmış olduğumuz tüm ku-

rumlara gönderilmiştir. 

“15 TEMMUZ’DA NET DURUŞ SERGİLEDİK”
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Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi tarafından 

Erasmus+ kapsamında anlaşmalı olduğu Üniver-

sitelere Cumhurbaşkanlığı tarafından yayınlanan 

“15 Temmuz Darbe Girişimi ve Milletin Zaferi” isimli 

İngilizce tanıtım broşürü e-posta ile gönderilmiştir. 

Üniversitemiz Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu 

akademik personeli tarafından işbirliği içinde bu-

lundukları yurtdışındaki akademisyenlere konu ile 

ilgili e-posta gönderilmiştir. 

3) Eğitimle İlgili Olarak Gerçekleştirilen 
Çalışmalar
2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılı’ndan itibaren, Üni-

versitemize bağlı tüm eğitim birimlerinin ders müf-

redatlarına “Milli İrade ve Demokrasi” dersi eklen-

miştir. 

2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılı başında Üniversite-

miz Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulunda, Gazi 

Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN 

tarafından “15 Temmuz Darbe Girişimi ve Şehitleri-

miz” konulu akademik açılış dersi verilmiştir.

Darbe ve darbecilerin analizlerinin yapılması, ko-

nunun bilimsel olarak irdelenmesi, toplumsal fay-

da sağlayacak saptama ve tespitlerde bulunulması 

başta olmak üzere, konunun her yönüyle ele alın-

ması amacıyla “15 Temmuz ve Darbeler” konusunda 

lisansüstü çalışmalar yapan akademisyen ve öğ-

rencilerimize Üniversitemiz tarafından özel destek 

sağlanmıştır. Üniversitemize kayıt yaptıran şehit 

çocuklarına burs desteği sağlanmıştır.

4) 15 Temmuz Şehitlerimizin Hatırasını 
Yaşatmaya Yönelik Çalışmalar
Üniversitemize afiliye, eğitim ve araştırma has-

tanemize “Hitit Üniversitesi Erol Olçok Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi” ismi verilmiştir.

Yapımı gerçekleştirilecek olan 1285 seyirci kapasi-

teli açık futbol sahasını içeren spor kompleksimize 

“15 Temmuz Spor Kompleksi” ismi verilmiştir. 

Osmancık Ömer Derindere Meslek Yüksekokulu-

muzda bulunan spor tesisimize “Şehit P. Kd. Bçvş. 

Ömer Halisdemir Spor Tesisi” ismi verilmiştir. 

Üniversitemiz Rektörlük Konferans Salonu’nun 

ismi, “Erol Olçok Konferans Salonu” olarak değişti-

rilmiştir. Şehit Abdullah Tayyip Olçok, Şehit Jandar-

ma Astsubay Kıdemli Çavuş Sinan Babacan, Şehit 
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Emin Güner, Şehit Mustafa Avcu, Şehit Ferhat Koç, 

Şehit Mustafa Kabasakal, Şehit Mehmet Kocakaya, 

Şehit Mustafa Solak, Şehit Ümit Çoban, Şehit Yakup 

Kozan, Şehit Akif Kapaklı, Şehit Ali Alıtkan, Şehit 

Osman Arslan, Şehit Ali Karslı ve Gazi Abdurrahman 

Kafkas’ın isimleri Üniversitemizin çeşitli mekânla-

rında yaşatılmaktadır.

5) 15 Temmuz İle İlgili Gerçekleştirilen 
Konferanslar
Sungurlu Meslek Yüksekokulumuzda, 15 Temmuz 

gazisi öğrencimiz Abdurrahman Kafkas’ın katılı-

mıyla “15 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitleri 

Anma Programı” düzenlenmiştir. 

Türkiye Maarif Vakfı ile “Türkiye Maarif Vakfı: İlk 

Tespitler ve Adımlar” konulu bir konferans düzen-

lenmiştir.

Üniversitemiz İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bilim-

leri Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hilmi Demir, 13 

Aralık 2017 tarihinde “Türkiye’ye Yönelik Dış Tehdit-

ler” konulu bir konferans vermiştir. 

Üniversitemizde Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araş-

tırmaları Vakfı (SETA)’nın katılımıyla, 14 Temmuz 

2017 tarihinde “15 Temmuz Paneli” ve “15 Temmuz 

Resim Sergisi” düzenlendi.

6) “15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” 
Etkinliklerimiz
“15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” için ya-

pılan anma törenlerine tüm akademik ve idari per-

sonelimiz ile öğrencilerimiz davet edilmiştir. 

7) Diğer Faaliyetler
Anadolu Ajansı (AA) tarafından hazırlanan ve FETÖ/

PDY’nin 15 Temmuz darbe girişiminin kronolojisini 

ve darbe girişimi sonrası tepkileri ele alan “Dakika 

Dakika FETÖ’nün Darbe Girişimi” isimli kitabın bas-

kıları Üniversitemizde dağıtıldı.

Üniversitemiz İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 

Dr. Mehmet Evkuran’ın Temmuz 2017’de “15 temmuz 

üzerine düşünceler” adlı kitabı yayımlandı.

Üniversitemiz Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu 

Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zekeriya Işık’ın Aralık 

2017’de “Zaman Ayarlı Kaos” adlı kitabı yayımlandı.

25 Nisan 2017 tarihinde Üniversitemiz Sosyal Bi-

limler Meslek Yüksekokulunda “15 Temmuz Darbe 

Girişimi” konulu şiir ve kompozisyon yarışması ya-

pılmıştır.
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HATAY MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ



15 Temmuz, vatan uğruna canların ortaya 

atıldığı, tüm tehlikelerin hiçe sayıldığı 

bir azim ve cesaret destanı, inanç ve da-

yanışmanın kazandığı kutsal bir zaferdir. Bu zafer; 

ülkemizin tarihinde bir dönüm noktasıdır. Aziz mil-

letimizin bağımsızlığına ve özgürlüğüne yönelen bu 

tehlikeye karşı gösterdiği kahramanlık ve fedakâr-

lık, Kurtuluş Savaşı’ndaki gibi doruk noktasına 

ulaşmış bir vatanseverlik örneğidir.

Uluslararası MKÜ 15 Temmuz Şehitleri Boks 
Turnuvası
Türkiye Boks Federasyonu ile Üniversitemiz işbir-

liğinde gerçekleşen ve MKÜ Spor Kompleksinde 

düzenlenen “Uluslararası MKÜ 15 Temmuz Şehitleri 

Boks Turnuvası” müsabakalarıyla heyecan dolu an-

lara sahne oldu.

“15 Temmuz’un Sosyolojik ve Kültürel Etkileri
Üniversitemiz Sürekli Eğitim Merkezi tarafından 

Atatürk Konferans Salonu’nda “15 Temmuz’un Sos-

yolojik ve Kültürel Etkileri” konulu bir konferans 

düzenlendi. Konferansa Yıldırım Beyazıt Üniversi-

tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan 

konuşmacı olarak katılarak, 15 Temmuz gecesi ya-

şanan olayları ve milletin darbeye karşı göstermiş 

olduğu kahramanlığı anlatan bir sunum yaptı

“ŞEHİTLERİMİZ BU VATANIN ÇINARLARIDIR!”
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Hatay’da 15 Temmuz Şehitleri Anısına Hatıra 
Ormanı
Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Reyhanlı Sos-

yal Bilimler Meslek Yüksekokulu öğrencileri tara-

fından, Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) 15 Tem-

muz’daki darbe girişimi sırasında şehit düşenlerin 

anısına fidan dikilerek hatıra ormanı oluşturuldu.

“15 Temmuz, Din ve Değerlerimiz” Paneli 
8 Temmuz 2017 tarihinde Hatay İl Müftülüğünün de 

iştirakiyle düzenlenen panele İktisadi ve İdari Bi-

limler Fakültesi öğretim üyesi Prof.Dr.Yakup BULUT 

ve İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr.Me-

met Zeki UYANIK’ın panelist olarak katılmışlardır

MKÜ’de 15 Temmuz Sergisi
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlik-

leri kapsamında Üniversitemiz Kütüphane ve Dö-

kümantasyon Daire Başkanlığı tarafından Merkezi 

Kütüphanede fotoğraf sergisi açıldı.

MKÜ’de Araçlar Giydirildi
Üniversite Araçları 15 Temmuz Resimleriyle Donatıl-

dı 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkin-

likleri kapsamında üniversitemizde bulunan servis 

araçları 15 temmuz resimleriyle donatıldı

Fotoğraflarla 15 Temmuz
HATAY’da 15 Temmuz darbe girişiminin yıldönümü 

etkinlikleri kapsamında fotoğraf sergisi açıldı.

Hatay Kültür Merkezi’nde açılan sergide 15 Temmuz 

gecesi çekilen fotoğraflar izlenime sunuldu

“15 Temmuz Milli İrade ve Demokrasi Günü” 
tişörtleri
Hastane yönetimi hastane personeline basılan “15 

Temmuz Milli İrade ve Demokrasi Günü” tişörtleri-

ni giyerek personelimize günün anlam ve önemi-

ni belirten belgeseli hastane konferans salonunda 

sunmuş ayrıca hastaneyi gezerek hasta ve hasta 

yakınlarına da “15 Temmuz Milli İrade ve Demokrasi 

Günü”nü anma ruhunu yaşatmışlardır.

249 Şehide 249 Fidan
Ebediyete İntikal Eden Şehitlerimiz İçin 249 Fidan 

Dikildi. Üniversitemiz Genç Düşünce Topluluğu tara-

fından 15 Temmuz hain darbe girişiminde hayatını 

kaybeden 249 aziz şehidimiz için 249 fidan dikildi.

15 Tmmuz Şehitlerini Anma Etkinliği
Üniversitemiz Rektörlüğü tarafından 15 Temmuz De-

mokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsamın-

da 15 Temmuz Şehitlerini Anma etkinliği düzenlen-

di. Üniversitemiz Tayfur Sökmen Kampüsü Mehmet 

Alkan Camiindeki etkinlikte 15 Temmuz gecesi şehit 

düşen kahraman vatan evlatlarının aziz ruhları için 

Yasin-i Şerif okutularak dualar edildi. 

“1960-1980 Darbeleri ve Aşıklar Şiiri”
Üniversitemizde “1960-1980 Darbeleri ve Aşıklar Şii-

ri” konulu etkinlik düzenlendi. 
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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ



İstanbul Üniversitesi olarak 15 Temmuz darbe gi-

rişimi sonrasında yapılan faaliyetler aşağıda sıra-

lanmıştır.

“15 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitleri” 
Anma Programı
İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü tarafından 15 Tem-

muz Hain Darbe Girişimi’nin 1. Yıldönümü sebebiyle 

11 Temmuz 2017 tarihinde, “15 Temmuz Demokrasi 

Zaferi ve Şehitleri” Anma Programı düzenlenmiştir.

“15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi Fotoğraf 
Sergisi”
Sergide, 15 Temmuz gecesi yaşananları anlatan bilgi 

ve görseller yer almıştır.

“15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi” 
Belgesel Film Gösterimi
İstanbul Üniversitesi Basın ve Halkla İlişkiler Mü-

dürlüğü ve İstanbul Üniversitesi İletişim

“İSTANBUL DARBEYE DİRENDİ!”
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Fakültesi tarafından hazırlanan “15 Temmuz Milli 

Birlik ve Demokrasi” Belgesel Filmi, ülkenin demok-

ratik yapısı ve milli bütünlüğünün hedef alındığı 

“Hain Darbe Girişimi” gecesi yaşananları çarpıcı 

görsellerle anlatılmıştır.

“15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi Paneli”
İÜ Rektörü Prof. Dr. Mahmut Ak’ın moderatörlüğün-

de gerçekleştirilen “15 Temmuz Milli Birlik ve De-

mokrasi Paneli”ne TBMM Parlamentolararası Birlik 

Grubu Türk Grubu Başkanı Prof. Dr. Coşkun Çakır da 

katılmıştır.

“Darbeye Karşı Hukuk 15 Temmuz Paneli”
İstanbul Üniversitesi, Türkiye Hukuk Platformu, 

Uluslararası Hukukçular Birliği, İstanbul Center of 

International Law ve Hukukun Üstünlüğü Platfor-

mu iş birliği ile 13 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul 

Üniversitesi Rektörlük Binası Doktora Salonu’nda 

gerçekleştirildi.

“Çanakkale’den 15 Temmuz’a” Anma Programı
Çanakkale Destanı’nın 103. yıl dönümünde Çanak-

kale Zaferi ve 15 Temmuz şehitlerini anmak üzere 

İÜ Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı tarafın-

dan düzenlenen “Çanakkale’den 15 Temmuz’a” Anma 

Programı, gerçekleştirildi.





ETK İNL İKLER İ

İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ



İstanbul Medipol Üniversitesi demokratik gele-

neğin yerleşmesi, darbe kalkışmasına karşı du-

yarlılık ve farkındalık oluşturmak ve her türlü 

darbeye karşı olduğunu göstermek amacıyla gerek 

rektörlük gerekse fakülteler bünyesinde, akademik 

ve idari faaliyetler gerçekleştirmiştir. Üniversite 

bünyesinde görev yapan akademisyenler çeşitli 

televizyon ve radyo programlarına katılmış, deği-

şik gazete ve dergilerde konuya ilişkin görüşlerini 

açıklamışlardır. Bu faaliyetlerden bazıları şunlardır:

• “15 Temmuz Gazileri Medipol’de” –SÖYLEŞİ- İs-

tanbul Medipol Üniversitesi Rektörlüğü 8 Aralık 

2016

• “15 Temmuz Gazileri Bartın Üniversitesinde” –

SÖYLEŞİ- Bartın Üniversitesi ve İstanbul Medi-

pol Üniversitesi işbirliğiyle 13 Aralık 2016 

• “Türkiye’deki Darbelere 15 Temmuz Üzerinden 

Bakmak” –PANEL- Balıkesir Üniversitesi Sos-

yoloji Bölümü ve İstanbul Medipol Üniversitesi 

İletişim Fak. Dekanlığı işbirliğiyle 19 Aralık 2016

• “O Gece… Haberci Gözüyle 15 Temmuz”  

–SERGİ- 15 Temmuz Fotoğrafları Sergisi İstanbul 

Medipol Üniversitesi Rektörlüğü ve   AA işbirliğiyle  

20-22 Aralık 2016

“MİLLETİMİZİN EŞİ BENZERİ GÖRÜLMEMİŞ ZAFERİ!”
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• “O Gece… Haberci Gözüyle 15 Temmuz”-PANEL- 

15 Temmuz Gecesi TV ekranlarında olan Spiker-

lerin katılımıyla İstanbul Medipol Üniversitesi 

Rektörlüğü (Doç.Dr. Ali Büyükaslan moderatör-

lüğünde)

• 15 Temmuz Kulübü kuruldu Aralık 2016

• “Türkiye’deki Darbeler ve 15 Temmuz Darbe Kal-

kışması” –PANEL- Geleceğin Bilimi: “Türkiye: 

Gündemdeki Konular Oturumu” İstanbul Medi-

pol Üniversitesi Rektörlüğü, 5 Mart 2017

• Şehit Halis Özdemir kabrini ziyaret. 15 Temmuz 

Kulübü öğrencileri İstanbul Medipol Üniversi-

tesi İletişim Fakültesi Dekanlığı, 17-18 Mart 2017

• Türkiye’de Darbeler –PANEL- Doç.Dr. Ali Büyü-

kaslan (İstanbul Medipol Üniversitesi İletişim 

Fakültesi) Siirt TÜRGEV Kız Öğrenci Yurdu, 20 

Nisan 2017

• “15 Temmuz Gazileri Selçuk Üniversitesinde” 

–SÖYLEŞİ- Selçuk Üniversitesi ve İstanbul Me-

dipol Üniversitesi işbirliğiyle (Doç.Dr. Ali Büyü-

kaslan moderatörlüğünde) 4 Mayıs 2017 

• 15 Temmuz: Bir İhanet Kalkışması –KONFE-

RANS- Mardin TÜRGEV Kız Öğrenci Yurdu 16 

Mayıs 2017

• 15 Temmuz: Bir İhanet Kalkışması –KONFE-

RANS- Mardin Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

/ Doç.Dr. Ali Büyükaslan 17 Mayıs 2017

• 15 Temmuz Destanı / Gazilerin Dilinden İhanet 

Gecesi - SÖYLEŞİ - Selçuk Üniversitesi ve İstan-

bul Medipol Üniversitesi işbirliğiyle (Doç.Dr. 

Ali Büyükaslan moderatörlüğünde) 15 Temmuz 

2017

• 15 Temmuz Destanı Etkinlikleri / İstanbul Medi-

pol Üniversitesi 15 Temmuz Kulübü üyelerinin 

15 Temmuz Şehitleri Köprüsü’ndeki etkinliklere 

iştiraki 15 Temmuz 2017





ETK İNL İKLER İ

KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ



15.07.2016
Üniversitemiz yönetimi, web sitemizden mesaj ya-

yınlayarak hain darbe girişimine karşı ilk tepkisini 

verdi. 15 Temmuz gecesi 00.00’da yayınlanan me-

sajda “15 Temmuz 2016 Cuma akşamı ülkemizde de-

mokrasi, insan haklan ve milli iradeye karşı yapı-

lan kalkışmaya karşı olduğumuzu, kınadığımızı ve 

seçilmiş iradenin yanında yer aldığımızı bildiririz.” 

ifadeleri yer almıştır.

29.07.2016
KSÜ Avşar Yerleşkesinde yer alan parka Şehit Ast-

subay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisdemir’in adı 

verildi.

14.10.2016
Üniversitemiz 2016-2017 akademik yılı açılış töreni 

öncesi “Şehit Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Ha-

lisdemir Meydanı” olarak adlandırılan meydanın 

açılışı yapıldı.

Şehit Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisdemir 

Meydanında oluşturulan 15 Temmuz ve Şehit Ömer 

Halisdemir fotoğraflarının yer aldığı sergi açıldı.

01.11.2016
Tarihçi-yazar Hüseyin Özhazar ‘15 Temmuz ve Coğ-

rafyamız’ konulu konferans verdi.

19.12.2016
Şehitlerimiz için mevlit programı düzenlendi.

17.03.2017
18 Mart ve 15 Temmuz Şehitleri Anma Günü kapsa-

mında Avşar Yerleşkesi Ali Özge Camiinde şehitleri-

miz için mevlit programı düzenledi.

19.03.2017
18 Mart Çanakkale Zaferi münasebetiyle Harp Malu-

lü Gaziler Şehit Dul ve Yetimleri Derneği Kahraman-

maraş Şubesinde düzenlediği kahvaltı programı ile 

üniversite yönetimi ve öğrenciler, şehit aileleri ve 

gazilerle bir araya getirdi.

10.04.2017
KSÜ Rektörlüğü ve KSÜ Uluslararası İlişkiler Öğren-

ci Topluluğu tarafından “21. Yüzyıl Dünya Düzeni ve 

Türkiye” konulu konferans düzenlendi. 

“MEVZU VATANSA GERİSİ TEFERRUATTIR”
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20.06.2017
KSÜ Rektörü Prof. Dr. Durmuş DEVECİ, Üniversitemiz 

Avşar Yerleşkesi Merkez Kafeteryada düzenlenen if-

tar yemeğinde şehit aileleri ve gazilerle bir araya 

geldi.

14.07.2017
KSÜ Rektörlüğü ve Ayyıldız Okçuluk Gençlik ve Spor 

Kulübü Derneği işbirliğiyle 15 Temmuz Demokrasi 

ve Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsamında 15 Tem-

muz Şehitleri anısına “Okçuluk Yarışması” düzen-

lendi.

14.07.2015
KSÜ tarafından “15 Temmuz Destanı” konulu konfe-

rans düzenlendi. Konferansın ardından 15 Temmuz 

Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsa-

mında gerçekleştirilen 15 Temmuz Resimleri Sergi-

sinin açılışı yapıldı..

19.07.2017
KSÜ ev sahipliğinde, Kahramanmaraş İnsan ve Me-

deniyet Hareketi Platformu, Fikir Atölyesi Düşünce 

Demeği ile Kahramanmaraş Tarih, Kültür ve Turizm 

Platformunun katkılarıyla “15 Temmuz’un Sos-

yo-Kültürel Açıdan Değerlendirilmesi” konulu panel 

düzenlendi. 

Bunlara ek olarak Üniversitemiz aşağıda sıralanan 

birçok etkinlikte yer almış, çeşitli alanlarda prog-

ramlar düzenlemiştir:

1. Yabancı uyruklu lisans ve lisansüstü öğrencile-

rine 15 Temmuz darbe girişimi konusunda ge-

rekli bilgilendirmeler yapılmıştır.

2. “Uluslararası medyada 15 Temmuzun Yansıma-

ları” konulu resim sergisi çalışmaları devam et-

mektedir.
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KARAMANOĞLU MEHMETBEY ÜNİVERSİTESİ



Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi olarak 

15 Temmuz’a ilişkin duyarlılığımızı ortaya 

koyan önemli çalışmalar yaptık. Bunlar:

1) 15 Temmuz Demokrasi Zaferi KMÜ 
Salonlarında Yaşatılıyor
15 Temmuz’da yaşanan darbe girişimi sırasında şe-

hit düşen Piyade Astsubay Kıdemli Başçavuş Şehit 

Ömer Halisdemir’in adı Sağlık Kültür ve Spor Dai-

re Başkanlığı 1 Nolu Salona verilirken, 1.000 kişilik 

konferans salonu ise 15 Temmuz Konferans Salonu 

olarak adlandırıldı.

2) Tecrübe Konuşuyor: Kahramanlar
03 Kasım 2016 tarihinde 15 Temmuz Kahramanlarını 

ağırladı. Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından dü-

zenlenen ‘Tecrübe Konuşuyor: Kahramanlar’ projesi 

kapsamında Karaman’a gelen gaziler Karamanlılar-

la buluştu.

“ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKACAĞIZ!”
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9) Şehit Ömer Halisdemir Temalı Duvar 
Kaplaması
Şehit Ömer Halisdemir Konferans Salonu girişinde 

bulunan toplam 30 metrekarelik alan, 5 mm deko-

ta malzeme üzerine mat folyo dijital baskı tekniği 

uygulanarak Ömer Halisdemir temalı görseller ile 

kaplandı.

10) Türkiye’de Darbeler Tarihi ve 15 Temmuz
KMÜ tarafından üniversite personeli ve Karaman 

halkına yönelik olarak Prof. Dr. Ali Akmaz tarafın-

dan “Türkiye’de Darbeler Tarihi ve 15 Temmuz” ko-

nulu konferans verildi.

3) Serbest Kürsü: “Demokrasinin Önündeki 
Engel: Darbeler ve Etkileri”
KMU Gençlik İnisiyatifi Öğrenci Topluluğu ve Genç 

Barış İnisiyatifi Derneği Karaman Koordinatörlüğü 

tarafından ortaklaşa düzenlenen ‘Serbest Kürsü’ et-

kinliğinin 2016-2017 eğitim-öğretim yılı ilk oturu-

mu 25 Kasım 2016 tarihinde gerçekleştirildi.

4) Vatan ve Vatanseverlik
KMU ev sahipliğinde 20 Şubat 2017 tarihinde ‘Va-

tan ve Vatanseverlik’ konulu konferans düzenlen-

di. Karaman Necip Fazıl Kısakürek Sosyal Bilimler 

Lisesinin davetiyle Karaman’a gelen Gazeteci Yazar 

Abdurrahman Dilipak, KMU 15 Temmuz Konferans 

Salonunda öğrencilere hitap etti.

5) Yeni Anayasa Yeni Türkiye
KMU Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Öğrenci Top-

luluğu tarafından “Yeni Anayasa Yeni Türkiye” ko-

nulu konferans düzenlendi.

6) Yeni Dünya Düzeninin İnşasında Türkiye’nin 
Rolü ve Karaman’ın Geleceği
KMU Genç Araştırmacılar Öğrenci Topluluğu tarafın-

dan 06 Nisan 2017 tarihinde ‘Yeni Dünya Düzeninin 

İnşasında Türkiye’nin Rolü ve Karaman’ın Geleceği’ 

konulu konferans düzenlendi. 

7) 15 Temmuz Resim Sergisi
KMÜ’nün lise öğrencilerine yönelik olarak bu yıl 

dördüncüsünü gerçekleştirdiği Tanıtım Günleri, Ka-

raman Güzel Sanatlar Lisesi öğrencilerinin hazırla-

dığı “15 Temmuz” temalı resim sergisinin açılmasıy-

la başladı.

8) 15 Temmuz Temalı Duvar Kaplaması
15 Temmuz Konferans Salonu önünde bulunan top-

lam 110 metrekarelik duvar, mat folyo üzerine dijital 

baskı tekniği ve koruyucu selefon malzeme uygula-

narak 15 Temmuz temalı görseller ile kaplandı.
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KIRŞEHİR AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ



Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi hain 15 Tem-

muz Kalkışmasının yaşandığı geceden bu 

yana ülkemizin darbelerle yönetilemeye-

ceğini, milletin iradesi ve kararı ile yönetileceğini 

hep bir ağızdan söylemeye devam ediyor. 

Üniversitemiz Milli İradeye Sahip Çıkmak İçin 
Cacabey Meydanında
15 Temmuz 2016 tarihinde demokrasimize ve özgür-

lüklerimize karşı yapılan darbe girişimi sonunda 

Türk halkı tek yürek oldu. Halkın iradesiyle başarı-

sızlığa ulaşan darbe girişiminin ardından meydan-

larda demokrasi nöbetleri tutuldu. 249 şehit verdiği-

miz darbe girişiminin ardından 81 ilde düzenlenen 

Demokrasi ve Şehitler Yürüyüşüne ilimizden de 

yoğun katılım gerçekleşti. 7 Ağustos 2016 tarihinde 

düzenlenen Demokrasi ve Şehitler Yürüyüşüne üni-

versitemiz akademik ve idari personelinin tamamı 

katıldı.

“TÜRKİYE MİLLETİN İRADESİ VE KARARI İLE 
YÖNETİLECEK!”
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Üniversitemizde “15 Temmuz Şehitleri Hatıra 
Ormanı” Oluşturuldu
Üniversitemiz Rektörlüğü tarafından “15 Temmuz 

Şehitleri Hatıra Ormanı” oluşturuldu. 1 Mart 2017 ta-

rihinde gerçekleştirilen ağaç dikme töreninde 600 

çam fidanı toprakla buluşturuldu. 

100 Yılın İhaneti Olarak Gerçekleşen 15 
Temmuz Kalkışması “15 Temmuz Darbesi ve 
Medya” İsimli Söyleşide Tartışıldı
Üniversitemiz Rektörlüğü tarafından 9 Mart 2017 

tarihinde “15 Temmuz Darbesi ve Medya” konulu 

bir söyleşi düzenlendi. Moderatörlüğünü Anadolu 

Yayıncılar Derneği Başkan Yardımcısı Hasan Yavuz 

Bakır’ın yaptığı söyleşiye konuşmacı olarak Akşam 

Gazetesi Ankara Temsilcisi Emin Pazarcı, Kanal 7 An-

kara Temsilcisi Mehmet Acet, ATV Ankara Temsilcisi 

Şebnem Bursalı, Kanal 24 Ankara Temsilcisi Melik 

Yiğitel katıldı. Program sonunda Anadolu Ajansının 

hazırladığı “Dakika Dakika FETÖ’nün Darbe Girişi-

mi” adlı kitabı Ahi Evran Üniversitesi öğrencilerine 

dağıtıldı.

Bakan Berat Albayrak Öğrencilerimizle Bir 
Araya Geldi
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak, 23 

Mart 2017 tarihinde “Genç Kürsü” programında üni-

versitemiz öğrencileriyle bir araya gelerek 15 Tem-

muz sürecini anlattı. 

Akademik ve idari personelimize 15 Temmuz Süreci-

ni anlatan kataloglar dağıtıldı.
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KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ



Darbe teşebbüsü hakkında devletimize yöne-

lik yürütülen yıpratıcı, olumsuz değerlendir-

melere ve ağır ithamlara karşı gelişmeleri 

doğru ve kapsamlı bir şekilde anlatmak amacıyla 

Fakültemizin yaptığı çalışmalar;

Fakültemizde “15 Temmuz Darbe Girişiminin Ulusal 

ve Uluslararası Düzeyde Etki ve Yansıması” konulu 

panel düzenlenmiştir.

Kocaeli Müftülüğü şbirliğiyle “15 Temmuz Din ve De-

ğerlerimiz” konulu panel yapıldı. Prof. Dr. Abdullah 

Kahraman “Dini Değerlerin İstismarı ve İstismar 

Hareketlerine Göre Müslümanın Duruşu” konusu 

üzerinde durarak konuşmalarını yaptılar. Yrd. Doç.  

Dr. Ahmet Ekşi “Değerlerimiz; Özgürlük, Vatan, Mil-

let, Bayrak, Ezan, Sala, Şehitlik” kavramlarını katı-

lımcılara aktardılar.

Ayrıca Hereke Meslek Yüksekokulunda  15 Temmuz  

Kalkışma Gecesi Anma Etkinliği düzenlenmiştir.

“15 TEMMUZ MİLLETİN İSTİKLÂL MÜCADELESİDİR!”
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KONYA SELÇUK ÜNİVERSİTESİ



Demokrasi tarihimizde görülmemiş bir iha-

netle karşı karşıya kaldığımız bu gecede 

ülkenin ve milletin karşılaştığı hain darbe 

girişimine karşı en sert şekilde karşı çıkılmıştır. 

Bizler, tarihte eşi ve benzeri görülmemiş olan böyle 

bir ihaneti unutmamak ve unutturmamak için çe-

şitli faaliyetler, organizasyonlar ve programlar icra 

ederek bu konudaki hissiyatı her zaman canlı tut-

tuk. Tutmaya da devam edeceğiz. 

Tüm bunlardan hareketle 15 Temmuz ile ilgili ger-

çekleştirdiğimiz bazı faaliyetler şunlardır:

• 17 Kasım 2016 tarihinde “15 Temmuz Şehit Yakın-

ları ve Gazileri İle Buluşma” yemeği düzenlendi.

• 22 Kasım 2016 tarihinde “15 Temmuz Sonra-

sı Yeni Anayasa ve Başkanlık Sistemi” konulu 

konferans gerçekleştirildi.

• 05 Mayıs 2017 tarihinde “15 Temmuz Gazileri 

Selçuk’ta” paneli düzenlenerek gazilerle öğren-

cilerimiz bir araya getirildi.

• 29 Ekim 2017 tarihinde “ Cevat Olçok ile 15 Tem-

muz Sonrası Siyaset” konulu konferans düzen-

lendi.

• 14 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul Mv. Metin 

Külünk tarafından “15 Temmuz İhaneti ve Son-

rası” konulu konferans verildi.

“FETÖ İLE MÜCADELEMİZ SÜRECEK!”
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• 15 Temmuz 2017 tarihinde Selçuk Üniversite-

si’nin öncülüğünde Konya Ticaret Odasında 

“Gazilerin Dilinden 15 Temmuz İhanet Gecesi” 

konulu panel gerçekleştirildi.

• 15 Temmuz 2017 tarihinde “15 Temmuz Demokra-

si ve Şehitleri Sergisi” açıldı.

• 28 Şubat 2018 tarihinde Yunak MYO’nda “28 Şu-

bat’tan 15 Temmuz’a Milli İrade” konulu konfe-

rans gerçekleştirildi. 

• 1 Mart 2018 tarihinde Yunak MYO’nda “28 Şu-

bat’tan 15 Temmuz’a Milli İrade” konulu konfe-

rans gerçekleştirildi.

• 20 Mart 2018 tarihinde Tuzlukçu MYO’nde “ Ça-

nakkale’den 15 Temmuz’a Milli Mücadele” konu-

lu konferans gerçekleştirildi.

• 12 Nisan 2018 tarihinde Karapınar MYO’nda “15 

Temmuz’dan 16 Nisan’a Yeni Türkiye” konulu 

konferans gerçekleştirildi.
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MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ



Üniversitemizde; öğrencilerimizin çevresine 

duyarlı, toplum yararını kişisel çıkarlarının 

üstünde tutan, aile ve millet sevgisi ile dolu 

ve bilimsel düşünce gücüne erişmiş bireyler olarak 

yetişmesi için ülke ve dünya sorunlarına duyarlılı-

ğı artırıcı etkinlikler düzenlenmektedir.

Bu çerçevede, 16 Aralık 2016 tarihinde Fen-Edebiyat 

Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü tarafından 

“Darbeler ve Edebiyat” konulu panel düzenlendi. 

Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç Kültür Merkezinde, 

Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyemiz Prof. Dr. 

Ayşe İlker moderatörlüğünde gerçekleşen panele 

konuşmacı olarak, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

öğretim üyeleri Prof. Dr. Namık Açıkgöz ile Prof. Dr. 

Alaattin Karaca katıldı. 

Cumhuriyet ve Demokrasi Konferansı
Gazeteci Yazar Avni Özgürel’in konuk olduğu, Cumhu-

riyetimizin kuruluşunun 93. yıldönümü nedeniyle 

“15 TEMMUZ’UN AYIRICI VASFI HALKIN DİRENİŞİDİR!”
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düzenlediğimiz “Cumhuriyet ve Demokrasi” konulu 

konferans, 31 Ekim 2016 tarihinde Prof. Ümit Doğay 

Arınç Kültür Merkezinde gerçekleştirildi.

15 Temmuz şehitlerinin anısı fidanlarla 
yaşatılacak
Üniversitemiz Bilim, Kültür ve Medeniyet Topluluğu 

tarafından 15 Temmuz şehitleri için fidan dikim tö-

reni gerçekleştirildi.

İletişimin Temelleri ve 15 Temmuz Darbe 
Girişimi Sürecinde İletişimin Önemi Konferansı
Kula Meslek Yüksekokulu konferans salonunda 28 

Eylül 2016 tarihinde Ege Üniversitesi İletişim Fa-

kültesi Öğretim Üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Baki Can 

tarafından “İletişimin Temelleri ve 15 Temmuz Dar-

be Girişiminde İletişimin Önemi” konulu konferans 

verildi.

Soma’da “Türkiye’de Darbeler ve 15 Temmuz” 
Konferansı
15 Temmuz Şehitlerini Anma Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü etkinlikleri kapsamında, Soma Meslek 

Yüksekokulu tarafından “Türkiye’de Darbeler ve 15 

Temmuz’un Etkileri” konulu konferans düzenlendi. 

“Türkiye’de Darbeler ve 15 Temmuz Darbe 
Girişimi” Paneli
“15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü” etkinlikleri kapsamında Üniversitemiz 

tarafından düzenlenen “Türkiye’de Darbeler ve 15 

Temmuz Darbe Girişimi” konulu panel 13 Temmuz 

2017 tarihinde Manisa Kültür Merkezi Lale Salonun-

da gerçekleştirildi. 
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MARMARA ÜNİVERSİTESİ



Marmara Üniversitesi milletimizin yaşadı-

ğı ve zaferle çıktığı 15 Temmuz mücade-

lesinin yaşatılması için birçok faaliyette 

bulunuyor. Bunlardan bazıları:

19 Temmuz 2017 tarihinde Üniversitemiz İlahiyat 

Fakültesi Prof. Dr. Raşit Küçük Konferans Salonun-

da Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Dr.Berat 

Albayrak ve AK Parti Burdur Milletvekili ve TBMM 

FETÖ/PDY Darbe Girişimini Araştırma Komisyonu 

Başkanı Sayın Reşat Petek’in katılımı ile 15 Temmuz 

FETÖ/PDY hain darbe girişiminde vatanı için haya-

tını feda eden şehitlerimiz ve kahraman gazilerimiz 

için anma programı düzenlendi. 

14-31 Temmuz tarihleri arasında Üniversitemiz İla-

hiyat Fakültesi Kültür Merkezinde, Anadolu ajansı-

nın darbe gecesi çekilen fotoğraflarından oluşan “15 

Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitler Resim Sergisi” 

etkinliği gerçekleştirildi. 

Anadolu Ajansı tarafından hazırlanan “Dakika Da-

kika FETÖ’nün Darbe Girişimi” adlı kitabın dağıtımı 

gerçekleştirildi.

AK Parti Burdur Milletvekili ve TBMM PETÖ/PDY 

Darbe Girişimini Araştırma Komisyonu Başkam Sa-

yın Reşat Petek’in “Direniş ve Diriliş” adlı kitabının 

dağıtımı gerçekleştirildi.

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencileri 

15 Temmuz Şehitleri için 250 Hatim okuyup 15 Tem-

muz günü, akşam namazına müteakip hatim duala-

rı yapıldı.

Üniversitemiz öğrencileri tarafından Öğrenci Kon-

seyi Başkanlığında 15 Temmuz Şehitlik Ziyareti ger-

çekleştirildi.

“MİLLET İÇİN, VATAN İÇİN, ÖZGÜRLÜK İÇİN!..”
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NEVŞEHİR HACI BEKTAŞ VELİ ÜNİVERSİTESİ



15 Temmuz 2016 gecesi FETÖ/PDY tarafın-

dan gerçekleştirilen hain darbe girişimi 

kahraman milletimiz tarafından bertaraf 

edilmiş ve demokrasimize sahip çıkılmıştır. Tarihi-

mizin en önemli dönüm noktalarından biri olan 15 

Temmuz Şehitlerini Anma Demokrasi ve Milli Birlik 

Günü kapsamında üniversitemizde yapılan faali-

yetler aşağıda sunulmuştur.

• Yurt dışındaki paydaş üniversitelerimize bilgi-

lendirmeler yapılmış ayrıca üniversitemizdeki 

akademisyenlerin işbirliği içinde oldukları yurt 

dışındaki akademisyen partnerlerine konu ile 

ilgili bilgilendirme yapmaları teşvik edilmiştir. 

• Rektörlüğümüz tarafından, Üniversite Camii’n-

de 15 Temmuz Demokrasi Şehitleri için Cuma 

namazı öncesi Mevlid-i Şerif ve Hatim Duası 

okutuldu. 15 Temmuz hain darbe girişiminde 

“DEMOKRASİMİZE SAHİP ÇIKTIK, ÇIKACAĞIZ!”
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hayatlarını kaybeden Demokrasi Şehitleri du-

alarla anıldı. 

• 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü et-

kinlikleri kapsamında Nevşehir Hacı Bektaş 

Veli Üniversitesine gelen Tiyatro Sanatçısı, Ak-

tör, Yazar ve Şair Ahmet Yenilmez tarafından 

“1915’ten 15 Temmuz’a” konulu tiyatro gösterimi 

yapıldı.

• Üniversitemizde 15 Temmuz Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü etkinlikleri kapsamında, Yazar-Çe-

virmen Ertuğrul Başer’in Konuşmacı olduğu, 

“Bir Halkın Kıyamı: 15 Temmuz” konulu söyleşi 

programı düzenlendi.
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NİĞDE ÖMER HALİSDEMİR ÜNİVERSİTESİ



Öncelikle, adını taşıdığımız Ömer Halisdemir 

başta olmak üzere 15 Temmuz Şehitlerimizi, 

bin yıldır bu toprakları vatan yapmak için 

canlarını feda eden ve FETÖ/PDY, PKK/PYD, IŞİD 

gibi hain terör örgütlerinin saldırıları sonucunda 

hayatını kaybeden tüm şehitlerimizi rahmetle ve 

minnetle anıyoruz. Yine bu yolda gazi olan vatan 

evlatlarına şükranlarımızı sunuyoruz. 

15 Temmuz’u Anma Faaliyetlerimiz:
• Millî İradenin Yükseyişi Sergisi açıldı.

• Çanakkale’den 15 Temmuz’a Şehitleri Anma Ge-

cesi düzenlendi.

• 15 Temmuz Kahramanı Şehit Ömer Halisde-

mir’in Kardeşi Anlatıyor Söyleşisi yapıldı.

• Türkiye’de Darbeler Geleneği: 28 Şubat Paneli 

düzenlendi.

• Şehit Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisde-

mir’in kabri ziyaret edildi.

“AKLINI KİRAYA VERENLERİN NE KENDİNE, 
NE MİLLETİNE, NE DE ÜLKESİNE FAYDASI YOKTUR!”
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NUH NACİ YAZGAN ÜNİVERSİTESİ



Ülkemizde 15 Temmuz 2016 gecesinde yaşa-

nan hain darbe girişimi sonucunda, Üni-

versitemiz devletimizin ve demokrasimizin 

yanında yer almış, bu bağlamda son dönemde ger-

çekleştirilen çalışmalar aşağıda sunulmuştur.

• 14 Temmuz 2017 tarihinde ‘‘15 Temmuz Milli Şah-

lanış’’ adlı konferans düzenlenmiştir.

• 14 Temmuz 2017 tarihinde 15 Temmuz Özel Ha-

rekât Polis Şehidimiz Kübra Doğanay’ın Kayseri 

ili Yeşilhisar ilçesinde yer alan şehitliği ziyaret 

edilmiş ve ailesine taziye ziyaretinde bulunul-

muştur.

• 14 Temmuz 2017 tarihinde Kayseri ili Bünyan il-

çesinde yer alan 15 Temmuz Şehidimiz Cennet 

Yiğit’in şehitliği ziyaret edilmiştir.

• Üniversitemiz her zaman milli iradenin ve de-

mokrasinin yanında yer almış, Ülkemizin birli-

ğine, beraberliğine ve bütünlüğüne yönelik ola-

rak 15 Temmuz 2016 gecesinde yapılan alçakça 

ve haince darbe girişimini bulunduğu her or-

tamda ve her fırsatta kınamış ve lanetlemiştir. 

Darbeyi engelleyen milli birlik ve beraberlik ru-

humuzun ilelebet yaşaması için şimdiye kadar 

gerekli faaliyetler ve etkinlikler yapılmış, bun-

dan sonra da yapılmaya devam edecektir. 

“BERABERLİK RUHUNU YAŞATACAĞIZ!”
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ONDOKUZ MAYIS UNIVERSIT
Y

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİT
ESİ

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ



15 Temmuz darbe girişimi Cumhuriyet ta-

rihinde benzeri olmayan, devlet içinde 

yapılanmış bir terör örgütünün milleti 

korumak için kendilerine emanet edilen araç ve 

silahlarla devleti ele geçirme çabasının en somut 

örneğidir. 

Ondokuz Mayıs Üniversitesinde 15 Temmuz kalkış-

masına dair yapılan etkinlik ve bilgilendirme çalış-

maları aşağıda sunulmuştur:

• 16 Temmuz 2016 - 01.35 – Darbeye Karşı Durduk: 

Üniversite web sitesinde kalkışmanın ilk saat-

lerinde (01.35) darbe girişimini lanetleyen ve 

Devletimiz ve demokrasimizin savunucusu ol-

duğumuzu vurgulayan ilk açıklama yapıldı. 

• 4 Ağustos 2016 – 15 Temmuz Demokrasi Parkı ve 

Demokrasi Şehitleri Anıtı açıldı.

• 21 Ekim 2016 – Konferans - 15 Temmuz Sonrası 

Siyaset ve Üniversiteler: Ondokuz Mayıs Üni-

versitesi ve Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Der-

neği (SOSKADER) iş birliği ile gerçekleştirilen 

“MİLLETİMİZ DEMOKRATİK İRADESİNİ KORUDU!”
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ve Prof.Dr. Mazhar Bağlı’nın konuşmacı olarak 

katıldığı konferans yapıldı.

• 8 Kasım 2016 – 15 Temmuz Resmedildi: Eğitim 

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Re-

sim-İş Anabilim Dalı Öğr. Gör. Engin Güney 15 

Temmuz darbe girişimini yaptığı dev tabloda 

ayrıntılarıyla yansıttı.

• 30 Kasım 2016 – Konferans - 15 Temmuz ve Son-

rası: OMÜ Öğrenci Konseyi ve Genç Memur-Sen 

iş birliğinde “15 Temmuz ve Sonrası” isimli bir 

konferans düzenlendi. 

• 14 Aralık 2016 – Konser - Şehitleri Anma ve Terö-

rü Lanetleme Konseri: 15 Temmuz sonrası Milli 

Birlik ve beraberlik ruhunu canlı tutmak ama-

cıyla OMÜ Türk Sanat Müziği topluluğu tarafın-

dan konser düzenlendi.

• 14 Aralık 2016 - Şehit ve Gazi Yakınları İle Buluş-

ma –OMÜ’de görev yapan şehit ve gazi yakınları 

için yemek tertip edildi.

• 28 Şubat 2017 –Panel - “28 Şubat Darbesi ve Top-

lumsal Etkileri”: OMÜ Öğrenci Konseyi, İlkadım 

Belediyesi, Samsun Genç Memur-Sen, Cihannü-

ma Derneği Samsun Temsilciliği iş birliğinde 

gerçekleştirilen panelin açılış konuşmasını, 

Kültür Bakanı ve eski Başbakan Yardımcısı Prof. 

Dr. Numan Kurtulmuş yaptı. Programa Sağlık 

Bakanı, eski Devlet Bakanı ve Samsun Milletve-

kili Dr. Ahmet Demircan, OMÜ Rektörü Prof. Dr. 

Sait Bilgiç eski Ankara Emniyet Müdürü Cevdet 

Saral panelist olarak katıldı. 

• 10 Mart 2017 –Konferans- “15 Temmuz İhanet 

Darbesi ve İslam’ın Geleceği”: OMÜ İlmi ve Fikri 

Araştırmalar Topluluğu tarafından Rotterdam 

İslam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ak-

gündüz’ün konuşmacı olarak katıldığı “15 Tem-

muz İhanet Darbesi ve İslamın Geleceği” konulu 

bir konferans düzenlendi.

• 23 Mart 2017 – Sohbet - “Genç Gündem, Haya-

ta Dair Sohbetler”: Güvenlik politikaları uzmanı 

Mete Yarar ve Habertürk televizyonu sunucusu 

Cansu Canan Özgen, Gençlik ve Spor Bakanlığı 

ile OMÜ Gençlik Konseyi’nin iş birliğinde prog-

ramlanan etkinliğe konuk oldu. Mete Yarar, 

gençlere 15 Temmuz Kalkışmasının şifrelerini 

ve halkın kahramanca duruşunu anlattı.

• 12-13 Temmuz 2017 – Sergi-Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesinde Resim ve Afiş Sergisi Açtık: Ondo-

kuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Güzel Sanatlar 

Fakültesinden bir grup akademisyen tarafın-

dan 10 ayda hazırlanan resim ve afiş tasarımla-

rı, hain darbe girişiminin yıl dönümünde Cum-

hurbaşkanlığı Külliyesi’nde ve AK Parti Genel 

Merkez binasında “15 Temmuz Demokrasi Zaferi 

ve Milli Birlik Sergisi” adı altında sergilenmeye 

başladı.



163O N D O K U Z  M A Y I S  Ü N İ V E R S İ T E S İ



ETK İNL İKLER İ

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ



Aziz ülkemiz, her bir karış toprağı şehit kanı 

ile sulanmış kutsal vatanımız, 15 Temmuz 

2016 gecesi sinsice ve hunharca tertiplenen 

bir darbe teşebbüsü ile karşı karşıya kalmıştır. Mil-

let iradesine dayalı özgürce yaşadığımız bu toprak-

larda, yıkıcı ve bölücü terör örgütlerine geçit verme-

mek için var gücümüzle çalışacağımız bilinmelidir. 

15 Temmuz 2016 ve sonrasında başlayan süreçte de 

Süleyman Demirel Üniversitesi olarak Sayın Cum-

hurbaşkanımızın önderliğinde devletimizce belir-

lenen hükümler ve kararnameler doğrultusunda 

ortak hareket ettik. Bu süreçler tüm hızı ve hassa-

siyeti ile Üniversitemiz bünyesinde hala da devam 

etmektedir. Çabamız ve çalışmamız bunlarla da 

sınırlı kalmamıştır. 15 Temmuz 2016’dan bu yana 

Üniversitemiz bünyesinde gerek akademik, gerek 

sosyal, gerekse kültürel çalışmalar gerçekleştirdik.

Bu akademik çalışmalardan ilki ve en önemlisi, 15 

Aralık 2015 tarihinde Üniversitemiz bünyesinde 

alanında uzman konukların yer aldığı “Milli Bir Teh-

dit Olarak Paralel Devlet Yapılanması” isimli sem-

pozyumumuzdur. Ülkemizde FETÖ ile mücadelede 

“KADİM ANADOLU TOPRAKLARI ÜZERİNDE 
KARDEŞÇE YAŞAYACAĞIZ”
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ilklerin yaşandığı bir üniversite olan Süleyman De-

mirel Üniversitesi’nde büyük ilgi gören sempozyum 

ilimiz, bölgemiz ve ülkemiz genelinde de ses getir-

miştir. 

Üniversitemiz bünyesinde oluşturduğumuz Şehitler 

Ormanı’na dikilen ve her bir şehidimizin ismini ta-

şıyan fidanlar ile 15 Temmuz Şehitlerimizi kalpleri-

mizde yeşerttik. Terör saldırılarında kaybettiğimiz 

genç şehitlerimizin ismini dersliklerimize, amfile-

rimize, konferans ve toplantı salonlarımıza verdik. 

Sadece şehitlerimizi değil; vatan uğruna evladını 

kaybetmiş acılı şehit ailelerini de unutmadık. On-

ları onurlandırmak ve acılarını bir nebze de olsa 

hafifletebilmek için üniversitemizde yaşattığımız 

evlatlarının isimlerini taşıyan mekânlarda şehit ai-

lelerimizi misafir ettik.

Devletimizin önde gelen bürokratlarını, alanında 

uzman akademisyenleri, 15 Temmuz’da şehit dü-

şen Erol OLÇOK’ un eşini ve yakınlarını, diğer şehit 

yakınlarımızı bizzat Üniversitemize davet ederek, 

konferanslar, seminerler, sempozyumlar düzenle-

dik. Kültürel anlamda düzenlediğimiz teatral göste-

rilerle de 15 Temmuz direnişini ve ruhunu sembolik 

olarak gelecek kuşaklara yaşatma amacı güttük. 

Darbe girişimi gazilerimizi Üniversitemizde düzen-

lenen özel bir panelde misafir ettik. Gazilerimizden 

Safiye Bayat, Mehmet Köse, Üzeyir Civan ülkemiz ve 

milletimiz için milat sayılan 15 Temmuz gecesinde 

yaşadıklarını ve o geceye ait duygu ve düşüncele-

rini anlattılar. SDÜ, 15 Temmuz gazilerini ağırladığı 

bu etkinlikte milletimiz için bir kahramanlık desta-

nı yazan misafirlerini öğrencilerine birebir tanıtma 

onurunu yaşamış ve tüm Isparta’ya da yaşatmıştır.

Üniversitemiz Batı Yerleşkesi sınırları içindeki 

merkezi bir alana 15 Temmuz Şehitlerimizin anısına 

bir anıt inşa ettik. 
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UŞAK ÜNİVERSİTESİ



Ülkemiz, içinde bulunduğu coğrafyada büyük 

projeleriyle lider bir ülke olma yolunda iler-

lerken bu gelişmelere set vurmak isteyen 

dış güçler, kendilerine buldukları taşeronlarla 15 

Temmuz gecesi yalnızca kanlı bir darbe ve işgal gi-

rişimine değil aynı zamanda büyük bir ihanete de 

kalkışmışlardır. 

Üniversitemiz 15 Temmuz duyarlılığının yaşatılma-

sı amacıyla birçok faaliyette bulunmuştur. Bu kap-

samda;

Üniversitemiz ile Uşak Müftülüğü işbirliğinde “15 

Temmuz Darbe Girişimi ve Milletin Zaferi” adlı et-

kinlik 14 Temmuz 2017 tarihinde Uşak Üniversitesi 

Recep Tayyip Erdoğan Kongre ve Kültür Merkezinde 

gerçekleştirildi. 

7 Mart 2017 tarihinde Öğrenci Konseyi’nde 15 Tem-

muz Şehidi Cuma Dağ’ın eşi Rukiye Dağ öğrencilere 

seslendi.

“TABANI HİZMET, ORTASI TİCARET, ÜSTÜ İHANET!”
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28 Nisan 2017 tarihinde 15 Temmuz temalı Birlik ve 

Beraberlik Konseri düzenlendi

Ahmet Yesevi Düşünce Derneği işbirliği ile düzenle-

nen 28 Şubattan 15 Temmuza Darbeler konferansın-

da Prof.Dr. Ömer Karahan öğrencilere seslendi.



AKADEMİDE
15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ





AKADEMİDE 15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ

PROF. DR İLHAN VARANK
Akademisyen

Yıldız Teknik Üniversitesi
Bilgisayar ve Öğretim Tek.

BURAK CANTÜRK
Öğrenci

Balıkesir Üniversitesi
İşletme

MUHAMMED YALÇIN
Öğrenci

Gazi Üniversitesi
Beden Eğitimi Spor YO

MUSTAFA AVCU
Öğrenci

Gazi Üniversitesi
İnşaat Mühendisliği

FATİH KALU
Öğrenci

B. Abant İzzet Baysal Üniv.
Bilgisayar Programcılığı

YASİN NACİ AĞAROĞLU
Öğrenci

Ankara Üniversitesi
Hukuk

MUSTAFA DİREKLİ
Öğrenci

Okan Üniversitesi
İç Mİmarlık

ÖMER CAN AÇIKGÖZ
Öğrenci

TOBB Üniversitesi
Hukuk

OZAN ÖZEN
Öğrenci

Anadolu Üniversitesi
Kamu Yönetimi

Kaynak: www.15temmuzsehitleri.com










